
23 Nisan 1920, Kuvayimilliyeci Ata-
larımızın Emperyalist Yedi Düvele 

karşı canları pahasına verdikleri mü-
cadele sonucu kazanılan, tüm mazlum 
halklara umut olan Antiemperyalist 
Birinci Ulusal Kurtuluş Savaşı’mızın 
Komuta Merkezi TBMM’nin kuruldu-
ğu gündür. Aynı zamanda dünyada eşi 
benzeri olmayan çocuklara ait tek bay-
ramdır 23 Nisan. 

Halkın Kurtuluş Partisi olarak An-
tiemperyalist Kurtuluş Savaşı’mızın 
Genelkurmayı Olan Gazi Meclis’in 
kuruluşunun 104’üncü yıldönümü 
olan 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı’nı Ankara, İzmir ve 
İstanbul’da coşkuyla alanlarda çocuk-
larımızla birlikte kutladık. 

Saygıdeğer Arkadaşlarım;
Tanık olduğumuz gibi dün, Tayyip-

giller avenesi ölümcül bir darbe aldı. 
Bundan sonra artık o darbeden aldık-

ları yarayı iyileştirmeleri, onarmaları 
mümkün olmayacak. Devamlı bayır 
aşağı, çöküşe, yok oluşa doğru gide-
cekler.

Ülkemizde kadınların belediye seçimlerinde seçme ve 
aday olma hakkı 3 Nisan 1930’da Belediye Kanunu’nun 

kabul edilmesiyle tanındı. Kadınlar siyasal haklarını ilk kez 
1930 yılındaki Belediye seçimlerinde kullandılar. Seçimler, 
Eylül başından Ekim’in 20’sine kadar sürdü.

Bu seçimlerde Sadiye Ardahan Hanım, bugün Artvin 
ili Yusufeli ilçesine bağlı Kılıçkaya (eski adıyla Ersis) 
beldesinde Belediye Başkanı seçildi ve iki yıl bu görevi 
yürüttü. Sadiye Hanım Türkiye’deki “ilk kadın belde bele-
diye başkanı”dır.

Türkiye’de 1 Mayıs demek, İşçi 
Sınıfımıza, Emekçi Halkımıza ve 
Devrimcilere Parababaları düzeni 
tarafından uygulanan keyfi, haksız 
ve hukuksuz Taksim yasağını 
kırmak için savaşmak demektir. 
Çünkü Taksim, 1977’de her karışı 
Devrim Şehitlerimizin kanlarıyla 
sulanmış olan, özgürleştirilmediği 
sürece başka alanlarda 1 Mayıs 
kutlamalarının düşünülmesinin 
dahi ihanet anlamına geldiği bir 
Vatandır. Nasıl ki insani değerlerin 
asgarisine sahip her kişi için 
üzerinde yaşadığı vatanı terk 
etmek en utanç verici küçülmeyse; 
Türkiye’de 1 Mayıs kutlamalarının 
Taksim dışında başka bir alanda 
yapılmasını düşünmek de devrimci 
değerleri terk etmek, Parababalarının 
bekçiliğini yapan AKP’giller karşısın-
da diz çökmektir.

Partimiz; hiçbir zaman Taksim mü-
cadelesine ihanet ederek Kaçak Saraylı 
Reis’in “marş marş!” talimatına uyup 
Bakırköy Çukur Pazarına, Maltepe 
veya Yenikapı Dolgu Alanlarına gitme 
haysiyetsizliğini gösteren sarılaşmış 
sözde işçi konfederasyonları gibi, hal-
kımızın değerleriyle en ufak bir ilgisi 
kalmamış bulunan Amerikan uşağı 
Sevrci, Soytarı, Sahte Solcular gibi 1 
Mayıs’ın nerede kutlanacağı konusun-
da ikircikliğe düşmemiştir. 

Aliağa Gemi Söküm Tesisleri’nde yine bir asbestli
gemi vakası ortaya çıktı.

Bundan önce de zehirlerini Aliağa’ya bırakmak için 
yola çıkan gemiler Halkın protestolarıyla Aliağa’ya ge-
lemediler. Kimisi geri döndü, kimisi Okyanus sularına 
gömüldü.

Bu günlerde haber olan ve Aliağa Gemi Söküm te-
sislerinde Ege Çelik Endüstri Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi tarafından söküm işlemleri yapılacak olan İtalyan 
gemileri, denizaltılar, kruvazörler de asbestlidir. 

HKP’den:

23 Nisan
Kutlu Olsun!
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Dr. Mustafa Şahbaz3’te

Osmanlı’dan Tayyip’e
Bilim Düşmanlığı ve 

Sonuçları

M. Gürdal Çıngı5’te

Uluslararası Hukuk 
mu Dediniz?

O da ne?

Av. Tacettin Çolak6’da

Yargıtay Başkanı
Niçin Seçilemiyor?

13’te

31 Mart Yerel 
Seçimleri Bağlamında
Marksizmin Tarihsel 
Doğruluğu Üzerine

Köy Enstitüleri’nin 
84. Kuruluş

Yıldönümünde...
Prof. Dr. Özler Çakır

Köy Enstitüleriyle 
tarımda yükselişe
geçen Türkiye’den

AKP’giller’in yarattığı...
15’te Hüseyin Ali20’de

İkiyüzlü
Din Bezirgânları

HKP’den:

Kadınların Seçme ve Seçilme Hakkını
Canla Başla Savunan da Gerçek Komünistler Oldu

HKP’den:

Aliağa Asbestli Gemilerin Çöplüğü Değildir! 
Sağlıklı Yaşam Aliağa’nın Hakkıdır!

HKP’den:

2024 1 Mayıs’ında da Taksim mücadelesinin onurlu bayrağını
yalnızca biz Gerçek Devrimciler dalgalandırdık!

2’de 9’da

Saygıdeğer Arkadaşlarım;
Siyonist İsrail 7 Ekim’den bu 

yana Gazze’de Filistin Halkını ca-
navarca vuruyor. Tüm unsurlarıyla 
eksiksiz bir soykırım uyguluyor. Si-
villeri, yaşlıları, kadınları, çocukları, 
yurtları, hastaneleri alabildiğine vu-
rup, yakıp yıkıp tarumar ediyor. Ve 
kıydığı canların sayısı 
35 bine dayandı. Bu-
nun 25 bin civarında 
olanı kadın ve çocuk-
lardan oluşuyor. Ve 1 
milyon 800 bin Filis-
tinliyi yerinden yur-
dundan ederek güne-
ye sürdü. Refah’a sür-
dü, Refah kentine…

Bu soykırım, Siyonist İsrail’in 
dininin canavarca bir ruh taşıdığını, 
Nazi ideolojisinden zerrece farklı ol-
mayan bir muhtevaya sahip olduğunu 
bir kez daha ortaya koymuş oldu. 

Ne diyor Tevrat’ta?
“Vaat edilmiş topraklarda…” 

Bildiğimiz gibi “Arz-ı Mev’ud” deni-
yor bu topraklara. Yani bizim Dicle-Fı-
rat’tan, Kızıldeniz’e kadar olan top-
rakları kapsıyor. “Sana tabi olmayan 
kavimlerin kökünü kazıyacaksın, 
orada nefes alan tek bir canlı bırak-
mayacaksın”, diyor. İşte bu sebepten 
İsrail Dini ve onun Kitabı bir insanlık 

suçu taşır. Nazi ideo-
lojisi ne kadar insan-
lık düşmanıysa Tevrat 
da o kadar insanlık 
düşmanıdır, Yahudi 
dini de… 

Ve Emperyalist 
Batı, başta ABD Ça-
kalı gelmek üzere, 
Avrupa Birliği Em-

peryalist Haydutları, 7 Ekim’den bu 
yana devam eden bu soykırım sebebiy-
le İsrail’i bir kez olsun kınadılar mı?

Hayır. Kınamak şöyle dursun, her 
türlü askeri, lojistik desteği sundular 
İsrail’e. “Soykırımını iyi yap, eksiksiz 
yap, yarım bırakma”, dediler. 

Başyazı

10’da

17’de

10’da

ABD ve AB Emperyalist Haydutlarıyla Siyonist İsrail “Avcı”; 
BOP’ta adları anılan, bizim de içinde yer aldığımız

Ortadoğu İslam Ülkeleri ise “Av”.

10-12’de

HKP Genel Başkanı
Nurullah Efe Ankut’un

güncel
değerlendirmeleri

15’te

8’te

Eninde SonundaTaksim Vatanımızı
Yeniden Özgürleştireceğiz!

HKP Genel Başkanı Nurullah Efe Ankut’un 
31 Mart Yerel Seçimlerine Yönelik Değerlendirmesi:

AKP’giller, 
31 Mart Yerel Seçimlerinde 

Ölümcül Bir Darbe Aldı!

8’de



Diğer zehirli kimyasallarla birlikte 
hurda haline getirilmek ve sökülmek 
üzere Aliağa’ya getirilen İtalyan Do-
nanmasına ait gemiler Aliağa sahilleri-
ni kirletmek için getirildiler.

Daha önce de olaylı gemi söküm 
işlemlerinde ismi geçen Ege Çelik 
Endüstri Sanayi ve Ticaret A.Ş’nin 
sökümünü yapacağı Carlo Fecia di Cos-
sato, Leonardo da Vinci ve Guglielmo 
Marconi isimli denizaltılarda asbestli 
ve diğer zehirli kimyasallar mevcuttur. 
Gemilerin zehir envanterleri açıklan-
mamaktadır. Yani  kimyasalların ve 
asbestin miktarı ve yüzdeleri bilinme-
mektedir. Bu olay bile askeri gemilerin 
zehirli olduklarının bir göstergesidir.

İtalya Savunma Sanayi Ajansı’ndan 
ihaleyi alan Ege Çelik firması bu gücü 
nereden almaktadır? Tabii ki AKP’gil-
ler’in kanatları altında olanlar, insan 
sağlığını hiçe sayan işlemleri pervasız-
ca yapabilmekteler.

Ege Çelik firmasına bu hukuk tanı-
maz hukuk tanımaz tavırlarının nedeni, 
bu firmaya AKP’giller tarafından  özel 
güvenceler verilmiş olmasıdır. Tayyip 
Erdoğan imzasıyla, 15 Kasım 2023 
tarihinde, Ege Çelik Firmasına ait ta-
şınmaz, Özel Endüstri Bölgesi ilan 
edilmiştir.  Yani asbestli ve zehirli kim-
yasalların sökülmesi karşılığında Ege 
Çelik Firması ödüllendirilmiştir. Çün-
kü Ege Çelik firması 2016 yılında bir 
başka asbestli gemiyi daha sökmüştü.

Özel Endüstri Bölgesi ilan edilen 
Ege Çelik Firmasın sağlanan başlıca 
avantajlar şunlardır:

– Projesine göre bölgenin yatı-
rımlara hazır hale gelmesi için ge-
reken altyapıya ilişkin masraflar, 
bakanlık tarafından karşılanabilir.

– Bakanlık tarafından özel mül-
kiyete konu alanlar kamulaştırılabi-
lir. Projesine göre kamulaştırmaya 
ilişkin masraflar da bakanlık tara-
fından karşılanabilir.

– Harita, etüt raporu, imar plan-
ları, alt ve üst yapı projeleri bakan-
lık tarafından onaylanır. Bu işlem-
ler için bedel alınmaz. Yapı ruhsatı, 
yapı kullanma izni, iş yeri açma ça-
lıştırma ruhsatı bakanlık tarafından 
verilir ve söz konusu ruhsatlar için 
harç alınmaz.

– Yatırım için şart olan ‘ÇED 
gerekli değildir’ veya ‘ÇED olumlu’ 
kararları en geç 2 ay içinde verilir. 
Bakanlık tarafından verilen onay 
ve izinler ile tesisin üretime geçmesi 
için alınan diğer izinler ilgili kurum-

larca 15 gün içinde verilir.
– Hazine arazileri üzerinde 49 

yıllığına irtifak hakkı veya kullanma 
izni verilir. İrtifak hakkı veya kul-
lanma izni bedeli, taşınmazın em-
lak vergisine esas asgari metrekare 
birim değeri toplamının binde 5’i, 
stratejik yatırım olması durumunda 
ise binde 1’i oranında belirlenir.

– Özel endüstri bölgelerine iliş-
kin Cumhurbaşkanınca ek teşvikler 
belirlenebilir.

– Yatırım Teşvik Belgesi alan 
yatırımlar, vergi indirimi ve sigorta 
primi işveren hissesi desteği açısın-
dan bulundukları bölgenin bir alt 
bölgesinde sağlanan oran ve süreler-
de bu desteklerden yararlanabilir.

– Bölgede yer alan bütün binalar 
emlak vergisinden, arsaların tahsisi-
ne ilişkin sözleşme ve taahhütname-
ler damga vergisinden muaftır.

– Bölgede yer alan gayrimenkul-
lerin ifraz, taksim veya birleştirme 
işlemleri, söz konusu bölgelerde bu-
lunan arsaların tahsisi nedeniyle şer-
hi gerektiren işlemleri ile bu arsa ve 
üzerine inşa edilen binaların tahsis 
edilene devir ve tescil işlemleri ve cins 
değişikliği işlemleri harçtan muaftır.

Zehirli gemi sökümlerini yapan 
Ege Çelik Firmasına işte bu avantaj-
lar verilmiştir. Anılan şirket Avrupa’da 
gemi sökümümde 1. sırada yer alan 
Aliağa’da söküm yapan 2 şirketten bi-
risidir. Türkiye, Hindistan, Pakistan 
ve Bangladeş’ten sonra dünyadaki 
4’üncü büyük gemi geri dönüşüm 
endüstrisine sahiptir.

 Ege Çelik firmasının diğer 
bir özelliği ise işçi düşmanlığıdır. 
Şirketin MESS grup sözleşmelerinde 
tespit edilen ücret zammını 
uygulamadığı bilinmektedir.

 Brüksel merkezli NGO Shipbrea-
king Platform (STK Gemi Söküm Plat-
formu)’nun “Türkiye’de Gemi Geri 
Dönüşümü” başlıklı ve çok kapsamlı 
güncel veriler içeren raporunda, ken-
dileriyle görüşülen Ege Çelik işçileri 
işyerinde yaşanan usulsüzlükleri söyle 
anlatıyorlar:

 “Gemi geldiğinde atıkların belli 

bir kısmı paketleniyor ve toplanıyor. 
Ama bunlar geminin toplam atığının 
sadece yüzde 10’una tekabül ediyor. 
Bir süre sonra bu kadar yeter diyorlar, 
geri kalanı bir yere gömülüyor. Bazen 
de yakılıyor. Eğer fırtınalı bir hava var-
sa denize döküyorlar. Metal parçalar 
da denize atılıyor.”

Aynı raporda gemi söküm tesisle-
rinde;

Araştırma kapsamında yapılan 
mekânsal analiz, kıyı alanında gemi-
lerin ve platformların karaya çekilme-
sinden ve dolgu/kazı çalışmalarından 
kaynaklanan morfolojik değişikliklere 
işaret eden renk ve ton farklılıkları or-
taya çıkardı.

Ayrıca kıyı şeridinde, metal atık 
olduğu düşünülen objeler belirlendi. 
Uydu görüntüleri,  tesislerin beton ze-
minlerinde gerçekleşen korozyonu da 
ortaya koydu.

Toprakta görünen renk farkı ilk işa-
rettir. Renk değişikliği olan alanlar ge-
nel olarak daha geometrik görünmek-
tedir. Bu durum doğrudan bir insan 
müdahalesine işaret etmektedir. Çok 
açık sarıdan beyaza doğru görünen bu 
renk değişikliği en önemli göstergedir 
ve toprağın başka bir maddeyle kaplı 
olduğunu düşündürmektedir.

Katı atık döküm alanlarında zaman 
içerisinde basamaklar oluşmuştur. Bun-
lar, yapay küçük tepeler ya da katmanlar 
şekliyle görülebilir. Bu alanlarda göz-
lemlenen desenler sağlıksız çöp depola-
ma alanlarına benzemektedir. Bu neden-
le, Aliağa’da tespit edilen bu alanlar katı 
atık döküm alanı olarak işaretlenmiştir.”

Gemi söküm tesisleri çevreye, do-
ğaya, insan sağlığına zarar verici un-
surları içermektedir. Asbestli İtalyan 
gemilerinin sökümü durdurulmalı ve 
Aliağa’dan an geçirmeksizin uzaklaş-
tırılmalıdır.

Bu çevre katliamının sorumlusu 
AKP’giller’dir ve Ege Çelik Endüstri 
şirketine avantajlar sağlayan Tayyip 
Erdoğan’dır. Bu gidişe dur demek ge-
rekir. Halk düşmanı, işçi sağlığı düş-
manı politikalara HKP olarak karşıyız. 
İşçiye dost, çevreye dost, doğaya dost 
olan partimiz önce insan sağlığını dü-
şünerek İtalyan gemilerinin Aliağa 
sahillerini terk etmesini şiddetle sa-
vunmaktadır. Asbestli ve zehirli kim-
yasallar için ÇED Raporu getirilmeli, 
gazların ölçümü laboratuvarda yapıl-
malı ve uymayan işletmeler an geçir-
meksizin kapatılmalıdır. Mahkeme 
kararları bekletilmeden gemi sökümü-
ne izin verilmemelidir. Asbest faciası, 
hukuk faciasına dönüştürülmemelidir. 
İşçi sağlığı ve iş güvenliği önlemleri 
sıkı bir şekilde denetlenmelidir.  HKP 
bu faciaların takipçisi olacaktır.

14 Nisan 2024

HKP İzmir İl Örgütü

Günümüzde siyasal ideolojilerinin 
devamcılığını AKP’giller iktidarı-

nın gerçekleştirdiği, Amerikancı Adnan 
Menderes’in başında bulunduğu De-
mokrat Parti iktidarında ülkemiz; Dışiş-
leri Bakanının kim olması gerektiğini 
ABD’ye danışacak kadar emperyalizme 
bağımlı hale getirilmiş, ABD Emperya-
lizminin çıkarları için, Türkiye askerleri 
Kore’ye savaşa gönderilmişti. Bunlarla 
birlikte tüm hak ve özgürlükler birer bi-
rer kısıtlanmış, ülkemizde laikliğin izi si-
linerek Ortaçağ karanlığının düzeni olan 
şeriat getirilmek istenmişti.

Bu amaçlarını daha rahat gerçek-
leştirmek isteyen DP’nin “Tahkikat 
Komisyonu” Kanununu yürürlüğe ge-
çirmek istemesi bardağı taşıran son dam-
laydı.

Tahkikat Komisyonu Kanunu ile 
Menderes ve kuyrukçuları tarafından 
kendilerine muhalif olan kişilerin yü-
rüyüş ve gösteri haklarını kontrol altına 
almak ve muhalif basının sesini kısmak 
amaçlanmıştı.

Jöntürk gelenekli Devrimci Gençlik, 
bu son kanunun kabul edilmesi üzerine 
birçok yerde protestolar düzenledi. Bu 

protestoların Beyazıt Meydanı ayağında, 
İstanbul Üniversitesi öğrencisi Turan 
Emeksiz de laikliği, özgürlüğü ve tam 
bağımsızlığı savunduğu için en önler-
deydi. Bu protestolar sırasında Ameri-
kancı Demokrat Parti’nin kolluk güçleri-
nin silahından çıkan kurşunla katledildi, 
Turan Emeksiz.

Turan Emeksiz’ler gibi bu durumdan 
rahatsız olanlar da vardı. Onlar, Ordu 
içerisinde devrimci geleneklere bağlı 
genç subaylardı. Ülkenin Ortaçağ ba-
taklığına sürüklenmesine karşı, toplumu 
ileriye doğru sürükleme amacı güden 27 
Mayıs Politik Devrimi gerçekleştirilerek 
Demokrat Parti iktidarı alaşağı edildi.

27 Mayıs Politik Devrimi’nin getir-
miş olduğu özgürlük ortamıyla birlikte 
Türkiye’de birçok caddenin, sokağın 
ismi Turan Emeksiz olmuş, Devrim Şe-
hidimiz için, katledildiği noktada yine 27 
Mayıs’ın 3’üncü yıldönümünde bir anıt 
açılışı yapılmıştır. Yani Turan Emeksiz 
27 Mayıs Politik Devrimi’yle özdeşleş-
miş bir Devrim Şehidi haline gelmiştir.

Ne var ki AB-D Emperyalistleri 
kendi kukla hükümetlerini yetiştirmede 

ve yerleştirmede çok zaman kaybetme-
miştir. Demokrat Parti’den AKP’ye tüm 
kukla hükümetlerin iplerini kendi elinde 
tutmuştur.

Emperyalizme kuklalıkta boynuz 
kulağı geçercesine; efendilerine DP’den 
daha bağlı olan AKP, her geçen gün ülke-
mizi BOP planı doğrultusunda Yeni Sevr 
ve Ortaçağ karanlığına götürüyor.

İktidara geldiği günden itibaren Bi-
rinci Antiemperyalist Kurtuluş Sava-
şı’mızın tüm kazanımlarına, Laik Cum-
huriyet’e ve Lâikliğe savaş açmış olan ve 
Şeriat düzenini ülkemizde kurmak iste-
yen AKP’giller bu emellerini gizlemeye 
gerek duymuyorlar.

Şunu adımız gibi biliyoruz ki, 
AKP’giller’in sonu da Menderesgiller 
gibi olacaktır!

Ülkemizi bu bataklıktan çıkartmanın 
yolu örgütlü bir mücadele vermekten ve 
Turan Emeksiz’ler gibi ABD-AB Em-
peryalizmine ve Ortaçağcılığa karşı dur-
maktan geçer.

Tüm Devrimci, Demokrat, Vatanse-
ver Gençliği, Kurtuluş Partisi Gençliği 
saflarında mücadeleye çağırıyoruz.

Turan Emeksiz Ölümsüzdür!
Yaşasın Gençliğin Devrimci Müca-

delesi! 
28 Nisan 2024

Kurtuluş Partisi Gençliği

İzmir Kemalpaşa Belediyesi-
Armutlu Hayvan Barınağında ölü 
olarak bulunan köpeklerin sosyal 
medyaya yansıması üzerine İzmir 
Barosu Hayvan Hakları Komisyonu 
ve hayvanseverlerin çağrısı ile Kemal-
paşa Belediyesi önünde 25 Mart 2024 
günü saat 12.00 de bir protesto eylemi 
düzenlendi. Bu eyleme HKP İzmir İl 
Örgütü olarak, HKP İzmir Büyükşehir 
Belediye Başkanı Adayı Prof. Dr. Öz-

ler Çakır, Bornova Belediye Başkan 
Adayı Birsen Adeka, Konak Belediye 
Başkan Adayı Adnan Gürcan Dalı-
cı, Marmaris Belediye Başkan Adayı 
Ayça Oral Yoldaşlarımız ile birlikte 
katıldık. İlk konuşmacının İzmir Baro-
su Hayvan Hakları Komisyonu sözcü-
sünün olduğu eylemde, eyleme katılan 
farklı kesimleri temsilen konuşmalar 
yapıldı. HKP İzmir Büyükşehir Bele-
diye Başkan Adayımız Prof. Dr. Özler 
Çakır da eylem sırasında söz aldı ve 
konuya ilişkin bir konuşma geçekleş-
tirdi. Ancak Yoldaş’ımızın konuşması, 
bir katılımcı tarafından kasıtlı olarak 
provoke edilerek kesilmek istendi.

Ne söylüyordu Çakır konuşmasın-
da?

Bu eyleme katılma nedenlerinin; 
sokaklarında yıllardır patili canlara 
nefes olmaya çalışan, hayvan katli-
amlarına yönelik mücadele içinde yer 
alan militan hayvansever olmaları ol-
duğunu söylüyordu. Verilen mücadele-
nin bir insanlık mücadelesi olduğunu 
ama insan olanın insanlık mücadelesi 
olduğunu, şu anda toplumumuzun in-
sanlıklarından çıkmışlarla dolu oldu-
ğunu, bunun nedeninin de tepemizdeki 
“Yüzyılın Felaketi” AKP’giller İkti-
darı olduğunu söylüyordu. İşte konuş-
ması tam da bu esnada “Siyaset yok, 
bu hayvan mücadelesi” söylemi ile 
kesilmeye çalışıldı. Yoldaş’ımız, orta-
mın daha fazla provoke olmasına izin 
vermemek adına, üslubunu koruyarak 
konuşmasını sonlandırdı. Çakır Yol-
daş’ımızın yaptığı konuşmanın video-
su aşağıda aynen yer almaktadır.

***
Biz Halkın Kurtuluş Partisi olarak 

bir kez daha hayvansever halkımıza 
sesleniyoruz: İnsan katliamlarının, 
kadın cinayetlerinin, iş cinayetlerinin, 

hayvan, çevre, doğa katliamlarının, ço-
cuk taciz ve tecavüzlerinin ardı arkası 
kesilmeden yaşandığı şu kara günler-
de; tüm bu kötülüklerin, ahlâksızlıkla-
rın hepsinin temeli sınıfsaldır, içinde 
yaşadığımız Parababaları düzenidir!

Şu anda da bu düzenin bekçiliğini 
22 yıldır tepemize çökertilen, halkımıza 
gün yüzü göstermeyen Ortaçağcı gerici 
AKP’giller iktidarı yapmaktadır. Tüm 
diğer katliamların olduğu gibi hayvan 

katliamlarının da baş müsebbibi, on-
ların topluma yaydıkları kendi rezil ve 
çamur ahlâklarıdır.

Eros’un katilini serbest bırakan 
yargı, siyasi iktidarın yargısı haline 
dönüşmüş yargı değil midir?

Bir lokma ekmek için insanların 
peşinde koşan zavallı sokak köpek-
lerini sokak canavarları ilan ederek 
genelgelerle toplatma emirleri veren, 
onların insan yüreğinin dayanamaya-
cağı acı sonlarına ne insafa ne vicdana 
sığmayacak söylem ve uygulamalarla 
karar veren, yasaları çıkartan siyasi ik-
tidar değil midir?

Öyleyse, hayvan hakları mücadelesi 
nasıl siyasi mücadele olamaz?

Tüm bu sevgisizliğin, acımasızlı-
ğın, haksızlıkların, kötülüklerin kay-
nağı siyasidir, başımıza çöreklenen 
halk düşmanı siyasi iktidarlardır. Bu 
nedenle hayvan hakları mücadelesi de 
siyasidir ve çözümü de insana, hay-
vana, doğaya dost bir iktidar kurabil-
mekten geçer. Halkın Kurtuluş Partisi, 
Programının ve mücadelesinin teme-
line sevgiyi koymuş tek parti olarak, 
hayvan hakları mücadelesini de siyasi 
mücadelesinin bir parçası olarak gören 
tek parti olarak, Genel Başkanı Nurul-
lah Efe Ankut bu mücadele nedeniyle 
yargılanmış ve cezalar almış tek parti 
olarak; bu uğurdaki mücadelesine de 
kararlıca devam etmektedir.

İnsana dost, hayvana dost, doğaya 
dost, tümünün birbirinin ayrılmaz bir 
parçası olarak uyum içinde varlığını 
sürdürdüğü bir dünyayı mutlaka kura-
cağız.
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Eğitimimizin ve Bilim dünyamızın 
bugün Tayyipgiller eliyle düşü-

rüldüğü durum, bilindiği gibi, içler 
acısıdır. Eğitim kurumlarımız, Ana 
Sınıfından başlayarak Üniversitelere 
varana dek tarikatların, cemaatlerin 
at koşturdukları, Ortaçağcı düşünce-
lerini, ideolojilerini çocuklarımızın ve 
gençlerimizin beyinlerine boca ettikle-
ri alanlar haline getirilmiştir.

Okullarda çocuklarımıza mezar 
maketlerine abanarak ölmüş anneleri 
için nasıl yas tutacakları, Kâbe maket-
leri etrafında döndürülerek nasıl hacı 
olunacağı, okulun bir duvarına taşlar 
attırılarak şeytanın nasıl taşlanacağı 
vb. “dini” gösteriler yaptırılmaktadır. 
Görünürde komik ama körpe zihin-
lerde yaratacağı tahribat göz önüne 
getirilince trajik olan bu gösterilerle 
onların; düşünen, sorgulayan, yargıla-
yan bir kişilik kazanmalarının önüne 
geçilmeye çalışılmakta; onların “kul 
kişilik”lere dönüşmeleri sağlanmak 
istenmektedir.

Daha özcesi, Tayyip’in kumarbaz, 
alkolik Necip Fazıl meczubundan akta-
rarak dile getirdiği “dindar ve kindar 
nesiller” yaratılmak istenmektedir.

Tayyipgiller iktidarı, bu tarikatlara, 
cemaatlere kol kanat gererek, onların 
yasadışılığını adeta yasal hale getir-
mektedir. Oysa mevcut Anayasamıza 
ve yasalarımıza göre tarikatların, ce-
maatlerin, tekke ve zaviyelerin hepsi 
yasadışıdır, illegaldir. Ama Tayyipgil-
ler’in Faşist Din Devletinde kim takar 
yasayı, Anayasayı… 

Bir de yasal bir kurum olan ve 
Anayasa, yasalar çerçevesinde çalış-
ması gereken Diyanet İşleri Başkanlı-
ğı var. O da yaptığı icraatlarla, verdiği 
fetvalarla cemaatlerden pek de farklı 
bir tutum sergilememektedir.

Cemaatlerin, tarikatların alametifa-
rikası (ayırıcı özelliği) Kuvayimilliye, 
Mustafa Kemal ve İsmet İnönü düş-
manlığıdır. Devlet kurumu olan Diya-
net İşleri Başkanlığı da bu düşmanlık-
ta onları aratmamakta hatta tarikatlara 
fark atmaktadır.

Örneğin, Ayasofya’nın cami olarak 
ibadete açılması sırasında (Ki bu da bir 
aldatmacadır. Ayasofya’da namaz kılı-
nan bir bölüm zaten vardı.) elde kılıç 
minbere çıkan Diyanet İşleri Başkanı 
Ali Erbaş; “Vakıf malı dokunulmaz-
dır, dokunanı yakar! Vakfedenin 
şartını çiğneyen lanete uğrar”, di-
yerek Mustafa Kemal’e açıkça lanet 
okur, hakaret eder.

Dahası:
“AKP’li Cumhurbaşkanı Erdo-

ğan ve Meclis Başkanı Şentop’un 
katılımıyla 28 Mayıs’ta Ayasof-
ya’da gerçekleştirilen ‘İTO Mar-
mara Anadolu İmam Hatip Lisesi 
Hafızları İcazet Töreni’nde, İmam 
Mustafa Demirkan, Ayasofya’nın 
müzeye çevrilmesini anımsatarak, 
Atatürk’ü hedef almış, ‘Ayasofya 
gibi mabetler, mabet olarak kalması 
için inşa edildi. Öyle bir zaman gel-
di ki bir asır gibi bir zaman içinde 
ezan ve namaz yasaklandı ve müze 
haline çevrildi. Bunlardan daha za-
lim ve kâfir kim olabilir? Yarabbi 
bir daha bu zihniyetin bu ümmetin 
başına gelmesini mukadder buyur-
ma’ ifadelerini kullanmıştı.  (https://
www.birgun.net/haber/diyanet-ten-a-
taturk-e-hakaret-eden-imam-musta-
fa-demirkan-aciklamasi-emekli-ol-
du-356360)

Hani Yeşilçam’ın elle tutulur film-
lerinden olan “Dönüş” filminin, bes-
tesi ve güftesi Yalçın Tura’ya ait olan 
ve Seha Okuş’un sesiyle içlere işleyen 
dokunaklı şarkısında denir ya: “Başa 
geldi, olmaz işler”, diye; işte Türki-
ye’nin başına da Tayyipgiller “olmaz 
işler” getirdiler.

Dünyanın hiçbir yerinde bir dev-
letin kurucusuna, bırakalım hakaret 
etmeyi, saygısızlık bile gösterilmez, 

gösterilemez. Hele bizim gibi 600 
yıl üç kıtada hüküm sürdükten sonra, 
“Yedi Düvel”in işgaline uğramış, sö-
mürge durumuna düşürülmüş bir ülke-
de, başta Mustafa Kemal olmak üzere 
Kuvayimilliye kahramanlarının canla-
rını ortaya koyarak verdikleri mücade-
leyle işgalci “Yedi Düvel” kovularak 
kurulmuş ve tüm ezilen halklara ilham 
kaynağı olmuş bir devletin kurucusu-
na, böylesine hakaret etmeyi düşüne-
bilmek bile akla zarardır. Ama gelin 
görün ki burası Şark… Burası Tefe-
ci-Bezirgân Sermayenin bütün gücüyle 
yaşamaya devam ettiği topraklardır…

Düşünebiliyor musunuz, Anaya-
sasında “Laik” olduğu söylenen bir 
ülkede; Tayyip ve Meclis Başkanı Şen-
top Ayasofya’da gerçekleştirilen “İTO 
Marmara Anadolu İmam Hatip Lisesi 
Hafızları İcazet Töreni”ne katılıyor-
lar. Ve orada imam Mustafa Demirkan 
nam meczup, bu devletin kurucu önde-
rine “zalim ve kâfir”, diyerek hakaret 
ediyor.

Bir de neymiş bu tören?
“İTO Marmara Anadolu İmam Ha-

tip Lisesi Hafızları İcazet Töreni” imiş. 
Yani imam hatip öğrencileri, yememiş 
içmemiş, Arapça olan Kur’an’ı başın-
dan sonuna kadar eksiksiz ezberlemiş-
ler. Yani bu hafızlar, gözlerini kapatıp 
başlarını hafif eğerek ve soldan sağa, 
sağdan sola sallayarak Kur’an’ı, tek 
harfini atlamadan, okuyabilme becerisi 
kazanmışlar. Tabiî anlamını, ne anlattı-
ğını bilmeden… Sonra elbette bunlara 
“icazet” vermek gerekmiş.

Nedir bu Hafızlık Denen Paye?
Gaziantep mahreçli İLKHA Gaze-

tesi’nin 02.09.2019 tarihli haberinden 
okuyalım:

“Hafız olmak kadar hafız kalabil-
mek daha önemlidir”

“Gaziantep’te Şahinbey İlçe 
Müftülüğüne bağlı Hoşgör Kur’an 
Kursları ve Şehitkamil İlçe Müftü-
lüğüne bağlı Eruslu Ashab-ı Suffa 
Kur’an Kursunda eğitimlerini ba-
şarılı bir şekilde tamamlayarak me-
zun olan 85 hafız, dün düzenlenen 
“35’inci Hafızlık Merasimi” ile ica-
zetlerini almanın sevincini yaşadı.

“Hafız öğrencilerden Muham-
met Ali Demir, Allah’ın lütfu saye-
sinde Kur’an-ı Kerimi ezberledikle-
rini ve hafız olduklarını belirterek, 
şunları söyledi:

 “(…) Rabbimizin kitabını ezber-
lemek gerçekten çok güzel bir duygu 
ve hafızlık inanılmaz bir mucizevî 
örnektir. Çünkü bir insanın yaklaşık 
650 sayfayı aklında tutabilmesi ger-
çekten o kadar kolay değil. Çünkü 
her gün az uyku uyuyoruz, zamanı-
mızın çoğunu Kur’an Kerim’e ayı-
rıyoruz. Gençliğimizin baharında 
nefsin isteklerinden feragat ederek 
Rabbimizin kitabı olan Kur’an-ı 
Kerim’i ezberlemeye kendimizi ada-
mışız.”

“(…)
“Hafız olmanın çok güzel bir 

duygu olduğunu belirten Hasan Hü-
seyin Eker, “(…) Hafız olmak iste-
yenler çok çalışsınlar ve Allah’a da 
bol bol dua etsinler. Hafızlık ancak 
Allah’a dua etmek, çok çalışmakla 
elde edilir. 

“Hafızlık eğitimi için Şırnak’tan 
geldiğini belirten Ali İmran Ciro da 
‘2015 yılından beri Gaziantep’teyim. 

Şırnak’ta eğitim şartları iyi olmadığı 
için ailem de beni Gaziantep’e gön-
derdi. Gaziantep’te hafız oldum.

“(…)
“Hanifi Aslan da hafız olduğu 

için duygularını dile getirmekte zor-
landığını belirterek, “Bugün bizim 
en mutlu günümüz. 3 senedir çalış-
tık ve bugün emeğimizin karşılığını 
aldık. Din konusunda güzel bilgiler 
elde edindik ve bundan sonraki ha-
yatımızda da daha dikkatli olacağız. 
Rabbimizin kitabını ezberlemek ger-
çekten kelimelerle ifade edilecek gibi 
değil, çok zor.” şeklinde konuştu.

“Hafızlık eğitimi için Şanlıur-
fa’dan geldiğini belirten Ahmet Er-
dem Gargili ise “(…) Kur’an-ı Ke-
rim’i ezberlediğimiz için insanlar 
bize saygı gösteriyor, bizim de buna 
layık olmamız lazım.” diye konuştu.

“Hafız olmak kadar hafız kala-
bilmenin daha önemli olduğunu ifa-
de eden Muhammet Furkan Nohut 
ise “Hafız olduğum için çok mutlu-
yum. İnşallah diğer dünyada anne 
ve babama taç giydireceğim, bundan 
dolayı da çok mutluyum. (Altlarını 
biz çizdik. M. Şahbaz.) Allah herke-
se hafız olmayı nasip etsin. Hafızlık 
eğitimi bitti ama asıl hafızlık bizim 
için bundan sonra başlıyor. Çünkü 
ezberlediklerimizi hayatımızda ya-
şamamız gerekiyor.” diye belirtti.” 
(İbrahim Koçyiğit-İLKHA, https://
i lkha.com/news/hafiz-olmak-ka-
dar-hafiz-kalabilmek-daha-onemli-
dir-103531) 

Körpecik Beyinler
Heba Ediliyor

Henüz ana kuzusu denilecek çağ-
daki çocuklar, ailelerinden koparılarak 
Kur’an Kursuna alınıyor, yatılı okutu-
luyor. Daha doğrusu ilkokul, ortaokul 
eğitimi görmeleri gereken yaşlarda 
eğitimden koparılıp, çocukların kendi 
deyişleriyle, üç yıl boyunca bilmedik-
leri bir dilde kaleme alınmış 650 say-
falık bir kitabı (üstelik Arap harfleriyle 
yazılmış bir kitabı) çok çalışarak, az 
uyuyarak ezberliyorlar. Çocukların, 
çocuklukları, ilk gençlik yılları ellerin-
den alınıyor, çalınıyor.

Yetmiyor… Bu ezberlenmiş 650 
sayfalık Kur’an’ın unutulmaması için 
ömür boyu açıktan ya da zihinden 
tekrar tekrar binlerce, on binlerce kez 
tekrarlanması gerekiyor. Ne kişinin 
kendisine ne de topluma hiçbir şey ka-
zandırmayan; yalnızca kendisinin ve 
dinleyenlerin kafasını yakan bu çaba, 
yüzyıllardır tekrarlanıyor ve İslam 
Âlemini bilimsel ve teknolojik alanda 
bir adım bile ileriye taşımıyor, taşı-
yamaz. Zihinler ve ömürler, kuşaklar 
boyu heba ediliyor. Yalnızca bu da de-
ğil; Tefsir, Hadis, Kelam, İslam Huku-
ku, İslam Mezhepleri Tarihi, Tasavvuf 
ve Arap Dili ve Belagati gibi (İslami 
söylemle “nafile namaz” misali) nafile 
uğraşılar “ilim” diye tetebbu edilin-
ce ve ülkelerin bilimsel kapasitesi, bu 
alanlarda heba edilince; İslam Âlemi 
500 yıldır tek bir bilimsel buluş ger-
çekleştiremiyor. İnsanlığa bilimsel ve 
teknolojik en ufak bir katkıda buluna-
mıyor. Bu yüzden de Batı’nın sömür-
gesi, yarısömürgesi, piyonu olmaktan 

kurtulamıyor.
Pekiyi bu “icazet” denen şey ne-

dir?
Diyanet Vakfı’nın İslam Ansiklo-

pedisi şöyle anlatıyor icazeti: 
“Sözlükte ‘su akıtmak; helâl 

kılmak, izin vermek, onaylamak, 
geçerli kılmak’ gibi mânalara gelen 
cevz kökünden türeyen icâzet, İbn 
Fâris’e göre “su akıtmak” şeklinde-
ki anlamından hareketle “bir âlimin 
ilmini talebesine aktarması” mâna-
sında terimleşmiştir. (…) Osmanlı-
lar’da ve Doğu İslâm ülkelerinde, 
medrese ve tekke mensuplarıyla sa-
nat erbabından eğitim ve öğrenim-
lerini tamamlayanlara üstatlarının 
verdiği yazılı belgeye icâzetnâme de-
nilmiştir.”

İşte Osmanlı’yı “ihya edip”, bi-
limde ve teknolojide en öne çıkarmış, 
uzay yarışında önder kılmış olan(!) bu 
hafızlık denen kurumun âlimlerinin, 
ilimlerini talebelerine aktardıklarını 
onaylayacakları ve talebelerinin bu 
ilmi öğrendiklerini ve öğretebilecek-
lerini belgeleyecek icazetnamelerini 
verecekleri  “icazet törenini”, en üst 
düzeyde “şereflendirmiş” Tayyip ve 
Meclis Başkanı Şentop.

Tabiî böylesine bir gericilik, çağ-
dışılık abidesi olan bu tören, derhal 
Mustafa Kemal, Kuvayimilliye düş-
manlığını kusmak için bir fırsat olarak 
değerlendirilmiş.   

Bu tür gerici hezeyanların örnekle-
rini her gün yaşayıp görüyoruz; daha 
fazla sayıp dökerek uzatmaya gerek 
yok.

Bir de Diyanet İşleri Başkanlığı var 
ki cemaatler eline su dökemezler…

Başkanından başlayarak (belki bir-
kaç yüz aydınlık din görevlisini hariç 

tutarak söylersek), Diyanet İşleri Baş-
kanlığının 211 bir küsur elemanı işte 
aynen bu kumaştan kesilmiş kişilerden 
oluşuyor. Ve bu insanlar, bu halktan 
toplanmış vergilerle maaş alıyorlar. 
Ve ülkemizin ABD’nin yarısömürgesi 
konumunda kalması için, hatta BOP 
gereğince üç parçaya bölünmesi için 
günde beş vakit camilerde, günde elli 
vakit de hayatın her alanında, din alıp 
satıyorlar. Tayyipgiller’in dolayısıyla 
da ABD Emperyalist Çakalının de-
ğirmenine su taşıyorlar. Halklarımızı 
kafadan silahsızlandırarak kul kişilik-
lere dönüştürüyorlar. Bunca ekonomik 
zulme, siyasal baskıya, adaletsizliğe, 
talana, soyguna, vurguna, kamyonlar-
la taşınarak bir türlü sıfırlanamayan 
hırsızlıklara duyarsız hale getiriyorlar 
insanlarımızı.

Bu durum, bu topraklar için yeni 
bir olgu da değildir.

Osmanlı’dan Günümüze 
Eğitim ve Din Faciamız
Usta’mız Hikmet Kıvılcımlı’nın 

deyişiyle bugünü anlamak için an-
lamamız gereken ve dün içinden çı-
kageldiğimiz, daha doğrusu bir türlü 
çıkamadığımız Osmanlı’dan beri, din 
bu amaçlarla kullanılmıştır. O yüzden 
bugünümüzü anlamak için Osmanlı’ya 
bakmak gerekir. Osmanlı’da özellikle 
din adamlarının oluşturduğu İlmiye 
Sınıfının durumunu gözden geçirmek, 
günümüz olaylarını anlamamız için 
bize çok öğretici veriler sunacaktır:

Bilindiği gibi Osmanlı dört “Devlet 
Sınıfı” sayar:

1- Kalemiye 

2- Mülkiye
3- İlmiye
4- Seyfiye
Fazla detaya girmeden sadece İl-

miye’nin yozlaşmasına, Osmanlı’yı 
çöküşe götürüşüne kestirmeden bak-
mak bugünkü felaketimizi anlamaya 
yetecektir.

Hikmet Kıvılcımlı Usta’nın kale-
minden Osmanlı’da İlmiye’nin süreç 
içinde geldiği durum şudur:

***
Ç- İlmiyenin Tefeci-Bezirgânlaş-

ması
Unutmayalım ki bu parlak görü-

nüş, o zamanki toplumun kendisindeki 
her görünüş gibi, yalnız yüzeyde kalır. 
Hem şerefli, hem imtiyazlı, hem tehli-
kesiz, hem hazır gelirli, “makam”ın işe 
gelişi çok olur. Fatihin kurduğu sistem-
le, üst üste açılan medreseler, bu çok-
luğu büsbütün artırır. İlmiye Tarikinin 
böyle nicelikçe artışı ister istemez, bir 
gün kendisine düşen milli gelir payının 
parçalanıp kişi başına gittikçe daha az 
düşmesini gerektirir.

Fakat İlmiyenin başına kopan asıl 
büyük felâket, gelirinin sayısından çok 
niteliğinde gizlidir. Seyfiye Tariki gibi 
İlmiye Tariki de eski zaman “ecirler” 
(ücretliler) taifesidir. Yani hep günde-
likle yaşarlar. Kodaman ilmiyelilerden 
sivrilip derebeyleşenler bulunabilir. 
Ama küçük softacıkların topu da za-
vallı din ve devlet ameleleridirler ve 
Osmanlı saltanatının, bazen akıl almaz 
gibi görünen kargaşalıklarına zembe-
rek olan başlıca çelişki buradan patlak 
verir.

İlmiye ile Seyfiye arasında dağlar 
kadar fark var sanılır: Biri bilgiyi, öteki 
kılıcı; biri manevîyatı, öbürü maddeyi, 
birisi ruhsal yücelişi, ötekisi hoyratlığı, 
birisi barışı, ötekisi kanlı savaşı temsil 
ederler. İki kutupturlar. Ama zaman za-
man bu iki kutup el ele verip sokağa 
döküldüler mi, İmparatorluğun başına 
“kızılca kıyamet” kopuverir.

İki ucu birleştiren, bu derece kay-
naştıran nedir?

Okul kitaplarında şişirilen “ceha-
let”lerini, “taassup”larını bir yana bı-
rakalım. O zamanki padişah mı daha 
az mutaassıptır? Yoksa “Enderun-u 
Hümâyûn”dan yetişme vezir mi daha 
[az] cahildir? Bütün mes’ele, Seyfiye 
ile İlmiye Tariklerinin ücretle yaşama-
larında toplanır. Devletin toprak geliri, 
bilinen şekilde azaldıkça, başvurulan 
“züyuf akçe” isimli Kadim zaman enf-
lasyonu, en başta ücretlerin değerlerini 
boyuna düşüren bir kalpazanlıktır.

Züyuf akçe, Seyfiye ile İlmiyenin 
alım kabiliyetlerini düşürdükçe, onlar, 
başlarındaki devletlûları artık ceplerin-
den para çalan birer hırsız durumunda 
görürler. Bugünün grev yapan işçileri 
gibi, çarçabuk birbir lerini anlarlar. Sa-
rıklılarla pala bıçaklılar o saat kucakla-
şırlar ve mey danları kanla yıkayıverir-
ler. 

***

Üniversitelerimiz
Medreseleştiriliyor

Usta’nın bu anlattıklarının günü-
müzdeki tezahürlerine, ortaya çıkışla-
rına bir göz atalım:

Usta diyor ki: “Fatihin kurduğu 
sistemle, üst üste açılan medreseler, bu 
çokluğu büsbütün artırır. İlmiye Tariki-
nin böyle nicelikçe artışı ister istemez, 
bir gün kendisine düşen milli gelir pa-
yının parçalanıp kişi başına gittikçe 
daha az düşmesini gerektirir.”

Tayyipgiller’in iktidara geldiği 
2002 yılına kadar Türkiye’deki üni-
versite sayısı 76’dır. Bugün Tayyipgil-
ler’in her ilde bir üniversite açıyoruz 
kandırmacasıyla sözüm ona üniver-
siteler (medreseler) açması ve özel 
üniversitelerin sayısını hızla artırması 
sonucunda varılan nokta: Türkiye’de 
toplamda 208 üniversite vardır. Bunla-
rın 129’u devlet üniversitesi, 75’i vakıf 
üniversitesi ve 4’ü vakıf meslek yük-
sekokuludur.

Osmanlı’dan Tayyip’e
Bilim Düşmanlığı ve SonuçlarıDr. Mustafa Şahbaz
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Sırf sayıların büyüsüne kapılan bir 

kişi; hani Tayyip’in bet sesiyle şarkı 
tarzında söylemeye çalıştığı sloganla 
vay be; “nereden nereye” gelmişiz, 
diyebilir. Fakat bu sayıca artışın Os-
manlı’daki sayıca artıştan hiçbir farkı 
yoktur. Hatta daha beteridir. Bu 208 
Üniversitenin büyük çoğunluğunun 
sadece adı üniversitedir. Ve hepsinin 
rektörlerini, dekanlarını hatta öğretim 
üyelerini bizzat tek kişi yani Tayyip 
atamıştır. Gelinen nokta şudur:

“Türkiye’de Ocak 2024 itiba-
rıyla 208 yükseköğretim kurumu 
(devlet/vakıf üniversitesi ve vakıf 
meslek yüksekokulu) ile dünyada 
üniversite sayısı bakımından 25. sı-
rada yer alıyor. RWU verilerine göre 
Türkiye’den ilk bine giren üniver-
site sayısı toplam üniversite sayının 
%3,8’ine tekabül ediyor. Bu oran ile 
Türkiye, Suudi Arabistan, Güney 
Kore ve Mısır gibi ülkelerin geri-
sinde. Nüfus dikkate alındığında da 
üniversite kalitesi açısından Türki-
ye’nin birçok benzer ülkeden geride 
kaldığı görülüyor. Üstelik bu durum 
üniversite sıralaması yapan diğer 
kuruluşların verilerine bakıldığın-
da da fazla değişmiyor. Türkiye’nin 
özellikle nitelikli devlet üniversite-
leri 2015’ten bu yana sıralamalar-
da irtifa kaybediyor.” (https://www.
dogrulukpayi.com/bulten/turkiye-uni-
versiteleri-siralamalarda-geriliyor)

“Bir yükseköğretim kurumunun, 
onu diğer üniversitelere kıyasla öne 
geçirecek bir standarda ulaşmasının 
ancak uzun yıllar sonunda oluşacak 
bir kurum kültürünü içerdiğini be-
lirtmekte fayda var. Bu anlamda 
Ocak 2021’deki rektör atamasının 
ardından suların durulmadığı Boğa-
ziçi Üniversitesi’nin geçirdiği değişi-
me göz atmakta fayda var. Özellikle 
akademisyen kadrolarında izlenen 
demokratik, liyakate dayalı ve şeffaf 
süreçlerin yıllar içinde üniversitenin 
prestijine nasıl katkı sunduğunu ve 
bu süreçlerin değişmesiyle üniversi-
tenin yaşadığını prestij kaybını gör-
mek mümkün.” (agy)

İşte Tayyipgiller’in en gözde üni-
versitelerimizden biri olan Boğaziçi 
Üniversitesini getirdikleri durum bu-
dur. Yine gözde üniversitelerimizden 
İstanbul Teknik Üniversitesi ve Orta-
doğu Teknik Üniversitesinin düşürül-
düğü durum da içler acısıdır:

“Son olarak, 2009 yılında Orta 
Doğu Teknik Üniversitesi Enforma-
tik Enstitüsü bünyesinde kurulan 
ve dünya üniversiteleri için bilim-
sel yayınlarının nitelik ve niceliğini 
yansıtan akademik performans gös-
tergelerine dayalı bir sıralama siste-
mi geliştiren University Ranking by 
Academic Performance’ın (URAP) 
22 Aralık 2023’te yayımladığı dünya 
üniversiteleri listesi, ilk 500’de Tür-
kiye’den herhangi bir üniversite bu-
lunmadığını gösterdi.”(agy)

Ve işte aynı yayından felaketin tab-
losu: (Tablo 2)

Görüldüğü gibi en iyi durumdaki 
üniversitelerimizden Hacettepe Üni-
versitesi, listede ancak 554’üncü sıra-
da kendine yer bulabilmektedir. İstan-
bul Teknik Üniversitesi 783, Ortadoğu 
Teknik Üniversitesi ise ancak 868’inci 
sırada listeye girebilmektedir.

Bu duruma şaşırmak gerekmiyor. 
Tayyip, tüm üniversitelerimizi; “deve 
sidiği ilaçtır çünkü hadis böyle buyu-
ruyor”, “cahillerin ferasetine güveni-

yorum”, “6 yaşındaki kızlarla evleni-
lebilir”, diyen sözde bilim insanlarıyla 
doldurdu üniversitelerimizi.

Onlar Aya Biz Yaya
Onuncu Yıl Marşı’nda;
“Çıktık açık alınla on yılda her 

savaştan;
“On yılda on beş milyon genç 

yarattık her yaştan”, denilir ya, tıpkı 
o biçimde Tayyipgiller iktidarı; yirmi 
iki yılda binlerce kerameti kendinden 
menkul (gösterdiği kerametini-bilimi-
ni, kimsenin görmediği, yalnızca ken-
disinin dile getirdiği) profesör, doçent, 

bilim doktoru ürettiler(!) Tabiî söyle-
meye gerek yok, hepsi de falan ya da 
filan tarikatın tezgâhından geçmiş; din 
alıp satmaktan başka bir marifetleri 
olmayan ama verdikleri fetvalarla hal-
kımıza “deve sidiği” içirecek bilimsel 
derinliği olan zat-ı namuhteremlerdir.

Onuncu Yıl Marşı’nın bir de şu di-
zeleri var, bildiğimiz gibi:

“Bir hızda kötülüğü, geriliği bo-
ğarız,

“Karanlığın üstüne güneş gibi 
doğarız.”

Bu dizelerin Tayyipgiller tarafın-
dan uygulanışı ise şu şekle bürünür:

Bir hızda iyiliği, ileriyi boğarız,
Aydınlığın ütüne karabasan gibi 

(Ortaçağ karanlığıyla) çökeriz.
Özetçesi: Bilim alanında da Tay-

yipgiller, Cumhuriyet’in tüm kazanım-
larına karşıdırlar. O kazanımları Orta-
çağ gericiliği ile boğmaya yeminlidir-
ler. Eğitimimizi bu hale getirmeleri, 
onların sınıfsal ve bundan kaynaklanan 
ideolojilerinin (kendi deyişleriyle “da-
va”larının) gereğidir. 

 Ve bu daha üniversitelerimizin iyi 
günleri; hele bir tarikatlara tümüyle 
devredilsin üniversitelerimiz, siz o 
zaman görün nasıl olurmuş tüm Türki-

ye’de Taliban misali Peşaver Medrese-
leri…

Zaten tarikatlar, açıktan açığa adı-
na medrese dedikleri okullarda ço-
cuklarımızı zehirliyorlar. Hem de ya-
salarımıza göre suç olmasına rağmen. 
Tarikatlara “STK” diyen bir Bakan 
yönetiyor Milli Eğitimi. Tekrar söyler-
sek: Tayyipgiller’in ilkokullara kadar 
soktuğu bu tarikatlar, küçücük çocuk-
larımıza, mezar maketlerine abanarak 
annelerinin yasını nasıl tutacaklarını 
“öğretiyor”, onların körpe beyinlerine 
korkular, hüzünler, acılar yüklüyor. 
Kâbe maketi etrafında dönerek “tavaf” 
etmeyi, okul duvarına taşlar fırlatarak 
“şeytan taşlamayı” eğitim diye sunu-
yorlar. Daha doğrusu halkımız öyle 
sansın istiyorlar.

Ne diyordu Âşık İhsani:
İhsaniyem dolu yara
Günümü istemem kara
Aya çıkıp yıldızlara
Ordan bakmak istiyorum
Elin oğlu uzayı komşu kapısı yap-

mış, bizim Tayyipgiller ise 55 milyon 
dolar vererek bir astronotumuzu turis-
tik uzay seyahatine göndererek halkla-
rımızın gözünü boyamakla, meşguller. 
Bu da yetmedi bir de bu “astronot”u, 
31 Mart 2024 Yerel Seçimlerinde hal-
kın oylarını bir kez daha cukkalamak 
amacıyla, propaganda aracı olarak kul-
landı Tayyip.

Bu tarz eğitim, Osmanlı’ya ya-
ramadı; batıp gitmesine neden oldu. 
Tayyipgiller’e de yaramayacak; onlar 
da tekerlenip gidecekler Tarihin çöplü-
ğüne. 31 Mart Yerel Seçimleri, bu me-
şaleyi yaktı. Hele bir de Halklarımız, 
Halkın Kurtuluş Partisi’ni, Önderi 
Nurullah Efe Ankut’u bir anlasınlar, 
siz o zaman görün bu Finans-Kapital 
+ Tefeci-Bezirgân Sermaye iktidarının 
ve emperyalist çakalların encamını...q

Tablo 1

Tablo 2
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21 Nisan günü, Osmaniye-Düziçi’n-
de Köy Enstitüleri’nin 84’üncü ku-

ruluş yıldönümü kutlandı.
Yeni Kuşak Köy Enstitüleri Der-

neği Düziçi Şubesi’nin düzenlediği 
etkinliklere, o zamanki mezunlardan 
yaşayan üç eğitim çınarı; Bekir Kar-
cı, Sıtkı Işıkoğlu ve Mehmet Yavuz 
da katıldı. Ayrıca Öğretmen Okulu 
dönemlerinden çok sayıda öğretmenle-
rimiz de törene katıldılar.

Etkinlik, Dernek Başkanı Sela-
hattin Beyaz’ın konuşmasıyla başladı. 

Adana YKKED, Osmaniye Eği-
tim İş adına konuşmalar yapıldı.

Törende, yaşayan Köy Enstitüsü 
mezunları Bekir Karcı ve Mehmet 
Yavuz da konuştular.

Etkinlikte, babası Mehmet Küçü-
kosmanoğlu da bir Köy Enstitülü olan 
Genel Sağlık İş Gaziantep Temsilcisi 
Ercan Küçükosmanoğlu da bir ko-
nuşma yaptı.

Konuşmalarda Laik, bilimsel eğiti-
me vurgular yapıldı. 

Ülkemizin en büyük eğitim atılımı 
olan Köy Enstitüleri, 17 Nisan 1940 
tarihinde kurulmuştu. O Köy Ensti-
tülerinden biri de Adana’nın Bahçe 
İlçesine bağlı Haruniye bucağında 
açılmıştı. Köy Enstitüleri’nin kuru-
cusu İsmail Hakkı Tonguç, Kurucu 
Müdür olarak Ahmet Lütfü Dağ-
lar’ı görevlendirmişti. İsmail Hakkı 
Tonguç, Ahmet Lütfü Dağlar’a çok 
güveniyordu.

Köy Enstitüsü ilkin Almanlardan 
kalan bir yurt binasında açıldı. Sonra 
asıl binalar şimdiki yerlerinde arka ar-
kaya yapıldı. Lojmanlar, Yemekhane 
ve Sinema Salonu da yapılan binalar 
arasındadır.

Şu anda Düziçi Köy Enstitüsü en 

çok binası ayakta kalan Köy Enstitü-
südür. Bir bina Eğitim Müzesi olarak 
hizmet vermektedir. Burada o yıllarda-
ki çalışmalar sergilenmektedir. Biyolo-
ji, Fizik, Kimya laboratuvarları, Resim 
ve Müzik atölyeleri sergilenmektedir. 
Ayakta kalan diğer binalar, yemekha-
ne binası harap bir vaziyette yenileme 
beklemektedir. Kültür Bakanlığı, bu 
binaları korunması gerekli varlıklar 
olarak kabul etmesine rağmen ne ya-
zık ki onarım konusunda herhangi bir 
adım atmamaktadır.

Anma toplantısına Muğla, Kocae-
li gibi uzak illerden gelenler de vardı. 
Köy Enstitüleri’nin ruhunu yaşatmak 
için bir araya gelenler gelecek sene 
için tekrar sözleştiler.

Aşağıda Genel Sağlık İş Gazian-
tep Temsilcisi Ercan Küçükosma-
noğlu’nun konuşmasını yayımlıyoruz:

***
Prof. Dr. Ercan Küçükosmanoğ-

lu: Sevgili Öğretmen Abilerim ve Ab-
lalarım, Değerli Düziçililer, Düziçi’ne 

dışardan gelen sevgili konuklarımız; 
Köy Enstitüleri ülkemizi ayağa 

kaldıran bir hareketti. Ve Düziçi’n-
de de önemli bir ışık yandı, 17 Nisan 
1940’ta. Ve burada gerçekten pek çok 
bina hep birlikte yapıldı. Bildiğiniz 
gibi Babam Mehmet Küçükosmanoğlu 
da 1950 Köy Enstitüsü mezunu, bura-
nın mezunu ve hep o yılları bize çok 
anlattı, bu binaları hep elleriyle yaptık-
larını anlattı. 

Tabiî Köy Enstitünün kuruluşunda 
en önemli kurucuyu hatırlamak lazım 
burada; Ahmet Lütfi Dağlar’ı.

Gerçekten Köy Enstitüleri bu yiğit 
insanların mücadelesi üzerinden kurul-
muştur. Ahmet Lütfi Dağlar ne diyor 
kendi anılarını yazdığı kitapta, arka-
daşlar?

Şöyle diyor:
“Kan dökerek yurdunu bu arada 

güzel Düziçi’ni düşmandan temizle-
yen cesur köylüler maalesef bu top-
raklarda hakları olan azami istifa-
deyi temin edinememişlerdi. Bunun 
çok basit ve pek acı sebebi şudur. 
Arazi köylüye tevziye edilmemiş ya 

da edilememiştir. Tapu muameleleri 
hep karışmış, âdeta içinden çıkıl-
maz bir hale gelmiştir. Gücü yeten, 
sözü geçen, arazi sahibi olmuştur. 
Toprak bolluğu içinde topraksız ka-

lan köylüler çalıların, yabani otların 
kapladığı boş ve haksız yere tesahup 
edilen bu topraklara büyük bir hasretle 
temellük duygusuyla bakıyorlardı 
[kendilerinin sahip olmaması duygu-
suyla bakıyorlardı].”

Yani arkadaşlar, bu toprak mesele-
si Gaziantep’te de aynı şekilde oluyor. 
Orada da yine Kurtuluş Savaşı’nı hep 
birlikte kazanan insanlar daha sonra 
ağaların yanına maraba oluyor.

Maalesef ülkemizdeki demokrasi-
nin ve demokratik düzenin gelişmesin-
de hep bu sorunlar yani bir türlü hak 
ve eşitliliğe uyamamamız nedeniyle 
bu sorunlar karşımıza çıkıyor. Demok-
rasinin temeli, bildiğimiz gibi, aslında 
bir anlamıyla eşitlik. Yani toprakların 
eşit dağıtılması üzerine kurulmuştur. 
İşte Fransız Devrimi, İngiltere, Alman-
ya’daki demokrasi de bunların üzerine 
kurulmuştur. Biz başlangıçta bunları 
yapamadığımız için sorun olmuştur. 
Sizler de bizler de biliyoruz ki, o yıl-
larda Çiftçiyi Topraklandırma Kanunu 
çıkartılmak istenmiş fakat bu Çiftçiyi 
Topraklandırma Kanunu da çıkartıla-
mamıştır.

Niye?
Çünkü ağalar yüzünden bu kanun 

da çıkartılamamıştır.
Şimdi ne yapmıştır Köy Enstitüleri? 
Arkadaşlarımız ifade ettiler. Şunu 

yapmış; Köy Enstitüleri 110 yılda ya-
pılamayanları yapmış.

Şöyle olmuş arkadaşlar; altı binden 
yirmi bine çıkıyor öğretmen sayısı. 
Okul sayısı beş binden on yedi bine 
çıkıyor. Öğrenci sayısı üç yüz seksen 
binden bir buçuk milyona çıkıyor. Yani 
çok büyük bir atılım gerçekleştiriliyor.

Buradan mezun olan, Düziçi Köy 
Enstitüsü’nden, Düziçi Öğretmen 
Okulundan mezun olan Meral Diker, 
Halil Çetin, Ali Oflaz benim öğret-
menlerimdi. Yani ülkemizi bu hale ge-
tiren, az da olsa ülkemize bir üretim, 
bir demokratik düzen getiren, bir laik 
düzen varsa, bunu da bir ölçüde Köy 

Enstitüleri’ne borçluyuz, arkadaşlar. 
Bugün Düziçi olarak yaşadığımız 

önemli bir soruna değinmek istiyorum. 
Burada yine Düziçi Köy Enstitüleri, 
Yeni Kuşak Köy Enstitülüleri Derne-
ği öncülüğünde hep birlikte bildiğiniz 
gibi Yenifarsak Köyü’ndeki altın ara-
masına karşı çıkıyoruz, arkadaşlar.

Bizlerden habersiz olarak, dokuz 
yıl önce Koza Altın’a ruhsat verilmiş 
biliyorsunuz. Dokuz yıl önce ruhsat 
veriliyor. İki yıl önceden beri sondaj-
lar yapılıyor fakat bizim haberimiz 
yok. Erzincan/İliç faciasından sonra 
yaptığımız araştırmada haberimiz oldu 
ve bunun üzerine gittik.

Ve bildiğiniz gibi arkadaşlar, artık 
dünyada altın araması muhakkak siya-
nürle yapılıyor. Ve bu siyanür, İliç’te 
dokuz insanımızın hayatına mal oldu. 
Bunlar kaçak göçek Türkiye’nin her 
tarafında altın arıyorlar; Madra Da-
ğı’nda, Uşak Kışladağ’da, Fatsa’da, 
efendime söyleyeyim, geçen gördüğü-
müz Göle’de, Pozantı’da yani ülkemi-
zi delik deşik hale getiriyorlar altıncı-
lar ve altın tekelleri.

Ve bunlar da bildiğiniz gibi Kana-
da ve ABD’ye bağlı emperyalist altın 
tekelleri, arkadaşlar. Yani bizler Kur-
tuluş Savaşı diyoruz, bu toprakları hep 
birlikte Kurtuluş Savaşı’nda kurtardık 
diyoruz ama bu yabancı, altıncı tekel-
ler topraklarımızı tekrar istila etmekte. 

Bunlara karşı hep birlikte, tüm 
vatandaşlar olarak, burada da Düziçili-
ler olarak mücadele etmek zorundayız.

Bu vesileyle Köy Enstitüleri ruhu-
nun bize getirdiği bu mücadele aşkını 
burada bir kez daha dile getirmek isti-
yorum. Ve bu mücadelede hep birlikte 
olalım, diyorum sevgili arkadaşlar.

Ayrıca bugün aramızda olan 1944 
Köy Enstitü mezunu Bekir Karcı, 1950 
Köy Enstitüleri mezunları Sıtkı Işı-
koğlu ve Mehmet Yavuz Hocalarımızı 
saygıyla selamlıyorum, hoş gelmişler 
diyorum, teşekkür ediyorum.

HKP’den:

Köy Enstitüleri’nin 84’üncü Kuruluş Yıldönümü
Osmaniye/Düziçi’nde de Kutlandı
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Bu makalemizin konusu, İsra-
il’in geçtiğimiz günlerde Su-

riye-Şam’da bulunan Büyükelçilik 
içindeki İran Konsolosluğunu vurması 
ve bu saldırı sonucu konsoloslukta bu-
lunan İran Devrim Muhafızları Ordu-
su’ndan 2’si general rütbesinde toplam 
7 kişinin hayatını kaybetmesi.

 İsrail pervasızca vurdu. Ve başta 
Batı Dünyası olmak üzere hiçbir ülke-
den ve Birleşmiş Milletlerden bir ses 
çıkmadı. Herkes sanki çok normal, çok 
doğal, Uluslararası Hukuka uygun bir 
davranışmış gibi susuşa getirdi konuyu.  

Oysa ne demek?  
Sen, egemen bir devletin, Birleş-

miş Milletler üyesi egemen bir dev-
letin (Suriye’nin) topraklarına füze 
saldırısında bulunuyorsun ve gene 
Birleşmiş Milletler üyesi egemen bir 
devletin (İran’ın) yöneticilerini, askeri 
komutanlarını hem de Konsoloslukla-
rında vuruyorsun.

Hani Devletler Hukuku? Hani 24 
Nisan 1963 Konsolosluk İlişkileri Hak-
kında Viyana Sözleşmesi kuralları? 
Hani Diplomatik Dokunulmazlık İlke-
si? Hani Uluslararası Savaş Hukuku?

Hangi hukukta yazıyor bu? Hangi 
anlaşmada, hangi sözleşmede yazıyor 
bu? Var mı böyle bir hukuk? 

Var. 
Emperyalistlerin hukuku, egemen-

lerin hukuku, sınıfsal olarak insanları 
ezen, sömüren, zulmedenlerin hukuku 
var. Ve o hukuk ne yazık ki bugün dün-
ya çapında geçerli. 

Aynı davranışı örneğin İran yap-
saydı, ya da bir başka ülke yapsay-
dı, Batılı Emperyalistlerin tutumu ne 
olurdu? 

Feryat figan Uluslararası Hukuk-
tan, uluslararası anlaşmalardan, bar-
barlıktan, terörizmden söz ederlerdi. 
Hepsi medyaları dahil konunun üstüne 
gider telin eder, kınardı, önlemler alır-
lardı, yaptırımlar uygularlardı. Ama bu 
olayda tık çıkmadı... 

Peki hani Avrupa Birliği Uluslarara-
sı Hukukun koruyucusuydu, demokrasi-
nin, insan haklarının beşiğiydi? Nerede 
bu erdemlerin uygulanışı? Nerede bun-
lar? Ne zaman hayata geçecek bunlar?  

Kendi işlerine geldiği zaman…

Yahu sen hangi hakla bir egemen 
ülkeye saldırıda bulunuyorsun ve onun 
yöneticilerini vurabiliyorsun bir başka 
ülkenin topraklarında? 

Bu nasıl bir zalimliktir, bu nasıl bir 
pervasızlıktır, bu nasıl bir cesarettir?  

Ama bildiğimiz gibi İsrail, ABD 
bayrağında görülmeyen yıldızdır; İs-
rail, özünde ABD’dir, İsrail özünde 
Avrupa Birliği’dir. Bu olay da zaten 
başka türlü izah edilemez, başka türlü 
açıklanamaz, bunun başka açıklaması 
yok, olamaz da zaten.  

Bu saldırıya karşılık İran geçtiği-
miz günlerde önceden de haber vere-
rek, hatta bir anlamda danışıklı dövüş 
biçiminde İsrail’le SİHA’larla, güdüm-
lü balistik füzelerle bir saldırı düzen-
ledi. Ve bu SİHA’lar, bu füzeler büyük 
bir çoğunluğu daha İsrail topraklarına 
varmadan havada başka ülkelerin Suri-
ye’nin, Ürdün’ün, Irak’ın semalarında 
füzelerle vuruldu düşürüldü. İsrail’e 
ulaşabilenlerin büyük çoğunluğu da 
İsrail’in “Demir Kubbe”si tarafından 
düşürüldü. Sadece birkaç tanesi vuru-
lamadı ve bir askeri üsse düşerek çok 
küçük hasar verebildi…  

Peki bu füzelere, İran’ın gönderdiği 
SİHA’lara ve füzelere karşı hangi ül-
keler füzelerle karşılık verdi, füzelerle 
vurdu? 

İsrail başta olmak üzere; ABD, 
Fransa, İngiltere ve ne yazık ki Müslü-
man geçinen Ürdün. 

Dikkatinizi çekiyor değil mi? 
İsrail İran’ı vurduğunda gıkı çık-

mayan Batılı Emperyalist Devletler; 
İran, İsrail’e, üstelik de haberli ve sı-
nırlı bir saldırı gerçekleştirince, anın-
da ortak tepki veriyorlar. ABD’sinden, 
NATO’suna, Japonya’sına kadar… 

Ne arıyor Suriye’de, İran füzele-
rini, SİHA’larını vuran ABD üssü? 
Ne arıyor Amerikan gemileri Kızılde-
niz’de? Ne arıyor İngiliz, Fransız ge-
mileri, uçakları orada? Nereden hava-
landı bunlar? Ve hangi hakla vurdular?

ABD’den başlayalım:
“ABD Başkanı Joe Biden, ‘Bu 

saldırıları mümkün olan en güçlü 
şekilde kınıyorum,” dedi ve “Ame-
rika’nın İsrail’in güvenliğine olan 
sarsılmaz bağlılığını’ bir kez daha 
teyit etti.” (https://www.wsws.org/tr/
articles/2024/04/15/djyv-a15.html)

Ya Emperyalist savaş örgütü NATO 
ne diyor?

“NATO Sözcüsü Farah Dakh-
lallah, yaptığı açıklamada, ‘İran’ın 
bir gecede tırmandırdığı gerilimi 
kınıyor, itidal çağrısında bulunuyor 
ve gelişmeleri yakından takip edi-
yoruz. Orta Doğu’daki çatışmanın 
kontrolden çıkmaması hayati önem 
taşımaktadır’”, diyor bir de utanma-
dan. (https://www.cumhuriyet.com.
tr/dunya/nato-sozcusu-farah-dakhlal-

lah-irani-kinadi-2196242)
Gerilimi “bir gecede tırmandır”an 

kim?
İran mı, İsrail mi?
İran, İsrail diplomatlarını bir başka 

ülkenin topraklarındaki Büyükelçilikte 
mi vurdu?

Utanmazlar!
“Almanya Dışişleri Bakanı Ba-

erbock: İsrail, güçlü olduğunu ve 
güçlü müttefikleriyle birlikte İran 
saldırısını püskürterek kendini sa-
vunabileceğini gösterdi”, diyor. 
(https://twitter.com/euronews_tr/sta-
tus/1779475231045788090?t=mdoh-
DkjEQBFH0OkC3ZU26Q&s=03)

Ya Emperyalist Birlik G7 ne diyor?
“G7 grubu yaptığı açıklamada, 

‘İran’ın İsrail’e yönelik doğrudan 
ve eşi benzeri görülmemiş saldırısı-
nı ... en güçlü ifadelerle kınıyoruz,’ 
dedi. Açıklamada ayrıca, ‘İran böl-
genin istikrarsızlaştırılması yönün-
de daha ileri adımlar atmıştır ve bu 
durum kontrol edilemez bir bölgesel 
tırmanışa yol açma riski taşımakta-
dır,’ denildi.” (https://www.wsws.org/
tr/articles/2024/04/15/djyv-a15.html)

Ama işte emperyalizm bu. Domuz 
topu gibi olmuş. Bir avuç Uluslararası 
Finans-Kapital dünyayı ezer, sömürür, 
soyar zulmederken kendilerine düş-
man gördükleri ülkelere de böylesine 
ortaklaşa gene saldırılarda bulunurlar, 
tavırlar alırlar ve onları bölüp parçala-
mak için ellerinden geleni yaparlar. Bu 
olayda dikkat çekici olan yan budur.  

Peki dünya kamuoyu bu olay kar-
şısında ne yaptı? Bu Uluslararası Hu-
kukun hiçbir maddesinde yer almayan, 
alamayacak saldırıya karşı dünya ka-
muoyu bir tepki verdi mi?  

Hayır vermedi. Sanki sıradan bir 
olaymış gibi davrandı. Ya da hiç olma-
mış gibi davrandı. 

Peki bunun sonuçları neye yol 
açar? İsteyenin istediği şekilde davran-
masına yol açmaz mı? 

Ama zaten içinde bulunduğumuz 
dünya böyle bir dünya. Güçlülerin 
dünyası. Kimin gücü varsa onun boru-
sunun öttüğü bir dünya. Haydutların, 
çakalların dünyası…

Bugün dünyanın büyük bir çoğun-
luğunda, başta ABD Emperyalistleri 
olmak üzere, Batılı Emperyalistler 
hâkim. Ekonomice, siyasetçe, aske-
ri güç olarak ve casusluk gücü olarak 
bunların borusu ötüyor. Batılı Emper-
yalistler de Kanada’sı, Japonya’sı da 
dahil etle tırnak gibi kaynaşmış olarak 
dünya halklarını yağmalıyorlar, sömü-
rüyorlar, soyuyorlar. Ve işlerine geldiği 
zaman o ülkelere saldırıyorlar, gerekir-
se işgal ediyorlar ordularıyla meşru 
yöneticilerini deviriyorlar ve kendile-
rine sömürge valileri atıyorlar. Böyle 
bir dünyada yaşıyoruz.  

İşte bu bakımdan bize düşen görev 
bu düzene başkaldırmak, bu düzene 
son vermek için mücadele etmektir. 
Yoksa egemenlerin hukuku, egemen-
lerin düzeni istediklerini yapmaya 
devam eder; buna izin vermemeliyiz, 
birleşmeli önce kendi ülkelerimizde 
Demokratik Halk İktidarlarını kurmalı, 
bölgemizde emperyalizme karşı geçit 
vermez bir kale oluşturmalı ve dünya 
çapında da verilecek mücadeleyle Batı-
lı Emperyalistleri kendi inlerine, kendi 
topraklarına hapsetmeliyiz. Ve sonuçta 
kendi hakları bu yönetimlere bu düzen-
lere son vermelidir. Yoksa insanlık acı-
lardan, ölümlerden, gözyaşlarından, fe-
laketlerden kurtulamaz, acılar çekmeye 
devam eder. Emperyalizmin ortaya çık-
tığı neredeyse 120-130 yıldan bu yana 
dünya ne yazık ki bunu yaşıyor…  

Sovyetler’in 1917’de Büyük Ekim 
Devrimi’yle kurulmasıyla birlikte in-
sanlık azıcık nefes almışken, Sosya-
list Kampın varlığıyla birlikte belli 
bir oranda nefes almışken ne yazık ki 
bürokratik sosyalist ülkelerin yıkılma-
sı ve Sosyalist Kampın çökmesi sonu-
cu Batılı Emperyalistler dizginsizce 
at koşturuyorlar, dünyayı babalarının 
çiftliği gibi yönetiyorlar, onların iste-
dikleri oluyor genellikle.

Ve özel olarak bölgemizde de ABD 
Emperyalistlerinin BOP’u sürekli 
bir şekilde işlemeye devam ediyor. 
2003’de açıkladıkları o plan, proje ka-
deme kademe hayata geçiriliyor. Kal-
dı ki ABD Emperyalistleri kısa vadeli 
planlar yapmazlar. Her zaman uzun 
vadeli planlarla hareket ederler. Sahip 
oldukları ekonomik, askeri, casusluk 
gücü onlara bu tür planlar yapma ola-
nağını sağlar. Sosyalist Kamp’ın varlı-
ğında “Yeşil Kuşak Projesi”ni hayata 
geçirdiler başta Sovyetler’i yıkmak 
üzere. Sonra “Yeşil Kuşak Projesi” ha-
yata geçip Sosyalist Kamp çökünce bu 
kez Ortadoğu’da özellikle BOP ya da 
GOP “Genişletilmiş Ortadoğu Proje-
si”yle Ortadoğu başta olmak üzere Af-
rika ülkelerini bölüp parçalamak yeni 
devletler kurmak, yeni devletçikler 
kurmak amacıyla, hedefiyle harekete 
geçtiler ve işte kademe kademe bunu 
hayata geçiriyorlar.

Önce Irak, sonra Libya, sonra Su-
riye ve şimdi de İran ve arkasından 
kaçınılmazca ve zorunlu olarak Yeni 
Sevr demek olan BOP’un hayata ge-
çirilmesiyle Türkiye… Ülkemiz en az 
üç parçaya bölünmek istenecek açık ve 
net. NATO kolejlerinde haritaları var 
ve ders olarak okutuluyor; Türkiye en 
az üç parçaya bölünecek. Eğer bölebi-
lirlerse bir de Pontus Rum Devleti var 
hedefte. Yunanistan’da parlamentosu 
var. Milletvekilleri var. AB ülkelerinde 
toplantılar, eylemler yapıyorlar. Lazla-
rı, Çerkezleri kışkırtacaklar. Ülkemiz-
deki azınlıkları kışkırtacaklar. Ermeni 
Soykırımı yalanının yanına Süryani 
Soykırımı yalanını ekleyecekler. Yani 
Türkiye’yi atomlarına kadar parça-
lamak istiyorlar. Kademe kademe bu 

sinsi, İblisçe planı hayata geçiriyorlar. 
Bu yüzden BOP bütünüyle karşı çık-
mamız gereken, hiç aklımızdan çıkar-
mamız gereken bir proje olarak önü-
müzde sopsomut duruyor.  

Başta Suriye ve Afganistan’dan 
olmak üzere, “mülteci-göçmen” adı 
altında milyonlarca işgalci BOP planı 
çerçevesinde ülkemize getirildi. 13-15 
milyon civarında... Dünyanın neresin-
de, hangi ülkesinde bu kadar “mülte-
ci-göçmen” var?

Ve işte verilecek Dünya Bankası 
kredisinde bile şartlar koşuluyor; Mül-
tecilere iş alanları açacaksınız, kre-
di vereceksiniz, tarımı onlara teslim 
edeceksiniz vesaire gibi… Ve bizim 
satılmış işbirlikçi iktidar sanki bir ma-
rifetmiş gibi, sanki bir başarı elde et-
miş gibi kredi aldık, Dünya Bankası on 
sekiz milyar kredi açtı diyerek kamu-
oyuna açıklamalar yapıyor. Ve Maliye 
Bakanı Mehmet Şimşek, namı-diğer 
İngiliz Mehmet, gerçekten İngilizliği-
ni göstererek dünkü yurtdışındaki ko-
nuşmasında diyor ki; “yerel halkı bu 
programa ikna etmemiz lazım.”  

Yerel halk dediği kim?  
Türk ve Kürt Halkı.
Yani adam o kadar ülkesine yaban-

cılaşmış, o kadar artık Batılıların uşağı 
olmuş ki ve kendisini sömürge valisi 
gibi görüyor ki, kendi halkından, do-
ğup büyüdüğü, anasının babasının ya-
şadığı, akrabalarının yaşadığı ülkemiz 
halkı için “yerel halk” tabirini kulla-
nabiliyor. Kafadan gayrimüsallah hale 
getirilmiş, onların uşağı olmuş bir hale 
getirilmiş. İşte gerçek, işte durum bu…

Buna karşı mücadele etmek hepi-
mizin görevi. Eğer etmezsek ülkemiz-
de Irak’ta, Libya’da, Suriye’de olduğu 
gibi kanlı çatışmalarla, boğazlaşma-
larla ve felaketlerle karşılaşmak zo-
runda kalacak. Görev, BOP un hayata 
geçmesini engellemek, işbirlikçi Tay-
yipgiller’i, AKP’yi iktidardan uzaklaş-
tırmak ve Demokratik Halk İktidarını 
kurmaktır.

Ve halkımızın gerçek kurtuluşu 
Halkın Kurtuluş Partisi saflarında ör-
gütlenerek bu planı bu projeyi engel-
lemek ve önce kendi ülkemizde sonra 
bölgemizde kardeşçe yaşanacak bir 
düzeni hayata geçirmek için mücadele 
etmektir. Başka çıkışımız başka yolu-
muz yoktur.q

Kurtuluş Yolu Gazetesi’nin Notu:
Yazarımız M. Gürdal Çıngı’nın bir 

önceki sayımızdaki makalesinde teknik 
hatalardan dolayı birtakım karışıklık-
lar meydana gelmiştir. Bu durumdan 
dolayı okurlarımızdan özür dileriz. 
Okurlarımız, söz konusu makalenin 
hatasız biçimini aşağıdaki bağlantıdan 
okuyabilir:

https://kurtulusyolu.org/aradan-ge-
cen-13-yildan-sonra-suriyede-gercek-
ci-cozum-ve-suriyenin-bu-konuda-
ki-somut-onerileri-hakkinda/

Uluslararası Hukuk mu Dediniz?
O da ne?M. Gürdal Çıngı
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Onlar; gencecik ömürlerine sığdır-
dıkları mücadeleleriyle, inandık-

ları insanlığın kurtuluş davasında ölü-
me gözlerini kırpmadan yürüdüler. Şan 
olsun onlara!

Bundan 52 yıl önce, 6 Mayıs 1972’de 
ABD-AB uşağı yerli satılmışlar tarafın-
dan bedence hayattan koparıldılar De-
niz, Yusuf ve Hüseyin Yoldaşlar. Kolay 
değil daha hayatının baharında korkma-
dan darağacına yürümek, ölümü göğüs-
lemek. Ama onlar biliyordu ki Gerçek 
Devrimciler yani ömrünü insanlığın 
kurtuluş mücadelesine vakfedenler öl-
mezler. Onlarınki yalnızca bedenen bir 
ayrılıktır. Geride; inandıkları değerler 
uğruna savaşacak, yaşamın devam ettiği 
her karış vatan toprağında bu insanlığın 
en yüce ideolojisini yani Marksizm-Le-
ninizmi ilmek ilmek örmeye devam 

edecek yoldaşları olacaktır. 
Deniz, Yusuf ve Hüseyin Yoldaşla-

rın mücadelesi; Tam Bağımsız Türkiye 
mücadelesiydi, Türk ve Kürt Halkları-
nın Kardeşliği mücadelesiydi. Gençle-
rin geleceğe güvenle baktığı bir ülkeyi 
var etmek için onlar gençliklerinden 
vazgeçtiler. Tıpkı 17 yaşında elde silah 
Kuvayimilliye’ye katılan ve Köyceğiz 
Kuvayimilliye Askeri Komutanı olan, 
Türkiye Devrimi’nin Önderi Usta’mız 
Hikmet Kıvılcımlı gibi…

Usta’mız daha gencecik yaşında 
Antiemperyalist Birinci Ulusal Kur-
tuluş Savaşı’mıza katılarak başladığı 
mücadele hayatında, ömrünün 22,5 yı-
lını zindanlarda geçirirken, mahkeme 
salonunda çarptırıldığı ceza miktarı-
nı açıklayan Yargıca “4,5 yıl bir kızıl 
profesör olmak için yeterlidir”, derken 

aynı yürek ferahlığı içindeydi. 
İşte bugün, bu mücadele bayrağı biz 

Kurtuluş Partililerin ellerindedir. Çünkü 
bizler biliyoruz ki içinden geçtiğimiz 
şu günlerde; ne Meclisteki ABD-AB 
güdümlü “çevrimiçi”, “üretilmiş” mu-
halefet ne de Sevrci Soytarı Sahte Sol-
cular ülkemize ve halkımıza umut vaat 
ediyor! Halkımızın tek güvenli kalesi 
Halkın Kurtuluş Partisi’dir bugün.

22 yıllık AKP iktidarı boyunca 
işlevsizleştirilen, özelleştirilen Laik 
Cumhuriyet’in tüm kurumlarına biz 
sahip çıkıyoruz. AKP’giller’in ya-
rattığı ekonomik cehennem, işsizlik, 
pahalılık, zam zulüm ortamında yok-
sul emekçi halkımızın derdiyle biz 
dertleniyoruz. Yine AKP’giller’in 
özel hukuk bürolarına dönüştürülmüş 
mahkemelerde onlara karşı yalnız biz 

mücadele ediyoruz!
Biz; Hikmet Kıvılcımlı Usta’nın 

düşünce oğulları ve kızlarıyız. Bu 
ülkenin İkinci Kurtuluş Savaşçılarıyız. 
Bu uğurda gözünü kırpmadan ilmi-
ği boynuna geçiren Deniz’lerin, Yu-
suf’ların, Hüseyin’lerin yoldaşları ve 
devamcılarıyız! 

Onların Antiemperyalist, Antife-
odal, Antişovenist devrimci kavgası-
nın bayrağı şimdi HKP Gençliğinin 
ellerinde dalgalanıyor. O bayrak 1 
Mayıs’larda Taksim mücadelesinde, 
ABD-AB Emperyalist Çakallarına ve 

yerli satılmışlar cephesine karşı verilen 
mücadelede hep en önde ve en önde ol-
maya devam edecek! 

Zafere kadar daima savaşacağız!
Halkımıza sözümüzdür; uğrunda 

zindanlara da düşsek, darağaçlarına da 
çekilsek bu mücadeleyi zafere ulaştıra-
cağız. Devrimci Demokratik Halk İkti-
darını kuracağız!

Demokratik, Laik, Tam Bağımsız 
Türkiye’yi kuracağız!

5 Mayıs 2024

Kurtuluş Partisi Gençliği 

İkinci Kurtuluş Savaşçıları,
“Kahrolsun ABD-AB Emperyalizmi, Yaşasın Tam Bağımsız Türkiye!”

Şiarının Yılmaz Savunucuları, 3 Fidan;
Deniz, Yusuf, Hüseyin Yoldaşlar Ölümsüzdür!



6

25 Mart’ta başlayan seçimde bu sa-
tırların kaleme alındığı güne kadar 

21’inci tura gelindiği halde Yargıtay 
Başkanı seçilemedi. 

Yargıyı ele geçirmiş olan güçler 
arasında anlaşma sağlanamaması ha-
linde bu turların uzayacağı kesin... 

Önce Yargıtay Başkanı’nın 
seçimiyle ilgili yasal düzenlemeye 
bakalım. 

12 Eylül Faşizminden sonra (4 Şu-
bat 1983 tarihinde) çıkartılan 2797 sa-
yılı Yargıtay Kanunu’nun 31’inci mad-
desine göre; Yargıtay Birinci Başka-
nı, birinci başkanvekilleri ile daire 
başkanları kendi üyeleri arasından, 
üye tamsayısının salt çoğunluğu ile 
ve gizli oyla Yargıtay Büyük Genel 
Kurulu’nca seçilir. İlk üç oylamada 
sonuç alınamazsa, seçim, üçüncü oy-
lamada en çok oy alan iki aday ara-
sında yapılır. Dördüncü oylamaya 
katılacak olan adayların aldığı oya 
eşit sayıda oy alanlar da seçime katı-
lırlar. Dördüncü ve beşinci oylama-

larda da salt çoğunluk sağlanamazsa 
seçim yeniden adaylık başvurusun-
da bulunanlarla tekrarlanır.

Buna göre, adaylardan birisi, top-
lamda 348 Yargıtay üyesinin salt 
çoğunluğu olan en az 175 oyu alana 
kadar oylamalar tekrarlanacaktır. 
Yani her üçüncü oylamada en çok 
oyu alan iki adayın dördüncü ve 
beşinci oylamalarda salt çoğunluğu 
sağlayamamaları halinde tekrar 
başa dönülecek ve yeniden adaylık 
başvuruları alınarak turlara devam 
edilecektir. 

Bugüne kadar yapılan turlarda, gö-
rev süresi 24 Mart 2024’te dolan Meh-
met Akarca, 3. Ceza Dairesi Başkanı 
Muhsin Şentürk ile 3. Hukuk Dairesi 
Başkanı Ömer Kerkez’in isimleri ön 
plana çıktı.

İktidara yakınlığı bilenen ve dualı 
Adli Yıl açılışları yaptıran Akarca, 
Tayyip Erdoğan tarafından iki kez 
Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığına 
atanmış ve bir önceki seçimde de Tay-
yip’in işaretiyle kolayca Birinci Baş-

kan seçilmişti. 
Anayasa Mahkemesinin ihlal kararı-

nı uygulamayan ve bu kararı veren AYM 
üyeleri hakkında suç duyurusunda bu-
lunan 3. Ceza Dairesi Başkanı Muhsin 
Şentürk’ün MHP’li üyelerle “Yargıda 
İstanbul grubu” diye bilinen grubun 
ve Tayyip’e yakın bazı hukukçuların 
desteğini aldığı söyleniyor.

Diğer aday Ömer Kerkez’in de 
“Menzilci veya Hakyolcu” olduğu id-
dia edilmekle birlikte her kesime yakın 
olduğu da söyleniyor. 

Oylamalarda aday olanlara ve oy 
dağılımına bakıldığında, oy kullanan 
348 Yargıtay üyesinin içindeki çeşit-
li tarikat-cemaat ve siyasi partilere 
mensup olanlar arasında güç savaş-
larının yaşandığı görülmekte. 

Herkes bir hesap peşinde. 
Örneğin gelecekteki Yargıtay Ge-

nel Sekreterliği, Cumhuriyet Baş-
savcılığı, Yargıtay üyeliği atamala-
rında ve daire başkanlıkları seçimle-
rinde tavizler koparma veya ittifaklar 
kurma planlarının yapıldığı açık. 

Öyle ki, 20’nci turdaki 8 oyun 
boş, 55 oyun da geçersiz çıkması 
tesadüf olmayıp örgütlü bir tavrın 
varlığını göstermektedir. 

Geçmişteki Yargıtay Başkan se-
çimlerinde bu kadar uzun turlara rast-
lanılmıyordu.

O zaman da Yargıtay üyeleri ara-
sında çeşitli dengelerin gözetildiği 
görülmekteydi. Ancak şimdiki kadar 
bariz güç savaşları ve pazarlıklar top-
luma yansımıyordu. 

Peki şimdi ne oldu?
Yirmi iki yıllık AKP iktidarında 

bağımsız ve tarafsız bir yargı bırakma-

dılar. 
Geçmişte, yargıyı Pensilvanyalı 

İblis, Gülen Cemaati ile teslim almış-
lardı. 15 Temmuz Ganimet Paylaşım 
Savaşından sonra ise sözde bunlar 
tasfiye edildi. Yerlerine ise Menzilci-
sinden Hakyolcusuna b..kyolcusuna, 
sağcısından şeriatçısına varana kadar 
liyakatsizleri doldurdular. 

Bu nedenle, yani yargı içine yu-
valanmış tarikatların, cemaatlerin ve 
hatta siyasi parti temsilcilerinin denge 
ve güç savaşından dolayı seçilemiyor 
Yargıtay Başkanı.

Diğer yandan, Tayyip Erdoğan’ın 
bu seçimlere kayıtsız kaldığını dü-
şünmek saflık olur. 

Bir önceki Anayasa Mahkemesi 
Başkanlığı seçiminde, İrfan Fidan’ı 
seçtirmek için doğrudan devreye giren 
Tayyip’in yerel seçimlerden önce baş-
layan Yargıtay Başkanlığı seçimlerin-
de sessiz kalması, aklından geçirdiği 
binbir türlü seçim hesabındandır. 

Tayyip, bir yandan Yargıtay’daki 
güç dengelerini görmek, diğer yan-
dan da yerel seçimlerde müttefik-
lerini küstürmemek adına şimdilik 
tarafsız kalmıştır. Yoksa kendinden 
bağımsız yürütülen hiçbir sürece ta-
hammülü yoktur, olamaz.. 

Önümüzdeki günlerde bir uzlaşıya 
varmaları kuvvetle muhtemeldir. 

Ancak bu seçim olayı da bir kez 
daha göstermiştir ki; yargının bağım-

sızlığı ve tarafsızlığı hikâyedir.
En yüksek yargı mekanizma-

sı olan Yargıtayda bile emri sadece 
yasalardan ve vicdanından alan yar-
gıçlar neredeyse kalmamıştır. 

Kalmış olanlar varsa, onlar da ce-
sur değiller. Korkularından ses çıkar-
mıyorlar. 

12 Eylül 2010 Anayasa Referan-
dumu ile birlikte yüksek yargıyı ele 
geçirmenin adımını attılar, 15 Temmuz 
Ganimet Paylaşım Savaşından sonra 
da AKP’li avukatlara cübbe giydirip 
mahkemelere “savcı-yargıç” yaptılar. 
Yargıç ve savcıların eğitim içeriklerini 
değiştirip süreleri kısalttılar. Kürsüleri, 
karar yazmayı dahi bilmeyenlerle dol-
durdular.

Velhasıl ülkemizde bugün yargı 
sistemi çürütülmüştür.

Ancak unutulmasın ki, fikri ve 
vicdanı hür olmayandan yargıç ol-
maz.

Hukuk devletinde, uzaktan ku-
mandalı yargı da, yargıç da düşünü-
lemez. 

Halkın Demokratik İktidarında; 
Halk tarafından seçilen, Hukukçu 
Sendikalarında örgütlü ve her yıl 
bütün hukukçu temsilcilerinin top-
landığı, mevzuat ve uygulamalar 
hakkında etütler yapacak, Anayasa 
Mahkemesi ve diğer yargı organları-
nın antidemokratik konulardaki fa-
aliyetlerini inceleyecek Adalet Kong-
releri ile o günlere de ulaştırılacaktır 
ülkemiz…q

19 Nisan 2024

Rus Halkı yasta. Cuma akşamı 
Moskova yakınlarındaki Crocus 

City Hall konser salonuna düzenle-
nen terör saldırısında an itibarıyla 3’ü 
çocuk 137 kişi hayatını kaybetti. İn-
sanlıktan çıkmış saldırganlar, konsere 
gelen masum insanların üzerine önce 
kurşunları yağdırıyor, arkasından kon-
ser salonunu ateşe veriyorlar. 7 katlı 
binanın cam tavanı çöküyor ve 137 
kişi canından oluyor. Bir kısmı kurşun 
yaralarından, bir kısmı duman zehir-
lenmesinden 137 insan hayatını kay-
bediyor.

Bu kanlı saldırıyı IŞİD hemen üst-
leniyor. Ama kim inanır buna. Nitekim 
Rus Halkı ve Dünya Hakları da inan-
mıyor. Rusya Dışişleri Bakanlığı Söz-
cüsü Zaharova şöyle diyor:

“Amerikalı yetkililerin Crocus 
City Hall’de insanları öldüren terö-
ristleri yasaklı terör örgütü IŞİD ile 
nasıl ilişkilendirdiği unutulmamalı-
dır.

“Artık bu eli kanlı p*çlerin yar-
gılanmaktan saklanmayı hangi ül-
kede planladıklarını biliyoruz: Uk-
rayna.

“Batılı liberal rejimlerin eliyle on 

yıldır Avrupa’da terörizmin yayıldı-
ğı bir merkeze dönüşen ve aşırılıkta 
Kosova’yı bile geride bırakan ülke-
nin tâ kendisi.” 

( h t t p s : / / s p u t n i k n e w s . c o m .
tr/20240323/disisleri-bakanligi-soz-
cusu-zaharovadan-teror-saldirisi-
ni-isid-ile-iliskilendiren-abdye-tep-
ki-1081987926.html)

“Brezilyalı uzmanlar: ‘Crocus 
City Hall saldırısında Batı’nın par-
mağı olma ihtimali oldukça yüksek’

“Rio Grande do Sul Federal Üni-
versitesi’nden siyaset bilimci Boris 
Zabolotsky, Sputnik’e verdiği de-
meçte, Batılı devletlerin terör saldı-
rısının arkasında IŞİD olduğu yö-
nündeki açıklamalarının inandırıcı 
olmadığını söyledi.

“Zabolotsky, açıklamasının de-
vamında, “Akla hemen şu soru ge-
liyor: Suriye’de yenilgiye uğrayarak 
zayıflayan IŞİD, herhangi bir destek 
ya da yönlendirme olmadan Mosko-
va’ya böylesine ciddi bir saldırıyı tek 
başına nasıl düzenleyebilir?”

“İran’daki Kasım Süleymani’yi 
anma törenine saldırıyla benzerlik 
dikkat çekiyor

“Brezilyalı deniz subayı ve as-
keri uzman Robinson Farinazzo ise 
IŞİD’in birilerinin kılıfı olabileceği-
ni öne sürerken, şöyle konuştu:

“Bu trajedi, birkaç ay önce 
ABD’nin düzenlediği saldırı sonucu 
öldürülen İran Devrim Muhafızları 
Ordusu’na bağlı Kudüs Gücü Ko-
mutanı General Kasım Süleyma-
ni’nin birinci ölüm yılı münasebe-
tiyle İran’da düzenlenen ve onlarca 
kişinin ölümüne neden olan terör 
saldırısına çok benziyor. IŞİD, o 

zaman da saldırıyı üstlenmiş ancak 
İran buna inanmamıştı. Gerçek şu 
ki Tahran bunun bir ‘yanlış bayrak 
operasyonu’ olduğunu biliyordu ve 
gerçek sorumluyu aramaya baş-
ladı. Ruslar da bunu biliyor.” (ht-
tps://sputniknews.com.tr/20240324/
rusyada-bugun-ulusal-yas-ilan-edil-
di-1081996964.html)

“Teröristlerin Rus vatandaşı ol-
madığı, Tacikistan uyruklu olduğu 
anlaşılırken, Sputnik’e konuşan Ta-
cikistanlı askeri uzman emekli Al-
bay Bahtiyar Rahmonov, terör saldı-
rısı için suikastçıların bulunmasıyla 
ilgili çalışmaların Tacikistan’daki 
Ukrayna Büyükelçiliği aracılığıyla 
gerçekleştirildiğini bildirdi.

“Rahmonov, terör saldırısından 
birkaç hafta önce Tacikistan’daki 
Ukrayna büyükelçiliğinin internet 
sitesinde yabancıları sözde Ukray-
na saflarında Rus ordusuna karşı 
çatışmalarda yer alan “Uluslararası 
Lejyon” birliklerine katılmayı da-
vet eden bilgilerin yayınlandığını 
aktardı.” (https://sputniknews.com.
tr/20240324/rusyada-bugun-ulu-
sal-yas-ilan-edildi-1081996964.html)

Aynı zamanda ABD Emperyalist 
Haydudu kendi insanlarını, Rusya’da-
ki konser salonlarına gitmemeleri, bu 
tür yerlere bir terör saldırısı olabileceği 
noktasında uyarıyor.

Çok açıktır ki, tüm dünya 
halkları da çok iyi bilmektedir 
ki bu saldırın örgütleyicisi AB-D 
Emperyalist Çakallarıdır. Amaçları 
da bellidir: Rusya’yı istikrarsızlaştır-
mak, Rus Halkını sindirmek. ABD ve 
AB Emperyalist Haydutları adına Rus-
ya ile vekâlet savaşı yürüten Ukray-
na’yı bu savaşta öne geçirmek. Hedefi 
de belli:

Ukrayna’yı kanlı Askeri Örgütü NA-
TO’ya alarak Karadeniz’i NATO üyesi 
devletlerin denizi haline getirmek.

Böylece Montrö ve Lozan’ı işlev-
siz kılmak.

Bütün bu aşağılık planlarını ger-
çekleştirdiklerinde de Rusya’yı Kara-
deniz’den kuşatıp, Türkiye’yi de Kara-
deniz’den, Egeden, Güney Suriye’den, 
Kuzey Irak’tan kuşatma altına almak.

İşte bu Emperyalist Çakallar 
alçak emellerine ulaşmak için, insan-
ları katletmekten, acılar çektirmekten, 
gözyaşları döktürmekten çekinmezler. 
Onun için İran’da olduğu gibi, son ola-
rak Rusya’da olduğu gibi kanlı katli-
amlar örgütlerler, kendilerini sıyırmak 
için de kendi yarattıkları IŞİD gibi Or-
taçağcı Örgütlere saldırıyı üstlendirir-
ler ve de utanmadan bir de çok umur-
larındaymış gibi Rus Halkına Taziye 
mesajları yayınlarlar.

AB-D Emperyalist Haydutlarına 
ve işbirlikçilerine düşman, tüm Dünya 
Halklarına dost olan Halkın Kurtuluş 
Partisi olarak; “İnsan Soyunun Baş-
düşmanı, Kanlı Zalim, Emperya-
list Haydut Amerika! NATO’nu da, 
kendin gibi Çakal Emperyalist Batılı 
Müttefiklerini de al, Ortadoğu’dan 
ve Karadeniz’den defol git”, sloganı-
nı hiçbir zaman bırakmayan ve bırak-
mayacak gerçek Vatansever, Halksever 
bir parti olarak, Rus Halkına başsağlığı 
dileklerimizi iletiyoruz. Acılarını yü-
reklerimizde hissediyoruz.

Ve Genel Başkanımız Nurullah Efe 
Ankut; 1945’ten beri İnsanlığa karşı 
durup dinlenmeden suç işlemeye de-

vam eden, adım attığı her yere kan, ateş 
ve ölüm Tanrısını beraberinde götüren, 
kan içici, insan sefaleti; bütün kötülük-
lerin kaynağı NATO’cu Emperyalist-
lerin de eninde sonunda tarihin lanetle 
anılacak sayfalarına gönderileceğini 
şöyle haykırıyor:

“Ey ABD!
“Sen ve müttefiklerin de, patro-

nu olduğun kanlı, saldırgan savaş 
örgütü NATO’n da Tarihin lanetli 
sayfalarında yer alacaksınız…

“Dünya Halkları, İnsanlık sizi 
lanetle ve tiksintiyle ağzına alacak… 
İnsanlığın yüzkarasısınız. Baştan 
ayağa kötülüğe bürünmüşsünüz. 
Kötülük abidesisiniz…

“Ar damarınız çatlamış sizin. 
Utanmayı arlanmayı da bilmiyorsu-
nuz…

“Sizin tapındığınız bir tek Tanrı 
var: Para Tanrısı… Odur sizi kötü-
lüğe dönüştüren, hak hukuk, vicdan 
merhamet bilmez, tanımaz Dördün-
cü Tür yaratıklar haline getiren…

“Yenileceksiniz!..
“Sonunuz kesinkes gelecek…
“Halkız, Haklıyız, Yeneceğiz!” 

25 Mart 2024

Halkın Kurtuluş Partisi
Genel Merkezi

Yargıtay Başkanı Niçin Seçilemiyor?

HKPden:

İnsan Soyunun En Büyük Düşmanları 
ABD ve AB Emperyalist Haydutları, 

Rusya’daki katliamın failleridir

Av. Tacettin Çolak

Yıl: 17 / Sayı: 188 / 6 Mayıs 2024
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Taksim; 1 Mayıs Alanı olduysa, 1 
Mayıs 1977’den sonra da Vatan 

olduysa, İşçi Sınıfının ve önderlerinin 
kan dökerek ödediği bedel sayesinde-
dir. Taksim’den, dolayısıyla vatanı-
mızdan vazgeçmek, ödenen bedellere, 
o bedelleri ödeyenlere, o günden bugü-
ne Taksim Vatanını özgürleştirmek için 
canını ortaya koyanlara karşı saygısız-
lıktır, ihanettir.

Taksim Vatanı’ndan vazgeçmek, 
Bakırköy Çukurlarında, Maltepe 
Dolgularında “Yüzyılın Felaketi” 
AKP’giller’in çizdiği sınırlar içe-
risinde 1 Mayıs “kutlamak”, bütün 
devrimci değerlerden vazgeçmektir.

“Taksim vatandır, vazgeçilemez!”, 
“1 Mayıs’ta 1 Mayıs Alanı’ndayız!” 
sloganları atan Gerçek Devrimcileri 
“Taksim Fetişizmi” ile suçlamak, vata-
nı terk etmek, 1 Mayıs’ları Birlik Mü-
cadele ve Dayanışma günü olmaktan 
çıkarıp karnavala dönüştürmektir.

İşte o devrimci değerleri savunan, 
devrimci özünden hiç kopmayan, bir 
devrimci siyasetin olmazsa olmaz il-
keleri Antiemperyalist, Antişovenist, 
Antifeodal ilkelerden bir milim dahi 
sapmayan Kıvılcımlı Usta’nın düşünce 
evlatları HKP’lilerin Taksim Vatanı’nı 
yeniden özgürleştirmek için verdikleri 
kararlı, militan mücadele; Vatan’a olan 
sınırsız sevginin, şehitlerimize karşı 
duyulan saygının, şehitlerimizden bize 
emanet edilen mücadele bayrağını en 
yukarılara taşıma isteği ve azminin so-
nucudur.

Biz İkinci Kurtuluş Savaşçıları-

nın Taksim Mücadelesi, Vatan aşkını 
söylemekten ve gereğini yapmaktan 
korkar hale gelmektense ölmeyi yeğ 
tutmanın, sonunu düşünmeyen kahra-
manlığın sonucudur.

Ahlâk Savaşçıları Gerçek Dev-
rimcilerin Taksim ısrarı ve kararlılığı, 
onuru yaşamdan değerli kılmanın, ce-
sareti de bir vatan olarak bellemenin, 
İnsanlığın Kurtuluş Biliminin ustaları-
na layık olmanın sonucudur.

Ve Taksim Vatanı’ndan vazgeçme-
mek, 1 Mayıs’ta 1 Mayıs Alanı’nda ol-
mak için her türlü bedeli göze almak; 
Yiğitlikler, Doğruluklar, Dürüstlükler 
Hareketinin temsilcisi olanların, yani 
HKP’lilerin, yani Devrimci Değerleri 
en yüksekte tutanların, yani Halkının, 
Vatanının kurtuluşuna kendini vakfe-
denlerin yapabileceği şeydir.

İşte Halkın Kurtuluş Partisi olarak, 
bu onurlu ve örnek mücadelenin 
simgesi, adresi biz olduk. Bu nedenle 
göğsümüzü gere gere, hançeremizi 
yırta yırta, bayraklarımızı sallaya 
sallaya, Devrimci Görevi yerine getir-
menin verdiği gururla, başı dik, alnı ak 
sadece bizim hakkımız; “1 Mayıs’ta 1 
Mayıs Alanı’ndayız”, “Taksim Va-
tandır, Vazgeçilemez”, diyebilmek.

Gözaltılara aldırmadık, OHAL din-
lemedik, yargılanmalara aldırmadık, 
alacağımız “cezaları” umursamadık, 
her 1 Mayıs’ta 1 Mayıs’ı özüne uygun; 
Birlik, Mücadele, Dayanışma Günü 
olarak, mücadele ederek kutladık.

1 Mayıs 2024 öncesi bakıyoruz; 
bizim verdiğimiz onur mücadelesini 

küçümseyenler, alan fetişistliğiyle biz-
leri eleştirenler, şimdi Taksim diyorlar, 
yüzlerini Taksim’e dönmekten, “Dev-
rimci 1 Mayıs’ı Taksim’de birlikte 
örgütlemek”ten bahsediyorlar. Dolayı-
sıyla şu ana kadar yüzlerini Taksim’e 
döndürmediklerini de itiraf etmiş olu-
yorlar.

Önce günaydın demek gerekiyor, 
yıllardır Bakırköy Çukuruna, Maltepe 
Dolgularına hapsolanlara. 

Bugüne kadar neredeydiniz? 
Bizim; “Gelin hep birlikte İşçi Sını-

fının Vatanı’nı savunalım, Vatanımızı 
özgürleştirelim, kazanabiliriz” çağrı-
larımıza neden tıkadınız kulaklarınızı?

Biz söyleyelim: Cesaret Vatanı’na 
sahip olmadığınız için. Bu vatana sa-
hip olmayanlar, üzerlerinde yaşadıkları 
vatanı da savunamazlar.

Şimdi neden Taksim diyorsunuz?
Yine biz söyleyelim: Yüzyılın Fe-

laketi AKP’giller’in 31 Mart’ta aldığı 
seçim yenilgisi sizlere cesaret verdi.

Bir de Anayasa Mahkemesinin ver-
diği karara güveniyorsunuz. Anayasa 

Mahkemesinin verdiği karar şudur:
“(…) Taksim Meydan’ında 1 

Mayıs 1977 İşçi Bayramı’nda ger-
çekleştirilen ve yetkililerce o tarihte 
yaklaşık beş yüz bin kişinin katıldığı 
toplantı ve gösteride çıkan kargaşa-
da ve gerçek mermilerin kullanıldı-
ğı şiddet olaylarında otuz dört kişi 
hayatını kaybetmiş, çok sayıda kişi 
yaralanmıştır. Bu tarihten sonra Tak-
sim Meydanı başta işçiler ve sendika-
lar olmak üzere farklı kesimler için 1 
Mayıs kutlamalarında sembolik bir 
değer kazanmıştır. Meydana gelen 
olaylar toplumsal hafızaya kazınmış, 
uzun yıllar devam eden soruşturma-
lardan ve yargılamalardan hiç kimse 
ceza almamıştır. Sendikalar ile devlet 
yetkililerinin karşılıklı suçlamaları 
bugüne kadar canlılığını korumuştur.

“Bu nedenle işçi ve sendika kültü-
rünün yapı taşlarından biri olan Tak-
sim Meydanı yalnızca 1 Mayıs günü 
orada bulunanların dayanışmasını 
değil, aynı zamanda emekçilerin or-
tak hafızasının varlığını göstermekte-
dir. Bu durumda kendisini o kültürün 
bir parçası olarak gören her kişinin 
1 Mayıs günlerinde Taksim Meyda-
nı’nın ifade ettiği anlamı doğrudan 
tecrübe etmek ve edindiği tecrübeyi 
kuşaklar boyunca aktarmak için ora-
da bulunma hakkı vardır. 1 Mayıs’ın 
Taksim Meydanı ile özdeşleşmesi ne-
deniyle anılan mekânın sınırlanması 
aktarılmak istenen düşüncenin de 
sınırlanmasına neden olmaktadır.” 
(Resmi Gazete, 15 Aralık 2023)

Görüldüğü gibi, Anayasa Mah-
kemesi (AYM), siz Taksim kaçkınla-
rından çok daha militan bir yaklaşım 
göstermektedir. Taksim Meydanı’nın 
1 Mayıs Alanı olduğunu yüzünüze bir 
tokat gibi vurmaktadır. Siz Anayasal 
bir hak olan gösteri ve yürüyüş hakkını 
fiilen kullanmak, uygulanan hukuk-
suzluğu yıkıp geçmek yerine, yıllarca 
süren bir hukuk sürecine, AYM’nin 
kararına havale ettiniz. “Hak verilmez, 

alınır!” Ama siz, var olan bir hakkı 
kullanamadınız cesaretsizliğinizden, 
korkaklığınızdan, mücadele kaçkınlı-
ğınızdan dolayı.

Kaldı ki, AYM’nin bu açık kararına 
rağmen, AYM kararlarına uymamayı, 
hukuku yok saymayı adet haline geti-
ren ya da hukuku Kaçak Saray Hukuku 
olarak uygulayan Tayyip’in bu karara 
uyacağına böylesine bel bağlamanız da 
ayrıca bir körlük ya da Tayyip’in lütfu-
na mazhar olmayı dilemektir. Mücadele 
etmeden başarıya ulaşmayı ummaktır.

Ama bir de bu mücadelede yalnız 
bıraktığınız (ki bizler bu yalnızlıktan 
hiç mi hiç yüksünmedik, tam tersine gu-
rurlandık) Taksim Mücadelesini bırak-
mayan HKP’lilere hak teslim edebilme, 
özeleştiri yapabilme cesaretini, yürekli-
liğini keşke gösterebilseydiniz. Yüzü-
nüz kızarmadan, Taksim’in “işçilerin, 
emekçilerin mücadelesinin, emeğe say-
gının simgesi”, olduğunu söylüyorsu-
nuz, “İşçi sınıfının birlik, mücadele ve 
dayanışma gününde, milyonlarca insa-
nın bir araya geldiği görkemli Taksim 
1 Mayıs’larının etkisi bilinmektedir”, 
diyerek yeni bir şey keşfetmiş gibi ka-
muoyuna ilan ediyorsunuz.

Biz bir kez daha kendilerine günay-
dın, Taksim’e hoş geldiniz diyoruz.

Sizler ne yaparsınız, sözünüzde ne 
kadar durursunuz bilemeyiz. Ama biz 
1 Mayıs Taksim mücadelesinin onurlu 
mücadelecileri olarak, 1 Mayıs 2024’te 
de daha önceki yıllarda olduğu gibi, 
yine Taksim’de olacağız, doğru bildi-
ğimiz yoldan yine dönmeyeceğiz.

“Taksim Kızıldır Kızıl Kalacak!” 
sloganlarımızla, bayraklarımızla biz Be-
şiktaş’tan Taksim’e doğru yürüyeceğiz.

1 Mayıs’ı özüne uygun, 
şehitlerimize layık bir şekilde kutla-
mak isteyenleri bekleriz.

03 Nisan 2024

Halkın Kurtuluş Partisi
Genel Merkezi

Günlerin bugün getirdiği, baskı 
zulüm ve kandır. 
Ancak bu böyle gitmez, sömürü 
devam etmez, 
Yepyeni bir hayat gelir, bizde ve 
her yerde. 
1 Mayıs, 1 mayıs işçinin, emekçi-
nin bayramı 
Devrimin şanlı yolunda, ilerle-
yen halkların bayramı.”

İşçi Sınıfının Uluslararası Birlik, 
Dayanışma ve Mücadele günü olan 
1 Mayıs  yaklaşıyor. İşçi Sınıfı 
ülkemizde ve dünyanın birçok yerinde 
mücadele alanlarında açlığa, yoksullu-
ğa ve Parababalarının zulmüne karşı 
öfkelerini haykıracaklar. İnsanca yaşa-
nacak bir dünyanın mümkün olduğunu 
bir kez daha hatırlatacaklar. 

1880’li yıllar, ağırlıklı olarak kol 
emeğinin kullanıldığı ve çalışma şart-
larının çok kötü olduğu yıllardı. Kü-
çük çocukların karın tokluğuna çalış-
tırılması ve 14-15 saate kadar varan 
işgünleri söz konusuydu. Şirketler eşi 
görülmemiş bir hızla büyürken, işçiler, 
işyeri güvenliği, sağlık koşulları, ör-
gütlenme ve grev gibi en temel hakları-
nı dahi tanımayan bir siyasi ve hukuki 
sistem ile karşı karşıyaydılar. 

1881 yılında yarım milyon işçiyi 
temsilen kurulan Örgütlü Meslek ve 
Emek Birlikleri Federasyonu “8 saat-
lik işgünü” mücadelesini ülke geneline 
yaymak ve işçilerin kararlılıklarını 
göstermek amacıyla mücadeleyi yük-
seltti. ABD’nin Şikago kentinde 40 bin 
tekstil işçisinin gerçekleştirdiği eylem 
kanla bastırıldı. Aynı kentte, bir fabri-
kada 8 saatlik işgünü için greve çıkan 
1400 işçi işten atıldı. Aynı tarihlerde 
greve çıkanlara ateş açıldı ve 4 işçi 

yaşamını yitirdi. Saldırılar, mücadele 
ateşini söndürmedi; aksine körükledi. 
ABD ve Kanada’da sendikalar ve diğer 
örgütlerin yükselttiği mücadele sonucu 
1 Mayıs 1886’da yaklaşık 350 bin işçi 
greve çıktı. Bu eylemlerin öncülüğünü 
yapan dört yiğit işçi önderi Albert Per-
sons, Adolph Fischer, George Engel ve 
August Spies, 1 Mayıs 1886 tarihinde 
8 saatlik işgünü mücadelesinde önder-
lik yaptıkları için idam edildi.

II. Enternasyonal, 1889’da Paris’te 
düzenlediği kongrede, Amerikan iş-
çilerinin mücadelesini desteklemek 
amacıyla dünya çapında gösteriler 
düzenledi. 1890’dan başlamak üzere 
1 Mayıs’ı da, “İşçi Sınıfının Uluslara-
rası Birlik, Mücadele ve Dayanışma 
Günü” olarak kabul etti.

Dünya İşçi Sınıfı ve Devrimcileri-
nin kanı canı pahasına Birlik, Mücade-
le ve Dayanışma Günü yaptığı 1 Mayıs 
uğruna; ülkemizdeki yasaklamalar, 
tutuklamalar ve katliamlardan dolayı 
büyük bedeller verilmiştir, halen veril-
mektedir.

1977 yılı 1 Mayıs’ında Taksim’de 
36 şehit verdik. 1989 1 Mayıs’ın-
da, daha ömrünün baharındaki Meh-
met Akif Dalcı’yı şehit verdik. 1990 
yılı 1 Mayıs’ında ise  için dövüşürken 
felç oldu Gülay Beceren. 1996 1 Ma-
yıs’ında polisin açtığı ateş sonucu üç 
işçi kardeşimiz  şehit oldu. Taksim’in 
1 Mayıs gösterilerine kapatıldığı 2013 
yılından bu yana da biz Proletarya Sos-
yalistleri her yıl Taksim mücadelemizde 
gözaltına alındık, yargılandık, yargılan-
maya devam ediyoruz. Uzun süren gö-
zaltılarla cezalandırıldık ancak mücade-
lemizden zerre kadar geri adım atmadık.

İşte böylesine önemli tarihsel 
köklere sahip olan 1 Mayıs’lar, sınıflar 
savaşında sermaye karşısında işçilerin, 
emekçilerin ve devrimcilerin gücünü 
gördüğü, gösterdiği ve  sınadığı gündür.

Milyonlarca çalışanın “Asgari Üc-
ret” adı altında Açlık Sınırının altında 
bir ücretle çalıştırıldığı, milyonlarca 
emeklinin Asgari Ücretin bile altın-
da Sefalet Ücretine mahkûm edildiği, 
milyonlarca insanın İşsizlik ve Pahalı-
lık Cehenneminde inim inim inlediği 
ülkemizde 1 Mayıs daha da tarihsel bir 
önem arz etmektedir.

Özellikle biz Proletarya Devrimcile-
ri için 1 Mayıs, 36 şehit verdiğimiz Tak-
sim Meydanı’nda cisimleşir. Uzun yıllar 
İşçi Sınıfımıza yasaklı olan Taksim, yıl-
lar sonra Türkiye İşçi Sınıfının ve  Pro-
letarya Sosyalistlerinin vermiş olduğu 
karalı mücadele sonucu   kazanılmıştır. 
Bu kazanımda  Nakliyat-İş Sendikası  
Genel Başkanı Yoldaş’ımız  Ali Rıza 
Küçükosmanoğlu’nun mücadelecili-
ğinin, direngenliğinin ve aynı zamanda 
önderliğinin payı büyüktür. 2007 yılın-
da Taksim Vatanımıza konulan hukuk-
suz yasakta mücadelemizle bir gedik 
açtık. 2008, 2009 yıllarında da devam 
eden kararlı ve cesurca mücadeleler 
sonucunda nihayet 2010 yılında Taksim 
Meydanı’nı özgürleştirdik.

2011, 2012 yıllarındaki 1 Ma-
yıs’larda alana sığmaz olduk. Her ge-
çen yıl artan katılım Parababalarını 
korkuttu ve Taksim Meydanı, bir kez 
daha kanunsuz biçimde yasaklı hale 
getirildi.

Ancak biz Kurtuluş Partililer, bir 
kez vatan bellemiştik Taksim’i. Vaz-

geçilemezdi Taksim Vatanından. Vaz-
geçilemezdi Taksim’i savunmaktan 
ve geri almaktan. Genel Başkan’ımız 
Nurullah Efe Ankut’un da belirttiği 
gibi Cesaret de bir vatandı ve Cesaret 
Vatanına sahip olan biz Kurtuluş Parti-
liler, 2013  yılından beri Taksim Vatanı 
için OHAL’e ,  gözaltılara, açılan dava-
lara ve verilen cezalara rağmen her yıl 
mücadele vermeye devam ediyoruz.

Bugüne kadar Taksim Vatanına 
Partimizle birlikte tutarlıca sahip çı-
kan tek sendika ise Yoldaşlarımızın 
önderliğindeki Nakliyat-İş Sendikası 
olmuştur.

Biz Kurtuluş Partililer Taksim Va-
tanı için mücadele verirken, bizim 
verdiğimiz onur mücadelesini küçüm-
seyenler, “alan fetişizmi yapmak”la 
bizleri güya eleştirenler, yıllardır Ba-
kırköy Çukuruna, Maltepe Dolguları-
na hapsoldular. Coşkunun olmadığı, 
ruhsuz, karnaval havasında sözüm ona 
1Mayıs kutladılar.

Bizim; “Gelin hep birlikte İşçi 
Sınıfının Vatanını savunalım, Vata-

nımızı özgürleştirelim” çağrılarımıza 
kulak tıkayanlar 31 Mart Yerel Seçimle-
rinde AKP’giller’in yenilgisi ve Anaya-
sa Mahkemesinin almış olduğu kararla 
bir anda cesaretlendiler. “Yüzlerini 
Taksim’e çevir”diler. Buna da şükür… 
Umarız geçici bir hevesleri olmaz.

Bizler 1 Mayıs 2024’te de daha 
önceki yıllarda olduğu gibi, ABD-AB 
Emperyalist Çakallarının, yerli-yaban-
cı Parababalarının sömürü ve soygun 
düzenine karşı, Sevrci Soytarı Sahte 
Solcuların ikiyüzlülüğüne karşı Pro-
leterya Sosyalistleri olarak yine vatan 
bellediğimiz  Taksim’de olacağız!

Yaşasın Hür, Güçlü, Mutlu, Tam 
Bağımsız Türkiye Mücadelemiz!

Taksim Kızıldır Kızıl Kalacak!
Yaşasın 1 Mayıs!
Biji Yek Gulan!

22 Nisan 2024 

HKP Merkezi İşçi Örgütleri 
Komitesi

Sevgili Yoldaşlarım Merhaba;
Hepinizi yürekten devrimci 

duygularımla selamlıyorum. Herkesi 
ayrı ayrı özlediğim için ve hepimizin 
yüreklerinin aynı duygularla ve gece-
sinin gündüzünün sosyalizm aşkının 
ateşiyle aynı noktada buluştuğunu 
bildiğim için mektup yazmak istedim 
sizlere. Zira hepimiz yekvücut devri-
min neferleriyiz. Ki ben bundan daha 
güzel ve yüce bir aile daha tanımadım. 

Şunu söylemek isterim ki; sizler-
den zaman zaman fiziksel olarak, be-
denen uzak oldum. Türkiye’deyken 
de ne vakit il dışına gitsem gönlüm, 
aklım, ruhum hep kavgada kaldı. Do-
ğan Yoldaş hatırlayacaktır, yıllarca 
benim İstanbul’a gelişimin, birlik-
te mücadelenin hayalini kurmuştuk. 
2017’de tanıştığım örgütümün içinde 
aktif mücadeleye 2021’de başlaya-
bildim. Partime kavuşacağım güne 
kadar sabırla bekledim. Üniversiteye 
başladığımda da her şey tam hayalim-
deki gibiydi. Çünkü ben İstanbul’daki 
aileme kavuşmuştum. Her birinizin 
ruhu o kadar güzel ki… İliklerinize 

işleyen devrimci ahlak her birinizi eş-
siz insanlar haline getirmiş. Ne zaman 
yere düşsem hep birlikte ayağa kaldır-
dınız hatta çoğu zaman yere düşmeme 
müsaade etmediniz bile. Örgütsüz in-
sanlar bu Yoldaşlığın yarattığı tarifsiz 
duyguları anlayamayacaktır. Sizlerin 
ise duygularımı canı gönülden anla-
yacağınıza eminim.

Çok yoğun bir dönemden geçtik. 
Belki yemek yemeye, uyumaya vakit 
bulamadığınız zamanlar oldu. Her bi-
rinde yanınızda olup destek olmayı 
çok ama çok istedim. 1 Mayıs’ta yine 
İşçi Sınıfımızın onurunu kurtardınız. 
Direnmekten asla vazgeçmeyen hepi-
nizin inatçı ve özgürlük ateşiyle ya-
nan yüreklerinizden öpüyorum.

Parababaları karşısında ne bir kere 
baş eğdiniz, ne de İşçi Sınıfının başını 
eğdirdiniz. Sesimizden, soluğumuz-
dan güç eksilmesin.

Usta’mız Hikmet Kıvılcımlı’nın 
bahsetmiş olduğu arınma ateşinden 
geçmiş, bu mütevazılıkla yaşamlarını 
o kadar iç içe geçirmiş ki Yoldaşları-
mız, göstermiş oldukları yüce gönül-

lülüğün farkında dahi değiller.
“Onur yaşamdan önemlidir” sö-

zünü şiar edinmiş bu köklü devrimci 
hareketin bir parçası olmaktan gurur 
duyuyorum. Türkiye üzerine bu kadar 
özgün, gerçekçi çözümler üretebilen; 
Marksizm-Leninizmin bu yüce ideo-
lojisini Türkiye’ye uyarlayabilen, bü-
yümek yahut popüler olmak amacıyla 
ilkelerinden taviz vermeyen ki bu yö-
nüyle de en temel Bolşevik ilkelerin-
den birisi olan “nitelikten ödün verme-
den niceliksel artış” prensibinin bekçi-
si olan Partimiz, benim onurumdur. 

Yoldaşlarım, gelişime çok az bir 
süre kaldı. Onun için size olan özle-
mimi elimden geldiğince anlatmaya 
çalıştığım bu cümlelerimin benden 
önce Partiye ulaşmasını diliyorum. 
Döndüğümde yine dört elle sarılaca-
ğım kavgaya, yine neşeyle koşturaca-
ğım kızıl önlüğümüzle. 

Hepinizi sevgi ve özlemle selam-
lıyorum.

Yaşasın Devrimci Mücadelemiz!
Yaşasın Halkın Kurtuluş Partisi!
Kıvılcımlı’nın Düşünce Evlatla-

rına Bin Selam Olsun!
Halkız, Haklıyız, Yeneceğiz!

Berna
6 Haziran 2023

HKP’den:

Bakırköy Çukurlarında, Maltepe Dolgularında
1 Mayıs’ı kutlamaya çalışanlara karşı hep biz haykırdık:

“Taksim Vatandır, Taksim 1 Mayıs Alanıdır,
1 Mayıs’ta 1 Mayıs Alanı’ndayız!”

Taksim Vatanımızdan dün de vazgeçmedik, 
1 Mayıs 2024’te de vazgeçmeyeceğiz!

HKP’den:

Cesaret Vatanımızla
Taksim Vatanını Yeniden Özgürleştireceğiz!

Parababaları karşısında ne bir kere baş eğdiniz
ne de İşçi Sınıfının başını eğdirdiniz.

1 Mayıs’ta yine İşçi Sınıfımızın
onurunu kurtardınız!

Yıl: 17 / Sayı: 188 / 6 Mayıs 2024
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Genel Başkan’ımız Nurullah Efe An-
kut’un deyişiyle; “Düşman bize hangi 
gerekçeyle Taksim’i yasak kılıyorsa, 
biz de aynı gerekçeden dolayı Tak-
sim diyoruz” ve Taksim mücadelemi-
zi tavizsiz bir şekilde sürdüreceğiz.

İşte bu bilinçle Parababaları 
düzeninin Taksim yasağına karşı 
on yıllardır yiğitçe, mertçe savaşan 
Partimiz; 2024 yılının 1 Mayıs’ında 
da Taksim mücadelesinin onurlu 
bayrağını tek başına dalgalandırdı. 
“Taksim Vatandır, Vazgeçilemez!” 
şiarını düstur edinen Halkın Kurtuluş 
Partisi, Taksim Vatanımıza 2024 1 Ma-
yıs’ında AKP’giller tarafından konan 
hukuksuz yasağı bir kez daha tanımadı. 
Partimiz, 1 Mayıs’ta Taksim’de olacağı-
nı dosta da düşmana da haftalar öncesin-
den ilan etti. Türkiye’nin dört bir yanın-
daki şehirlerimizin duvarlarını 1 Mayıs 
öncesi kızıl afişlerimizle donattık.

1 Mayıs günü ise AKP’giller’in 
Reisinin ve İstanbul Valiliğinin 1 Ma-
yıs’tan günler önce başlattığı terörize 
etme girişimlerine, 1 Mayıs günü İs-
tanbul üzerinde tam anlamıyla abluka 
uygulamasına, Taksim’e giden her gü-
zergâhı kilometrelerce öteden demir 
bariyerlerle kuşatmasına rağmen Be-
şiktaş Barbaros Caddesi’nden “Yaşasın 
1 Mayıs!”, “Taksim 1 Mayıs Alanı-
dır!”, “Taksim’de 1 Mayıs Engelle-
nemez!” sloganlarıyla yürüyüşe geçtik.

Tıpkı bir zamanlar CIA tarafından 
tezgâhlanan, FETÖ ve AKP’giller 
eliyle uygulamaya konulan Ergene-
kon-Balyoz kumpaslarında olduğu 
gibi önlerindeki polis bariyerlerini yı-
kıp geçen Yoldaşlarımız, bir anda on-
larca polis tarafından kuşatıldı. Polisin 
olanca gücüyle saldırmasına rağmen 
eylemi kararlıca sürdüren Yoldaşları-
mız, bu koşullar altında bile “Yaşasın 
Taksim Mücadelemiz!” sloganlarını 
haykırmaktan geri durmadılar. Polisin 
saldırısı sırasında kimi Yoldaşlarımız 
yaralandı. Dakikalar boyunca polis 
saldırısına direnen Yoldaşlarımızdan 
23’ü, AKP’giller’in kolluk güçleri ta-
rafından ters kelepçeyle kanunsuzca 
gözaltına alındı. Gözaltına alınan Yol-
daşlarımız arasında MYK üyelerimiz, 
dört Parti Avukatımız ve Parti üye-
lerimiz bulunuyordu. Yoldaşlarımız, 
gözaltı aracından bile sloganlarımızı 
haykırmaya devam ettiler.

Taksim’in 1 Mayıs’larda İşçi 
Sınıfına yasaklanamayacağına 
dair gerek uluslararası, gerekse 
yerel mahkeme kararlarına rağmen 
Beşiktaş’ta gözaltına alınan 
Yoldaşlarımız, önce Seyrantepe 
Hamidiye Etfal Eğitim ve Araştırma 
Hastanesine, ardından da ifadeleri 
alınmak üzere Kağıthane İlçe Emniyet 
Müdürlüğüne götürüldüler. İfadelerin 
alınması sırasında Parti Avukatlarımız 
da Yoldaşlarımızla birlikteydi.

AKP’giller tarafından yaklaşık 9 
saat boyunca gözaltında tutulan Yol-
daşlarımızın arasındaki dört avukat 
Yoldaşımız; kendilerinin avukat oldu-
ğunu ve 1136 sayılı Avukatlık Yasasına 
göre polisin kendilerinin ifadesini ala-
mayacağını belirterek karakolda ifade 
vermeyi reddettiler. Diğer Yoldaşları-
mızın ifadelerinin tamamlanmasının 
ardından Yoldaşlarımız, getirildikleri 
Bakırköy Sadi Konuk Eğitim ve Araş-
tırma Hastanesinden saat 18.00 civarı 
serbest bırakıldılar. Gözaltına alınan 
Parti Avukatlarımızdan biri olan Ge-
nel Sekreter Yardımcımız Av. Tacettin 
Çolak, hastane önünde yaptığı açıkla-
mada şu ifadeleri kullandı:

“2024 1 Mayıs’ında da Taksim 
Vatanımızı savunduk. Maalesef Tak-
sim’de 1 Mayıs’ı engelleyen polis 
terörüyle karşılaştık. Ancak Halkın 
Kurtuluş Partililere bu engeller hiç-
bir zaman sökmedi, bundan sonra 
da sökmeyecek.

“2024 1 Mayıs’ında şöyle bir tesa-
düf oldu: Tarihi İlk Genel Başkan’ı-
mız Hikmet Kıvılcımlı’nın burada, 
Mazhar Osman’da asistanlık yaptığı 
hastaneden bırakılmış durumdayız. 
Aynı zamanda bu hastane, şu anda 
da Genel Başkan Yardımcımız olan 
Dr. Mustafa Şahbaz Ağabey’imizin 
de Radyoloji Bölüm Şefliği yaptığı 
bir hastanedir. Böyle bir güzel tesa-
düf oldu.

“Biz önderlerimize layık olmaya 
her zaman devam edeceğiz.

“Taksim Vatandır, Taksim Dev-
rimdir!”

1 Mayıs’ta Taksim mücadelesinin 
onurlu bayrağını yiğitçe dalgalandıran 
Yoldaşlarımız, İstanbul İl Örgütümüze 
geldikleri zaman coşkulu sloganlarla 
karşılandılar. Sonrasında Genel Sekre-
terimiz Av. Ali Serdar Çıngı, Yoldaş-
larımızın verdikleri yiğit mücadeleyi 
kutladığı coşkulu bir konuşma yaptı. 
Ardından hep birlikte Genel Başkan’ı-
mız Nurullah Efe Ankut tarafından 

sıcağı sıcağına yapılan 1 Mayıs Değer-
lendirmesini izledik. 

Bu ülkenin Eneski İdeoloji Partisi, 
Proletarya Sosyalizminin Gerçek Tem-
silcisi Halkın Kurtuluş Partisi, 1 Mayıs 
mücadelesini bu yıl da gerçek anlam-
da veren tek parti oldu. Mücadelemiz, 
Taksim Vatanımızı özgürleştirinceye 
kadar kararlı bir şekilde sürecektir. 

Şimdiden ilan ediyoruz: 
2025 1 Mayıs’ında da Taksim 

mücadelemizi sürdüreceğiz. Ve enin-
de sonunda 1 Mayıs’ın Türkiye’deki 
Anavatanı olan Taksim’i, Parababala-

rı düzeninin günümüzdeki bekçiliğini 
yapan AKP’giller’in despotluğundan 
kurtaracağız!

Halkız, Haklıyız, Yeneceğiz!
Yaşasın 1 Mayıs, Yaşasın Taksim 

Mücadelemiz!
Taksim’de 1 Mayıs Engellene-

mez!
Taksim Vatandır, Taksim Dev-

rimdir!
1 Mayıs 2024 

HKP Genel Merkezi 
 

Bu yıl 1 Mayıs’ta bir değişiklik 
oldu.

Halkın Kurtuluş Partisi ve Nakli-
yat-İş Sendikası, 1 Mayısların yasak-
landığı, Taksim’in 1 Mayıslara kapatıl-
dığı, 1978 yılından sonra 2009, 2010 
yıllarında tekrar zaptedilmesinin önde 
gelen mimarlarındandı. 

Taksim’in özgürleşmesi fazla uzun 
sürmedi. 2013 yılından itibaren Taksim 
tekrar 1 Mayıslara ve tüm gösterilere 
kapatıldı.

Halkın Kurtuluş Partisi ve Nakli-
yat-İş Sendikası;

“Taksim 1 Mayıs Alanıdır, 
Taksim 1 Mayıs 1977’de katledilen 

şehitlerimizin kanıyla sulanmıştır, 
Taksim Anavatandır,
Taksim’den vazgeçen Anavata-

nından vazgeçmiş demektir!” diyerek 
2013 yılından itibaren yeniden Tak-
sim”in fethi için mücadeleyi yükselt-
meye başladı.

Hiçbir yıl ne Bakırköy çukuruna, 
ne Maltepe dolgu alanına gitti.

Halkın Kurtuluş Partisi Beşik-
taş’tan, Nakliyat-İş Sendikası Saraç-
hane üzerinden Taksim Anavatanlarını 
için savaştı 10 yıllar boyunca.

2013’ten bu yana sarı sendikalar, 
sahte soytarı solcular, sarı-çakma sos-
yalist/komünist partiler çukurlarda, 

dolgularda 1 Mayısları “kutlama” şar-
latanlığına saplandılar.

Ama bu yıl utangaç bir şekilde, 
korkakça Taksim’i gevelediler. Soros-
çu Yeni CHP’nin, yeni yönetiminin 
devreye girerek AKP ile yaptığı gizli 
anlaşmada gösterilen Saraçhane’ye 
geldiler. Geldiler ama, Taksim’e git-
miyoruz diyen Sorosçu yeni CHP’nin 
ardına tesbih tanesi gibi dizilerek gel-
dikleri gibi gitmeleri bir oldu.

Sahte, sarı, çakma sendika ve sol 
örgütlerin yüreğini ve beynini çok iyi 
bilen Halkın Kurtuluş Partisi ve Nak-
liyat-İş Sendikası göstermelik Taksim 
çağrıcılarına Taksim uğruna mücade-
lenin ne olduğunu gösterdiler bir daha.

Yalnız bu sefer polis çok daha sert 
önlem almıştı. Özellikle sarı, çakma 
sendika ve sol partilerin sahte Taksim 
çağrısını boş düşürecek olan Halkın 
Kurtuluş Partisi’nin Beşiktaş’tan Tak-
sim’e çıkartmasına karşı çok daha sıkı 
önlemler almıştı. Beşiktaş, sokak so-
kak polis işgali altında idi ve her sokak 
giriş ve çıkışı bariyerlerle, polislerle 
tutulmuştu. Önüne çıkan ilk bariyer-
leri yıkarak Taksim’e hücum eden 
Halkın Kurtuluş Partisi’ne saldırısı da 
diğer yıllara göre daha sert oldu. Hal-

kın Kurtuluş Partisi hem sahte taksim 
çağrıcılarının oyununu bozmuş oldu-
ğu hem de önceki yıllara göre alınan 
daha sıkı önlemlere karşı savaşmaktan 
bir an geri durmadıkları, Taksim’in 
yolunun nasıl açılacağını gösterdiği 
için daha acımasızca saldırdı. Halkın 
Kurtuluş Partisi’nin bu sert müdahale 
karşısında direnmesi de aynı ölçüde 
sert oldu. Ama güç dengeleri o kadar 
orantısızdı ki gözaltı kaçınılmazdı.

Gözaltına alınanların 23 kişinin 
4’ü Halkçı Hukukçuydu. Yaşanacak-
ları çok iyi hesaplayan Halkçı Hukuk-
çular bu sefer duyarlı, demokrat, solcu 
avukatları gözaltılara karşı seferber 
etme çabasında önceki yıllara göre daha 
başarılıydı. Tüm İstanbul’da yaşanacak 
gözaltılar karşı aralarında işbölümü ya-
pılarak hazırlanıldı ve anında seferber 
olundu. Büyük çoğunluğu genç avukat-
lardan oluşan ve Halkçı Hukukçuların 
içinde mücadele ettiği Avukatların Sesi 
İnisiyatifindeki (ASİ) avukatlar da tüm 

emniyet müdürlüklerinde gözaltına alı-
nan insanlarımız için hazırdı. İstanbul 
Baro Başkanı Av. Filiz Saraç ve İstan-
bul Barosu Önce İlke Çağdaş Avukatlar 
Gurubu Yükseliş Hareketi başkan ada-
yı Av. Hasan Kılıç da Halkçı Hukukçu-
ların gözaltında tutulduğu Kağıthane 
İlçe Emniyet Müdürlüğüne gelerek du-
yarlılık gösterdiler.

Halkçı Hukukçuların da içinde ol-
duğu 23 Halkın Kurtuluş Partisi üyesi 
akşam saatlerine doğru serbest bırakıl-
dılar.

1 Mayıs günü avukatlar ordusu 
gözaltına alınma anından hastaneden 
serbest bırakılma anına kadar halkın 
haklarını savunma görevini layıkıyla 
yerine getirdiler. Taksim’in 1 Mayıs’a 
açılması için gerek hukuki alanda, ge-
rekse fiili olarak mücadelemiz devam 
edecektir! Davamız halkın kurtuluş da-
vasıdır! 03/05/2024

HALKÇI HUKUKÇULAR

HKP’den:

2024 1 Mayıs’ında da Taksim mücadelesinin onurlu bayrağını 
yalnızca biz Gerçek Devrimciler dalgalandırdık!

Eninde Sonunda Taksim Vatanımızı Yeniden Özgürleştireceğiz!

Her Yıl 1 Mayıs’ta Olduğu Gibi Bir Kez Daha
Taksim Vatandır Diyenlerle Birlikte Halkçı Hukukçuların

Bir Kısmı Gözaltındaydı,
Bir Kısmı Gözaltına Alınanların Avukatıydı

Yıl: 17 / Sayı: 188 / 6 Mayıs 2024

Baştarafı sayfa 1’de



9

31 Mart 2024 Yerel Seçimleri; AB-D 
Emperyalist Haydutları tarafından 

Halkımızın başına bela edilen, çıkar 
amaçlı organize suç örgütü AKP’gil-
ler’in aldığı ölümcül darbe olarak tari-
he geçecek. Bu darbe ile AKP’giller’in 
aldığı yara öyle bir yara ki, tedavisi 
artık mümkün değil. Aldıkları bu yara, 
AKP’giller’in bayır aşağı gidişlerini 
daha da hızlandıracak ve bu geriye gi-
diş artık durdurulamayacak.

Aslında bu sonuca 14 Mayıs 2023 
Genel Seçimlerinde ulaşılacaktı. Ama 
bu ölümcül darbe, Cumhuriyet Tari-
hinin en çapsız, en kalitesiz, en aptal 
enstrümanı, ABD Emperyalist Haydu-
du tarafından CHP’nin başına yerleş-
tirilen TESEV’ci, Sorosçu Kılıçdaroğ-
lu’nun koltuk hırsı yüzünden gecikti-
rildi. Bu Sorosçu İbiş, namuslu insan-
ların uyarılarını dikkate alıp Cumhur-
başkanlığı seçimlerini kesin kazanacak 
olan İmamoğlu’nu aday gösterseydi, 
kesin kazanamayacak olan kendisini 
aday gösterip Tayyip’e yeni bir seçim 
zaferi hediye etmeseydi; Yüzyılın Fe-
laketi AKP’giller belasından ülkemiz 
ve halkımız 14 Mayıs 2023’te kurtul-
muş olacaktı.

Halkın Kurtuluş Partisi olarak biz, 
Yüzyılın Felaketi AKP’giller’den, 
ABD Emperyalist Çakalı tarafından 
ülkenin ve halkımızın boynuna dola-
nan bu lanet halkasından kurtulmak 
için elimizden gelen bütün çabayı gös-
terdik, göstermeye de devam ediyoruz, 
edeceğiz.

14 Mayıs 2023 Seçimlerinden aylar 
önce, 13 Eylül 2022 tarihinde Genel 
Başkan’ımız Nurullah Efe Ankut bu 
lanet halkasından kurtulmanın yolunu 
gösterdi, önce Kılıçdaroğlu’nu uyardı:

“Başkanlık hevesinden vazgeç! 
Tayyipgiller memleketi felakete gö-
türüyor. Onun karşısına kazanması 
garanti, Gerçek CHP’li bir aday çı-
kar!”

Sonra CHP’deki içtenlikli insanla-
rımızı uyardı:

“Tayyip karşısında en şanslı 
olan, en çok oyu alabilecek, içtenlik-
li sosyal demokrat bir adayın ortak 
aday olarak belirlenip Kaçak Saray-
lı Despot’un karşısına çıkarılması 
gerekir. Kişicil hesaplara, kariyer 
hesaplarına asla girilmemelidir. 
CHP’deki içtenlikli insanlarımıza 
bu gerçeği göstermek ve hiç çıkar-
mamacasına akıllarında tutmalarını 
isteriz. Sorosçu Kemal’i dizginle-
melidirler. Ülkemizin, vatanımızın 
ve halkımızın geleceğini ön plana 

almalıdırlar. Böyle yapmazlarsa ge-
lecekteki namuslular ve Tarih onlar-
dan da hesap sorar.” (https://www.
hkp.org.tr/baskanlik-hevesinden-vaz-
gec-tayyipgiller-memleketi-felake-
te-goturuyor-onun-karsisina-kazan-
masi-garanti-gercek-chpli-bir-aday-ci-
kar/)

Gerçek Devrimci İdeolojinin gü-
cüyle önceden gören, duru gören Ge-
nel Başkan’ımız 30 Aralık 2022 tari-
hinde lanet halkasını kıracak kişiyi de 
gösterdi:

“Bizce İmamoğlu’nun Cumhur-
başkanlığı adaylığının hemen ilan 
edilmesi gerekir.

(...)
“Namuslu, vatansever, Kuva-

yimilliye ve Mustafa Kemal-İnönü 
gelenekli insanlarımızın ne yapması 
gerekir?

“En öncelikli olarak Amerikan 
devşirmesi, Amerikan yapımı, ABD 
Emperyalist Çakalının uydusu ve 
hiçbir insani ve ahlâki değer taşı-
mayan AKP iktidarından, bu çıkar 
amaçlı cürüm örgütünden kurtul-
mak için bir ölüm kalım savaşına gi-
rişmek gerekir.” (https://www.hkp.
org.tr/bizce-imamoglunun-cum-
hurbaskanligi-adayliginin-hemen-i-
lan-edilmesi-gerekir/)

Halkını ve ülkesinin çıkarlarını 
her şeyin önünde tutan Önderimiz, 03 
Mart 2023’te son kez, sertçe uyardı 
TESEV’ci, Sorosçu Kılıçdaroğlu’nu:

“Koltuk hırsından vazgeç, ka-
zanması kesin görünen İmamoğ-
lu’nu aday göster! Aksi halde Tay-
yip’e bir seçim daha hediye etmiş 
olursun!”

(...)
“Ancak bu şekilde Tayyipgil-

ler’in ihanet, zulüm, soygun ve hır-
sızlıklar imparatorluğundan başka 
bir anlam taşımayan saltanatı devri-
lebilir, Türkiye’nin yok oluşa doğru 
götürülmesi durdurulabilir.

“Aksi halde, Yeni CHP’ni de eri-
tip hezimete uğratacaksın, kendi si-
yasi hayatını da sonlandıracaksın…” 
(https://www.hkp.org.tr/koltuk-hir-
sindan-vazgec-kazanmasi-kesin-go-
runen-imamoglunu-aday-goster-ak-
si-halde-tayyipe-bir-secim-daha-he-
diye-etmis-olursun/)

Namuslu insanların ve Genel Baş-
kan’ımızın uyarıları, feryatları dikka-
te alınmadığı için, ABD Emperyalist 
Haydudunun yapımcılığını ve yönet-
menliğini yaptığı ihanet tiyatrosunun 
esas oğlanı Tayyip’e, bu tiyatronun 
kötü adamı Sorosdaroğlu tarafından 
bir seçim daha hediye edilmiş oldu.

31 Mart 2023 Yerel Seçimlerinden 
aylar önce anlayışımızı halkımızla ve 
kamuoyuyla paylaştık:

“AKP Yüzyılın Felaketidir. 
AKP’giller ABD Emperyalist Haydu-
du tarafından ülkemizin, halkımızın 
boynuna dolanmış lanet halkasıdır. Bu 
lanet halkasından, bu felaketten kurtul-
madan ülkemizin olumlu anlamda bir 
tek adım atması olası değildir”, dedik. 
Bu anlayışımız doğrultusunda AKP ile 
CHP’nin oylarının kafa kafaya olduğu 
toplamda 1000’i bulan il ve ilçelerde 
amasız, fakatsız, hiçbir CHP yetkili-
siyle görüşmeden aday çıkartmayıp 
CHP adayını destekleme kararını 
aldık. Bu kararımızı ilan ettik ve titiz-
likle de bu kararımızı yaşama geçirdik. 
Bu kararımız çerçevesinde yalnızca 50 
il, 353 ilçe ve 26 belediye meclisinde 
kendi adaylarımızla seçime katıldık. 
Ve bu ülkenin en Vatansever, en Halk-
sever partisinin yapması gerektiği gibi 
ülkemizin, halkımızın çıkarlarını en 
önde tuttuk. Seçim süresince de hep şu 
sloganı attık: “Belediyeler Yüzyılın 
Felaketi AKP’giller’den Temizlen-
melidir.”

Bu tespitimizin, bu sloganlarımızın 
ne kadar doğru olduğu 31 Mart Yerel 
Seçimlerinde ortaya çıkmış oldu. Bir 
kez daha Devrimci İdeolojimiz ışığın-
da gördüğümüz ve de gösterdiğimiz 
tespitlerimizin doğruluğu olayca da 
kanıtlanmış oldu. Bir kez daha kişicil, 
siyasi çıkarların bir önem taşımadığını, 
bizim için “söz konusu vatansa gerisi-
nin teferruat” olduğunu, gözbebeğimiz 
vatanımız için uğruna hayatımızı 
ortaya koyduğumuzu göstermiş 
olduk.

Şimdi; Şanlı Gezi İsyanı’mıza 
damga vuran sloganımızda olduğu 
gibi; “Bu daha başlangıç mücadeleye 
devam”, diyerek, kararlılıkla mücadele 
ederek AKP’giller’i ülkenin başından 

defetmek gerekiyor.
Çünkü AKP’giller, Birinci An-

tiemperyalist Ulusal Kurtuluş Sava-
şı’mızın Zaferi üzerine inşa edilmiş 
kısmen de olsa Laik Cumhuriyet’i en-
kaza döndürdüler. Laik Cumhuriyet’in 
yerine de günbegün Ortaçağcı Faşist 
Din Devletinin inşasına giriştiler. İşte 
31 Mart’ta aldıkları bu seçim yenilgisi, 
bu Ortaçağcı güruhu büyük ölçüde 
geriletecek, demoralize edecek ve bir 
oranda da AKP’giller’in dağılma sü-
recini başlatacaktır. Hatta birbirlerine 
de düşeceklerdir. AKP burjuva anlam-
da da olsa yasalarla çalışan bir siyasi 
parti değil; ABD yapımı, mafyatik, 
çıkar amaçlı bir suç örgütüdür. İşte bu 
nedenle bu kriminal örgütün bu hal-
ka, vatana daha fazla zarar vermesini 
önlemek, bu güruhtan kurtulmak için 
çalışmak, mücadele etmek Yurtsever-
lerin, Devrimcilerin, Halkseverlerin, 
Komünistlerin en öncelikli görevidir. 
HKP olarak şiarımız bu oldu ve hep bu 
şiar doğrultusunda mücadele ettik.

31 Mart Yerel Seçimlerinde 
AKP’giller’in ölümcül yara almasını 
sağlayan etken, “Üretilmiş Muhale-
fet”in boş, kof, kuru gürültü muhale-
feti değildi. AKP’giller ve Reisinin 
ranta, vurguna, soyguna, yolsuzluğa, 
hırsızlığa dayalı ekonomik politikala-
rının sonucu patlayan ekonomik kriz, 
AKP’giller’in yediği bu ölümcül dar-
benin nedeni oldu. Halkımız; işsizlik 
pahalılık, zam zulüm cehenneminde 
cayır cayır yanarken, bu cehenne-
mi yaratan AKP’giller’den bedeli ne 
olursa olsun kurtulmanın öncelikli bir 
görev olduğunu, maddi yaşantısıyla 
görmüş oldu. Bu nedenle Halkımız, 
ölümcül darbeyi indirdi AKP’giller ve 
avenesine.

Aslında AKP’giller de, Mustafa 
Kemal’lerin-İnönü’lerin CHP’siyle 
bir bağı kalmamış Yeni CHP de ABD 
Emperyalist Haydutları tarafından 
kendilerine verilen roller çerçevesinde 
“çevrimiçi” oynuyorlar. Buna rağmen 
CHP adaylarına, oy oranı bakımından, 
bıçak sırtı durumun yaşandığı il-
ilçelerde oy vermemizin nedeni ise 
şudur:

 AKP’giller’in Laik Cumhuriyet’in 
izini tozunu silip, Taliban Afganis-
tan’ına benzer Ortaçağcı Faşist Bir Din 
Devleti inşa etme projesi, hedefi, ama-
cı vardır. CHP’nin böyle bir amacı, 
hedefi, projesi yoktur. İşte bu önemli 
ayrımdan kaynaklı olarak destek ver-
dik CHP’ye.

31 Mart Yerel Seçimlerinde 
AKP’giller’in hezimeti, yenilgiye uğ-
raması vatanımız, halkımız açısından 
bir kazanımdır. Halkımızın morallen-
mesi, “yine kazandılar” algısının yıkıl-
ması bir kazanımdır. Ama bunun daha 
ileriye taşınması, boynumuza dolanan 
bu lanet halkasından tamamen kurtul-

mamız gerekiyor.
Bu ülkenin İkinci Kurtuluş Savaş-

çıları olarak 1920’den bugüne, onuru, 
ahlâkı, bütün devrimci değerleri en 
önde ve en yüksekte tutan biz olduk. 
Usta’mız Hikmet Kıvılcımlı’dan, onun 
omuz omuza mücadele ettiği, ondan 
devraldığı bayrağı en yükseklerde taşı-
yan Önderimiz Nurullah Efe Ankut’tan 
bu değerler olmadan, bu değerleri en 
yüksekte tutmadan devrimcilik yapı-
lamayacağını öğrendik. O nedenle 31 
Mart 2024 Yerel Seçimlerinde HKP’ye 
verilmiş oylar bu değerlere, insanlığın, 
devrimci kavganın en yüce değerlerine 
verilen bilinçli oylardır.

Halkımızın verdiği bu oylar; “Va-
tan aşkını söylemekten ve gereğini 
yapmaktan korkar hale gelmektense 
ölmeyi yeğ tutan” Gerçek Devrimci-
lere verilen oylardır.

Bu oylar; sonunu düşünmeyen kah-
ramanlara verilmiştir.

Bu oylar, AKP’giller’in mahkeme-
lerinde; “Beni hiç kimse yargılaya-
maz, korkutamaz, sindiremez. Ben 
buraya savunmaya yapmaya değil, 
AKP’giller’i yargılamaya geldim”, 
diyerek gürleyen Genel Başkan’ımıza 
verilen çok değerli oylardır.

Bu oylar; 1920’den bugüne bıkma-
dan, korkmadan, yılmadan, usanma-
dan, Bilimli-Bilinçli-İnançlı-Kararlı 
bir mücadele yürüten maraton koşu-
cusu Proletarya Sosyalistlerine veri-
len oylardır. Bizi gerçekten anlayan, 
sürdürdüğümüz mücadelenin hakkını 
teslim ederek bize oy veren, maddi 
katkılarıyla destek veren tüm halkımı-
za ve alanlarda gece gündüz demeden 
çalışarak en doğru teoriyi ve pratik 
mücadelemizi halkımıza anlatan, ger-
çek kurtuluşun yolunu gösteren tüm 
adaylarımıza, bütün yoldaşlarımıza 
canı gönülden teşekkür ediyoruz. Hiç-
bir zaman sönmeyecek Devrimci yüre-
ğimizin ateşiyle selamlıyoruz.

1920’den bugüne herkes gitti, ka-
lan sadece Hikmet Kıvılcımlı Usta’nın 
Türkiye Devrimi’nin yolunu çizdi-
ği, insanlığın kurtuluş bilimine katkı 
yaptığı teorisi, onun mücadelesi, onun 
Savaş Bayrağıdır. İşte bu bayrak bizim 
ellerimizdedir, o teoriyi bugün biz sa-
vunuyor, savaşını biz veriyoruz.

Eninde sonunda Türk ve Kürt Hal-
kı’nın gerçek kurtuluşu, Kıvılcımlı 
Usta’nın ve devamcıları İkinci Kur-
tuluş Savaşçılarının gösterdiği yoldan 
olacak. Bu savaşın zafer kazanmasıyla 
gerçekleşecek.

Halkız Haklıyız Yeneceğiz!
02 Nisan 2024

Halkın Kurtuluş Partisi
Genel Merkezi

5 Aralık 1934’te ise genel seçim-
lerde de kadınlara seçme ve seçilme 
hakkı tanınarak, Türkiye dünyada ka-
dınlara seçme ve seçilme hakkını ta-
nıyan ilk ülkelerden biri oldu. Birinci 
Antiemperyalist Kurtuluş Savaşımızın 
en büyük müttefiki Sovyet Sosyalist 
Cumhuriyetler Birliği’nde kadınlar 
bu hakka devrimin daha ilk yılında, 
1917’de kavuşmuştu. Bugün “demok-
rasi” havarisi olarak geçinen Batılı 
Emperyalist ülkelerin de aralarında 
olduğu ülkelerdeyse kadına seçme ve 
seçilme hakkının ne zaman verildiğine 
bir bakın hele:

Fransa 1944, Macaristan 1945, Ja-
ponya 1945, İtalya 1946, Yunanistan 
1952, Kanada 1960 ve İsviçre 1971.

Mustafa Suphi ve Partimizin ilk 
Genel Başkanı Hikmet Kıvılcımlı’nın 
kurucuları arasında yer aldığı gerçek 
Türkiye Komünist Partisi (TKP) ka-
dınlara seçme ve seçilme hakkı mü-

cadelesini yasalarla bu hak tanınma-
dan çok önce yürütmeye başlamıştır. 
TKP, daha 1931 yılındaki genel se-
çimlerde, bu mücadelenin bir parçası 
olarak, TKP üyesi ve 1930 tevkifatın-
da mahkûmiyet alan Hatice Hanım’ı 
milletvekili adayı olarak açıklamıştır. 
Bu seçimlerde o tarihte cezaevinde 
bulunan Hikmet Kıvılcımlı Usta da 
milletvekili adayı gösterilmiştir TKP 
tarafından.

Gördüğümüz gibi Mustafa Kemal 
öncülüğündeki genç Türkiye Cumhu-
riyeti, en büyük müttefiki Sosyalist 
Sovyetler Birliği’nin etkisi ve gerçek 
TKP’nin de mücadelesiyle Batılı Em-
peryalistlerden çok önce kadınlarımıza 
seçme ve seçilme hakkını tanımıştır

Bugün ne yazık ki Kadınlarımız, 
ABD Emperyalistleri tarafından ikti-
dara getirilmiş ve 22 yıldır orada tu-
tulmakta olan Ortaçağcı AKP’giller 
tarafından bedence ve kafaca köleleşti-
riliyor. AKP’giller’in oy davarı haline 

getirilen ve onların Ortaçağ özleminin 
savunuculuğunu yapan dini hassasiye-
ti yüksek kadınlar, seçme ve seçilme 
hakkı ile medeni kanundan gelen diğer 
haklarından gönüllüce feragat edecek 
hale getirildiler.

Peki, bu özlemin sonunda kadınları 
ne bekliyor?

Yatak odasıyla mutfak arasında 
eksiksiz bir biçimde erkeğe kölelik et-
mek, çocuk doğurma, onları büyütme, 
eğitim, iş hayatı ve sosyal hayattan 
tümüyle çekip koparılıp eve hapsedil-
me…

Genel Başkanımız Sayın Nurullah 
Efe Ankut, Dini Hassasiyeti Yüksek 
Olan Kadınlara İyi Niyetle Yapılmış 
Uyarı ve Önerimizdir, başlıklı video 
değerlendirmesinde şöyle sesleniyordu 
bu kadınlarımıza:

“Bilmediğiniz, gerçeğinden ha-
beriniz olmayan bir şeye inanmayın. 
Böylece de din tacirlerinin, oy avcı-
larının, sahtekârların, düzenbazla-
rın sizi kandırmasına izin vermeyin, 
onların oyuncağı olmayın.  “Biz in-
sanlığın yarısıyız, erkeğin sahip ol-
duğu tüm haklara biz de sahibiz, er-
keğin yaptığı her işi biz de yaparız, 
ondan hiçbir eksiğimiz yok. Öyleyse 
sosyal hayatı da her alanı dâhil ol-

mak üzere erkeklerle paylaşacağız”, 
deyin ve bunun için mücadele edin.”

Kadınlara belediye seçimlerinde 
seçme ve seçilme hakkının tanınması-
nın 94’ncü yıldönümünde, geçtiğimiz 
hafta ülkemizde yaşanan 31 Mart Ye-
rel Seçimleri bir yerel seçimden çok 
genel seçim havasında geçti. Partimiz 
seçimlerde en çok kadın aday gösteren 
partilerin başında geldi. Emekçi Halkı-
mız kadınıyla erkeğiyle AKP’giller’in 
ekonomik ve siyasi zulmüne artık ye-
ter, dedi. AKP İktidarı seçimden bü-
yük bir yenilgi ve moral bozukluğuyla 
çıktı. Bundan sonra da bu geriye gidiş 
devam edecek ve iktidardan tekerlene-
ceklerdir.

Laik Cumhuriyet’in kadınlarımıza 
tanıdığı seçme ve seçilme hakkı ve di-
ğer haklar çok önemli ve değerlidir. An-
cak Kadın Sorununun gerçek anlamda 
çözümü Demokratik Halk İktidarı’nda 
mümkündür. Bunun da nasıl olacağı 
HKP Tüzük ve Programında en güzel 
şekilde anlatılmaktadır:

“Kadın toplumda iki türlü sömü-
rüye tabi tutulmaktadır.

“Bu insanlık dışı duruma son 
vermenin ilk adımı; (…) ekonomik 
hayatta erkeğin hakimiyetine son 
verilecektir. Kadınla erkek eşitle-

necektir. Böylece de kadının aşağı-
lanmasına yol açan (onu aşağılayan 
şartları devamlı üreten) mekanizma 
kırılmış-ortadan kaldırılmış olacak-
tır. Erkek egemen düzen, temeli or-
tadan kaldırılmış olduğu için yıkıl-
maya; kadın da hakkı olan saygınlığı 
yeniden kazanmaya başlayacaktır.

“Kadının Kurtuluşunun ikinci 
ve son aşaması da; toplumda on bin 
yıldan beri kökleşmiş olan, kadını 
aşağılayan geleneklerin, kültürün ve 
alışkanlıkların bütünüyle ortadan 
kaldırılması-silinmesiyle gerçekleşe-
cektir.”

03 Nisan 2024

Kurtuluş Partili Kadınlar 

HKP’den:

Halkımız boynuna dolanan 
“Yüzyılın Felaketi” AKP’giller lanet halkasını 31 Mart’ta çatlattı

Şimdi sıra bu lanet halkasını çıkarıp atmakta!

HKP’den:

Kadınların Seçme ve Seçilme Hakkını
Canla Başla Savunan da
Gerçek Komünistler Oldu

Baştarafı sayfa 1’de
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Ne diyoruz biz? 
İsrail demek; doğrudan, dolay-

sız bir biçimde, organik olarak ABD 
Emperyalist Haydudu demektir. Tabiî 
ABD Çakalı da emperyalist dünyanın 
ağababasıdır. Yani İngiliz, Fransız, Al-
man, Hollandalı, Belçikalı, İtalyan vb. 
Batılı Emperyalist Çakalların efendi-
sidir, patronudur. Bu bakımdan İsrail 
onların bir parçasıdır. 

1920’lerde Mustafa Suphi’ler, Hik-
met Kıvılcımlı, sonrasında Denizler, 
Mahirler tarafından ve bizim de dev-
rimci kavgaya girdiğimiz 1967’den bu 
yana düşman netçe belirlenmiştir, tüm 
devrimciler tarafından. Che’nin deyi-
şiyle; “İnsan soyunun başdüşmanı-
dır”, bu ABD Emperyalist Haydudu 
ve onun müttefikleri. Ona karşı sava-
şıyoruz ve onun yerli işbirlikçilerine 
karşı savaşıyoruz.

İran kuru gürültüden ibaret bir 
saldırıda bulundu bildiğimiz gibi, 

İsrail’e karşı. Fakat bu saldırısı ne 
maddi anlamda ne psikolojik anlamda 
hiçbir sonuç yaratmadı, hiçbir tahribat 
yaratmadı. Askerî harekâtlar yarattıkla-
rı maddi, nesnel ve psikolojik sonuçla-
rına göre değerlendirilir. Yani düşma-
na ne kadar kayıp verdirmiş, ne kadar 
hasar oluşturmuş düşman cephede ve 
düşmanın gururunun, güveninin, mora-
linin yıkılması açısından ne kadar etki-
de bulunmuş; buna bakarak değerlendi-
rilir. Bu iki açıdan da baktığımız zaman 
İran’ın saldırısı fiyaskoyla sonuçlandı. 
Tam tersine hatta; Siyonist İsrail’in 
ABD Emperyalist Çakallarıyla, Avrupa 
Birliği Emperyalist Çakallarıyla birlik-
te ördükleri “Demir Kubbe”nin muh-
kemliğini, sağlamlığını, güvenilirliğini 
ortaya koydu.  Çünkü İran’ın fırlattığı 
300’ün üzerinde insansız İHA-SİHA 
ve füzelerin yüzde 99’unu havada imha 
etti. İlk imhayı ABD Emperyalist Ça-
kalı Kuzeydoğu Suriye’deki PKKis-
tan’da, orada kurduğu üslerindeki hava 
savunma silahlarıyla yaptı. Ardından 

Ürdün’de ve İsrail’de, verdiği destekle, 
savunma silahlarıyla yaptı. 

Bu saldırı ve ABD Emperyalist Ça-
kallarının bu tutumu, bir kez daha şu 
gerçeği netçe ortaya koydu ki; bu Em-
peryalist Haydutlar, ABD ve Avrupa 
Birliği Emperyalistleri, Siyonist İsrail 
“Avcı”dır.” Bu avcıların patronu, komu-
tanı da ABD Emperyalist Haydududur. 

Bizler, Ortadoğu ülkeleri ve halk-
ları ise “Av”ız, onların avıyız. Onla-
rın emperyalist, cellat nişangâhlarının 
aynasında vurulma sırasını, avlanma 
sırasını bekleyen kurbanlarız bizler, 
Kuzey Afrika’dan Asya’ya kadar tüm 
Ortadoğu İslam ülkelerinin halkları.

İşte Irak’ı avladı, Libya’yı avladı, 
Suriye’yi avladı. Ardından İran ve Türki-
ye’yi avlamaya kalkışacak. Bundan hiç 
kuşkumuz olmasın. İran’ın bu yalandan 
saldırısını bile anında emperyalist hay-
dutlar art arda, gün geçirmeksizin kı-
nama yarışına girdiler. İngiliz Emper-
yalist Hayduduyla Alman Emperyalist 
Haydudunun Dışişleri Bakanları anında 

Siyonist İsrail’in merkezine gelerek fa-
şist Netanyahu’ya desteklerini sundular. 
Onunla kol kola girerek samimi bir şe-
kilde beraber olduklarını gösterdiler. 

Bu Emperyalistler BOP diye hem 
ülkelerin adlarını koymuş hem haritası-
nı yayımlamış. “22 ülkenin sınırlarını 
savaşla değiştireceğiz” diyorlar. Ve bu 
ülkelerin arasında İran da var, Türki-
ye de var. Buna rağmen bizdeki ABD 
yetiştirmesi; gaflet, dalalet ve ihanet 
içinde bulunan sözde siyasiler bu ABD 
ve AB Emperyalistlerinin peşinden ko-
şuyor, ona yalvarıyor; “benim önümü 
aç, beni iktidarı taşı”, diye. Nasıl böyle 
iblisçe bir oyunun içine düştük!.. Hâlâ 
parti programlarına varıncaya kadar 
ABD övücülüğü, AB övücülüğü ya-
pıyor bunlar. NATO övücülüğü yapı-
yorlar. Adam “seni avlayacağım, yok 
edeceğim”, diyor; bu satılmış siyasiler; 

“biz senin emrindeyiz, bizi iktidara 
taşı, beraber iş yapalım”, diyorlar.

Saygıdeğer Halkımız;
İnsanı hayvandan ayıran en önemli 

özellik, yapacağını ön-
ceden kafasında tasar-
lamasıdır. Yani işleyen 
bir zihne sahip olması-
dır. Zavallı hayvancıklar 
içgüdülerinin yönlen-
dirmesiyle yaşamlarını 
sürdürmeye çabalarlar. 
Oysa insan, aklının yön-
lendirmesiyle yaşamını 
sürdürür ve geleceği-
ni belirler, eğer gerçek 
insansa. Bunu da doğru 

bir şekilde yapabilmesi için, hayvan-
dan farkını ortaya koyabilmesi için ön-
yargılarını, bön yargılarını, dogmaları-
nı tümden zihninden silip süpürmelidir. 
Zihnini arındırmalıdır o tortulardan. Ve 
işleyen, sorgulayan bir akla sahip ol-
malıdır. 

Ve tabiî bir de insana, hayvana, do-
ğaya yönelik sevgi dolu bir yüreğe sahip 
olmalıdır. Demek ki Gerçek İnsanı belir-
leyen en önemli iki temel unsur buymuş: 

Bir; sorgulayan akıl… İki; vicdan 
ve merhamet dolu bir yürek… 

İşte bunu anlatmaya çalışıyoruz 
1967’den beri. Devrimci kavgaya ilk 
adımımızı attığımız günden beri...

Kalın sağlıcakla…
19 Nisan 2024 

    Başyazı

ABD ve AB Emperyalist Haydutlarıyla
Siyonist İsrail “Avcı”; BOP’ta adları anılan, 

bizim de içinde yer aldığımız
Ortadoğu İslam Ülkeleri ise “Av”.

Nurullah Efe Ankut

Baştarafı sayfa 1’de

Aslında bu sonuç geçen Mayıs Se-
çimlerinde çok daha etkili bir biçimde 
alınabilirdi. O zaman TESEV’ci, So-
rosçu Kemal (ki, Amerika tarafından 
CHP’nin başına getirilmiş Cumhuriyet 
Tarihi’nin bence en aptal lideriydi), 
koltuk hırsına kapılıp, kazanması yüz-
de yüz kesin olan İmamoğlu’nu aday 
göstermeyip, tam tersine onu blokaja 
alıp, kendisini aday gösterince; seçimi 
kesinkes kaybedecek olan Tayyip Er-
doğan’a bir seçim daha kazandırmış, 
hediye etmiş oldu. Yoksa eğer Sorosçu 
Kemal namuslu insanların uyarılarını 
dikkate alıp Ekrem İmamoğlu’nu aday 
olarak çıkarsaydı Tayyip’in karşısına, 
bugün Tayyipgiller belasından kurtul-
muş olacaktık.

Amerika zaten Tayyip’in biletini 
kesmişti. 22 yıl kullandı Tayyip’i, ar-
tık bedence de tükenişe uğradı Tayyip. 
Hatta, kandırıcılığı da önemli ölçü-
de kayboldu. O bakımdan onu artık 
emekliye ayırıp yerine genç İmamoğ-
lu’yla oynamak istemişti. Fakat ABD 
de bütün gücüne rağmen her istediğini 
anında yapamıyor ama sonunda mut-
laka yapıyor. Çünkü Türkiye ABD’nin 
yarı sömürgesi, hep belirttiğimiz gibi. 
1950’den bu yana iktidarlara kimin 
geleceği, onun ne kadar kalacağı, 
ne zaman onun yerine başka birinin 
geleceği hep o Haydut Emperyalist 
Devlet tarafından belirleniyor. ABD, 
2010’dan geçen Mayıs’a kadar Tay-
yip’i esas oğlan, Sorosçu Kemal’i 
kötü adam rolünde oynattı, kendi ya-
pımcılığını ve yönetmenliğini yaptığı 
ihanet tiyatrosunda. Ama artık o oyun 
bitmişti. Onun yerine yeni aktörlerle 
bir ihanet tiyatrosu ya da filmi yapmak 
gerekiyordu ABD için.

Biz de dikkat ederseniz, izleyen 
arkadaşların da çok iyi bildiği gibi, 
Tayyipgiller felaketinden ülkemizin 
kurtulması için elimizden gelen bütün 
çabayı gösterdik. Dedik ki Tayyipgil-

ler; ABD Emperyalist Haydudu tara-
fından ülkemizin başına bela edilmiş 
“Yüzyılın Felaketi”dir. O haydut dev-
let tarafından ülkemizin, halkımızın 
boynuna dolanmış bir lanet halkasıdır. 
Bundan kurtulmadan ülkemizin olum-
lu anlamda bir tek adım atması olası 
değildir. İşte bu anlayışımız doğrultu-
sunda 1400 civarındaki seçim bölge-
sinin 1000’inde seçime girmedik, 31 
Mart 2024 Seçimlerine girmedik.

Niye?
Çünkü CHP ile AKP arasında 

oy oranları açısından bıçak sırtı bir 
durum oluşturan illerde, ilçelerde, 
beldelerde seçime girmeyelim kararını 
aldık ve onu uyguladık, hassasiyetle 
ve tutarlılıkla. Yani ülkemizin ve 
halkımızın çıkarlarını en önde tuttuk.

Ve sloganımız neydi bu seçim sü-
reci boyunca?

“Belediyeler Yüzyılın Felaketi 
AKP’giller’den, Tayyipgiller’den te-
mizlenmelidir.” 

Bu sloganı attık hep, dikkat eder-
seniz. Ve bu tespitimizin, bu amacımı-
zın ne kadar doğru olduğu işte dünkü 
seçimlerde ortaya çıktı. Biz hep halkı-
mızı, ülkemizi, vatanımızı en önde tu-
tarız. Kişicil, siyasi çıkarlar bizim için 
bir önem taşımaz, biz böyle çıkarlar 
peşinde değiliz. Ülkemiz, Vatanımız, 
Halkımız; bizim göz bebeğimiz olan, 
uğruna hayatımızı ortaya koyduğumuz 
değerler, varlıklar bunlardır.

Şimdi, kararlılıkla bu mücadeleye 
devam etmek ve Tayyipgiller’i en kısa 
sürede ülkenin başından defetmek 
gerekiyor. Tayyipgiller, bildiğimiz 
gibi, Birinci Antiemperyalist Ulusal 
Kurtuluş Savaşı’mızın zaferi 
üzerine inşa edilmiş kısmen Laik 
Cumhuriyet’imizi enkaza döndürdüler 
ve onun yerine günbegün Ortaçağcı 
Faşist bir Din Devleti inşasına giriştiler. 
İşte aldıkları bu darbe, onları büyük 
ölçüde geriletecek, demoralize edecek, 
hatta bir oranda dağıtacak. Özgüven 
kaybına uğradılar şimdi. AKP’giller de 
kendi içlerinde birbirlerine düşebilirler. 
Çünkü AKP, burjuva anlamda yasalarla 
çalışan bir siyasi parti değildir. ABD 
yapımı, çıkar amaçlı, mafyatik bir 
suç örgütüdür. İşte o yüzden ondan 
kurtulmak en öncelikli görevidir 
Vatanseverlerin, Halkseverlerin, 
Devrimcilerin, Komünistlerin, dedik. 
Bu şiarımızla çalıştık, mücadele ettik.

Dünkü seçimlerde Tayyipgiller’e 
bu ölümcül darbeyi indiren aslın-
da “General Kriz” oldu; ekonomik 

kriz... Halkımız yiyecek kuru ekmeğe 
muhtaç hale geldi, bu hale düştü insan-
larımız. İşsizlik pahalılık cehennemin-
de kırılır hale geldi, yanar yakılır hale 
geldi. Bu sebeple halkımız da maddi 
yaşantısıyla, Tayyipgiller’den kurtul-
manın, bedeli ne olursa olsun, öncelikli 
bir görev olduğunu önemli ölçüde an-
lamaya başladı. İşte bu sebepten dünkü 
darbeyi aldı, ölümcül darbeyi aldı Tay-
yipgiller. Yoksa Özgür Özel’in, Ekrem 
İmamoğlu’nun boş teneke gürültüsün-
den pek de farklı bir anlam taşımayan 
konuşmalarının etkisiyle oluşmuş bir 
durum, bir sonuç değildir bu.

Aslında Tayyipgiller de, İmamoğ-
lugiller de ABD yapımıdır ve ABD 
yönetiminde çalışırlar. Ama, biz hep şu 
farkı koyduk: Tayyipgiller’in bir proje-
si var. Ne yapmak istiyorlardı bunlar?

Laik Cumhuriyet’in izini tozunu 
silip onun yerine Taliban Afganistan’ı 
benzeri Ortaçağçı Faşist bir Din Dev-
leti kurmak istiyorlardı. İmamoğlugil-
ler’in böyle bir amacı, hedefi, projesi 
yok. İşte biz bu farktan dolayı İma-
moğlugiller’in, Yeni CHP’nin destek-
leyiciliğini yaptık ve ona oy verdik.

Bizim bu anlayışımızı, bir imam 
emeklisi olduğunu sandığım, halktan, 
içtenlikli bir Müslüman olan şu vatanda-
şımız sokak röportajında çok net şekilde 
ortaya koymaktadır. İzleyelim bir...

****
Videonun Tapesi
Vatandaş: Cumhuriyet tarihinde 

Tayyip’ten daha zalim bir şey gelme-
miştir, devlet başkanı. Ben bunu açık 
söylüyorum. Murat Kurum kazanırsa 
çok zulüm yaparlar. Ben isterim ki...

Şimdi Murat Kurum ne diyor?
Evlenme kredisi, şu vereceğiz bunu 

vereceğiz. Çık ey İmamoğlu de ki, sen 
devleti yönetmiyor musun? Versene! 
Politik yatırım için milleti mi kandırı-
yorsun?

Ben mi söyleyeceğim bunu size? 
Sen politikacısın, mindere sen çıktın 
güreşmeye. Sen söyle, sen söyle. Bunu 
söyleyin ya. Sen devlet değil misin? 
Şu anda sen yönetmiyor musun? La 
versene, versene. Niye şart koşuyor-
sun bana? Benim malımı bana şart 
koşuyorsun, şart koyuyorsun ki şöyle 
yaparsan vereceğim. O da belli değil. 
Bunu siz söyleyeceksiniz, ben söyle-
meyeceğim. İşte anket bu.

Röportajcı: Zalim dedin, niye öyle 
diyorsun?

Vatandaş: Abi zalimdirler, eskiden 
beri zalim bu Recep Tayyip Erdoğan. 

Ben Refah Partiliyim, eski Milli Se-
lamet Partiliyim, Fazilet kuruldu bı-
raktık. Baktık ki iş “cikomani”, “indir 
cebe”, onu bıraktık. Ben sahtekâr adam 
değilim. Ben Müslümanım her şeyden 
önce. Baktık ki iş döndü alavereye da-
lavereye, hadi güle güle.

Ama biz Erbakan’a az mı dedik 
bunu başımıza bela etme; ne milletin 
ne bizim. Böyle hain görülmemiştir ya. 
Ben emekli sandığı mensubu birisiyim, 
memur emeklisi. Benim neyim varsa 
hepsini aldı. Hep indir aşağı, indir aşa-
ğı. Ötekini, ötekini çıkar yukarı. Beni 
niye indiriyorsun aşağı? Her tarafımı 
tıraşladı. Ben bu adamı, ben Tayyip’i 
desteklersem bana psikomanyak derler 
ya. Öyle ya; döveyim seni, sen de ki ne 
güzel adamsın. Der misin sen? Sen de 
bana vurursun. Ben de bir şey yapamı-
yorum. Ben o kadar zalimdir diyorum, 
biliyorum zalim olduğunu. Ama bunu 
ben anlatacak değilim, politikacı sizler-
siniz işte. Kimse onlar anlatsın. Çıksın 
Ekrem anlatsın, çıksın Özgür anlatsın. 
O anlatsın bu anlatsın bunu. Sen anla-
tacaksın, bunu ben söylüyorum.

Röportajcı: Peki Hacı Abim kime 
oy vereceksin?

Vatandaş: O gizli. Oy verme gizli 
değil mi?

Röportajcı: Yeniden Refah’ı nasıl 
buluyorsun?

Vatandaş: Aynı tavadaki balıklar. 
Tava var ya tava, aynı balıklar.

Benim bir hocam vardı, Allah rah-
met eylesin. Derdi ki; sol partililer din-
siz, sağ partililer hırsız. Hangi-nereye 
verirsen zarar görürsün. Aynen de öyle.

İmamoğlu... Ben Trabzon 
Akçaabatlıyım, bunun köyü Ozaysa 
Köyüdür. Eski adı Rumca Ozaysa, 
yenisi Cevizli. Murat Kurum’u hiç 
sevmedim gözüm yani tutmadı ya 
tutmadı. Ama keşke Ekrem gene 
kazansa yani. Keşke kazansa. Az 
zulüm eder, az. O nerde onun resmi 
nerede? Aha o kadar ya, suratından 
meymenetsiz olduğu belli yani. Yani 
çok zalim birine benziyor. Zaten 
bakanken de zalimdi. Milletin malını 
mülkünü alıp götüren bir zalimin 
tekiydi. Ama Tayyip’in etrafı hep zalim 
dolu. Ben size daha ne anlatayım...

***
Ne diyor?
Cumhuriyet tarihinin en zalim in-

sanıdır Tayyip, diyor. Ve, avenesi de 
öyledir, hep zalimlerden oluşuyor ve 
hırsızdırlar, diyor. İmamoğlu kazansın, 
diyor. İyidir onun kazanması, diyor. 
Çünkü o az zulüm eder diyor.

Evet, biz de aynı şekilde düşünüyo-
ruz. En azından o Ortaçağcı Faşist bir 
Din Devleti kurma projesi taşımıyor, 
öyle bir anlayışı yok. Belirleyici fark 
bizce bu.

 
Saygıdeğer Arkadaşlarım;
Bu içtenlikli Müslüman emekli 

hafızın ya da imamın söylediklerinde 
yanlış olan bir tek cümle var. Ne diyor?

“Solcular dinsiz, sağcılar hırsız. 
İkisine de verirseniz zarar görürsünüz” 
diyor.

Şimdi, solculardan ne zarar gördün 
sen, hafız?

Solcular demek ki hırsız değilmiş 
yani daha ahlâklıymış solcular.

Evet, sağcılar, dinciler yani Fatih 
Erbakan, Molla Necmettin’in oğlu ve 
avenesi artık senin deyiminle “cikoma-
ni”ye dökmüşler işi, alavere dalavereye 
dökmüşler. Bunların hepsi aynı yani.

Biz ne diyoruz?
“Din üzerine ahlâk inşa edile-

mez.” Çünkü Özerk, Özgür bir Kişilik 
yok dindarda. Kul! Kul olunca onun 
bütün değerler sistemi korku üzerine, 
cehennem korkusu üzerine ve cennet 
ödülü üzerine inşa edilmiştir. O 
bakımdan kolayca cenneti bu dünyada 
yaşamaya eğilim gösterebilirler, 
fırsatlarını buldukları anda. Cehennem 
korkusuna neden olan günahlar da, 
nasıl olsa belirli gecelerde, kadir 
gecelerinde, benzer berat gecelerinde, 
namazlarda, oruçlarda sıfırlanıyor ya 
hani; o bakımdan kolayca her türlü 
ahlâksızlığı yapabilirler.

Mekke döneminin Bedevi, İlkel 
Komünal Toplumun aşiret geleneğin-
den gelen güzel ahlâkı ise sadece Mek-
ke döneminde kaldı. Medine dönemiy-
le birlikte o da terk edildi, daha önce de 
defalarca belirttiğimiz gibi.

Evet… Gerçek solcular dinsiz-
dirler. Doğru. Çünkü bütün dinlerin 
insan yapımı olduğunu bilirler. Ve 
bütün dinlerin, doğa güçlerinin insan-
ları ezmesinden ve sınıflı, köleci top-
lumun Firavunlarının, Nemrutlarının, 
Parababalarının, Tefeci-Bezirgânların, 
zulümkârların insanları ezmesinden 
kaynaklandığını çok iyi bilirler.

Demek ki, dinlerin iki ana sebebi 
buymuş:

Bir; doğa güçlerinin insanları ez-
mesi.

İki; sınıflı toplumun, köleci 
toplumların egemen zalimlerinin, 
zulümkârlarının, insanları ezmesi. Bu 
iki kaynaktan, iki sebepten doğuyor, 
oluşturuluyor dinler.

Ama gerçek solcular asla insan-
lara kötülük etmezler. Tam tersine; 
insanların diniyle, inanışıyla hiç il-
gilenmezler. O senin özel alanındır, 
senin kendini ilgilendirir, derler. Ama 
gerçek solcular insanların birbirleri-
ne zulmetmesini engellerler, ortadan 
kaldırırlar. Yani sosyal eşitsizlikle-
rin ortadan kaldırılmasını sağlarlar. 

HKP Genel Başkanı Nurullah Efe Ankut’un 
31 Mart Yerel Seçimlerine Yönelik Değerlendirmesi:

AKP’giller, 31 Mart Yerel Seçimlerinde 
Ölümcül Bir Darbe Aldı!

Nurullah Efe Ankut

Baştarafı sayfa 1’de
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Böylece toplumu oluşturan tüm insan-
larımız bir anadan doğmuş kardeşler 
gibi barış içinde, eşitlik içinde, mutlu-
luk içinde yaşarlar. Ve insandan kay-
naklanan zulümler, kötülükler ortadan 
kalkar böylece. Gerçek solcular bunu 
amaçlarlar.

Ama her dindar gibi içtenlikli bu 
kardeşimiz de biraz kafayı yakmış. 
Çünkü onlar devamlı sola, solcula-
ra düşmanlığı öğrenirler, o yüklenir 
onların zihinlerine. Böylece kafala-
rının bir bölümü yakılır, en azından. 
En içtenlikli olanlarının bile... İşte bu 
hafızın hocası da, kendisi de o sebep-
le solculara karşı oluyor ve solcuların 
da insanlara zarar vereceğini sanıyor. 
Hayır! Böyle bir şey kesinlikle söz ko-
nusu olmaz. Solcular insan sevgisiyle, 
hayvan sevgisiyle ve doğa sevgisiyle 
doludurlar, gerçek solcular.

Her şeye rağmen çok az insanda gö-
rülebilecek yüksek zekâsından ve sağ 
duyusundan dolayı kutlarım bu içten-
likli Müslüman kardeşimizi. Neyse…

Yani Amerika artık Potamyalı Tay-
yip ve avenesiyle değil de Ozaysalı Ek-
rem İmamoğlu ve onun avenesiyle ça-
lışmak istiyor. Ve bir de burada yeni bir 
aktör daha ortaya çıkardı. O da Molla 
Necmettin’in meczup oğlu Fatih Erba-
kan’ın Yeniden Refah Partisi. Önümüz-
deki süreçte ABD Emperyalist Haydu-
dunun oynatacağı önemli aktörlerden 
biri de o olacaktır. Tabiî bu İmamoğ-
lugiller’in, Molla Necmettin’in oğlu 
Fatih Erbakangiller’in ihanet tiyatro-
sunda, Amerikancı Burjuva Kürt Hare-
keti PKK, onun legal plandaki HDP’si, 
Yeşil Sol’u, DEM’i, PYD’si, YPG’si de 
olacak. İşte genelde bu aktörlerle oyna-
tacak tiyatroyu ABD Emperyalist Hay-
dudu. Bunlarla film çevirecek bundan 

sonra, önümüzdeki yıllarda.
Burada bir de şu konuyu ele almak 

istiyorum. İzmir’de Yoldaşlarımızın 
bütün çalışmalarına rağmen 1.900 kü-
sur oy aldık. Bundan tam 10 yıl önce, 
2014 yerel seçimlerinde 2.500 oy al-
mıştık. Aradan 10 yıl geçmiş, Türkiye 
nüfusu 10 milyon civarında artmış. Ta-
biî buna paralel, bununla orantılı ola-
rak seçmen sayısı da arttı. Ama bizim 
oy 2.500’den 1.900 küsura düşmüş.

Bu neyi gösteriyor?
Bütün dünyayla beraber ülkemizin 

de bayır aşağıya gittiğini gösteriyor, 
geriye savrulduğunu gösteriyor ülke-
mizin ve insanlarımızın. 10 yıl önce 
insanlar bugüne kıyasla sola, dev-
rimcilere, sosyalistlere, komünistlere 
daha fazla ilgi gösteriyorlardı, daha 
fazla saygı gösteriyorlardı. Ama bu-
gün o ilgi, işte görüldüğü gibi azalmış. 
Yeni nesil, yeni kuşaklar ne Mustafa 
Suphi ve Onbeşler’i biliyor, ne 10 
Eylül 1920’de Bakü’de kurulan Ger-
çek TKP’yi biliyor. Bugünkü çakma 
TKP’yle ilgisi yok Gerçek TKP’nin. 
Bu Okuyan’ların, Aydemir Güler’le-
rin, onun türevi olan Erkan Baş’ların 
TİP’i sahtedir, “fake” TKP’dir, TİP’tir. 
Gerçek TKP’yle ne ideoloji bazında, 
ne kadro bazında, ne kültür, ne gelenek 
bazında zerre miktarda ilgisi yoktur. 
Aynen çakma, sahte ürünler gibi bun-
lar da Gerçek TKP’nin sahtesidirler, 
Gerçek TİP’in sahtesidirler.

İşte insanlarımız bunu bilmiyor. 
68 Devrimci Kuşağını bilmiyor, onun 
mücadelesini bilmiyor. Denizler’i, 
Mahirler’i bilmiyor, 12 Mart, 12 Ey-
lül’de kaybettiğimiz Şehitlerimizi, 
onların davalarını bilmiyor yeni ku-
şaklar. Ve acıdır ki kitap da okumuyor. 
Twitter, Tiktok’la büyük ölçüde zaman 

geçiriyorlar, yazılı kitap, yazılı metin 
okumuyorlar; buna tahammülleri yok, 
ilgi göstermiyorlar. O bakımdan derin-
likleri yok düşünce bazında. İnsanları-
mız, cahilleşti yani.

Bu bütün dünyada yaşandı. İşte 
Avrupa’ya baktığımız zaman art arda 
İsveç’ten, Finlandiya’dan, Hollan-
da’dan, Almanya’dan, Fransa’dan, 
İtalya’ya varıncaya kadar hep gerici, 
sağcı yani faşist zihniyetteki parti-
ler, yükseliyor, iktidara geliyor. Latin 
Amerika’ya baktığımız zaman benzer 
durumla karşılaşıyoruz. Che’nin ülke-
si Arjantin’de bile faşist, ABD uşağı, 
kuklası bir manyak başkan olarak se-
çiliyor.

Yani Sovyetler’in ve Sosyalist 
Kamp’ın yıkılması dünyanın dengesini 
bozdu. Dünya bayır aşağıya yuvarlan-
maya başladı. Ve insanlık daha çok acı 
çekiyor, daha çok emperyalist savaş-
ların kurbanı oluyor. İşte Gazze’deki 
savaş, yıkım, soykırım 7 Ekim’den bu 
yana sürüyor. Ve tüm ABD Emperya-
list Haydutları ve Avrupa Birliği Em-
peryalist Haydutları bu soykırımın ve 
Siyonist İsrail’in destekçisi. Siyonist 
İsrail tek başına yapamıyor bu soykı-
rımı. Onların desteğiyle, onların ku-
cağında ve onların teşvikiyle yapıyor. 
Çünkü, biz 60’lı yıllardan beri ne de-
dik İsrail için?

ABD’nin Ortadoğu’daki bekçi kö-
peğidir, ABD’nin Ortadoğu’daki ileri 
karakoludur, ABD’nin Ortadoğu’daki 
jandarmasıdır, ABD’nin Ortadoğu’da-
ki petrol bekçisidir. Bu tespitlerde bu-
lunduk biz.

Zaten Siyonist İsrail’in liderleri de 
ne diyor?

“Biz ABD bayrağındaki görülme-
yen yıldızız”, diyorlar.

Demek ki Batılı Emperyalist Hay-
dutlarda insanlıktan, vicdandan, na-
mustan, ahlâktan zerre miktarda bir 
şey bulamazsınız. Onlar sadece kendi 
ülkelerinin sınırları içinde kanunları 
uygularlar, anayasalarını uyarlar. Ama 
bizim gibi kapitalizmce geri ülkelerin 
yani Asya, Afrika ve Latin Amerika 
ülkelerinin halklarını insan saymaz-
lar, yük hayvanları olarak görürler. Ve 
bunların katledilmesi, soykırıma uğra-
tılması onlar için hiçbir önem taşımaz.

İşte emperyalistlerin bu iğrenç 
içyüzleri ortaya çıktı. Sovyetler ve 
Sosyalist Kamp ne kadar hasta, yaralı, 
zaaflı da olsa insanlığı koruyordu. 
Avrupa’da hep sosyal demokrat 
iktidarlar işbaşına geliyordu. 
Ülkemizde de sosyal demokrat 
iktidarlar, Ecevit dönemi 70’li yıllarda 
yaşanıyordu. Ve devrimci hareket 
ülkemizde de çığ gibi gelişiyordu. Ve 
74’ten 90’a kadar yani Vietnam’da 
1974’te aldığı ölümcül hezimetten 
1990 yılına kadar, ABD Emperyalist 
Haydudu, dünyanın hiçbir yerinde 
savaş çıkaramamıştı. ABD korkuyordu 
Sovyetler Birliği’nden. O yüzden ulus-
lararası saldırganlıklara girişemiyor, 
savaşlar işgaller yapamıyordu. Ve dün-
ya halkları bugüne kıyasladığımız za-
man daha mutluydu o dönemde.

Evet…
Dünkü Tayyipgiller’in aldığı hezi-

met, yaşadığı hezimet önemli bir ka-
zanımdır ülkemiz ve halkımız için. Bu 
beladan kurtulmak, Tayyipgiller adlı 
lanet halkasından, Yüzyılın Felaketin-
den kurtulmak en öncelikli görevdi. 
İşte onun önemli bir kısmı dün başarıl-
dı, devamını getirmemiz lazım, bütün 
gücümüzle çalışarak.

Ve izleyen arkadaşların takip ettiği 

gibi, tüm siyasi yaşamımız boyunca 
olduğu gibi, devrimci değerleri, ahlâkı, 
namusu, onuru en önde tutan, en yük-
sekte tutan hep biz olduk. Bize verilen 
oylar hep bu değerlere verilmiş oylar-
dır. İnsanlığın en yüce değerlerine ve-
rilmiş oylardır, devrimci kavganın en 
yüce değerlerine verilmiş oylardır.

Biz maratoncuyuz. Halkımızın bizi 
anlaması, daha uzun yıllar sürecek bir 
mücadele sonunda gerçekleşecektir. 
Ne yazık ki kaplumbağa hızıyla bu an-
layış süreci ilerliyor bugün. Ama, enin-
de sonunda biz anlaşılacağız halkımız 
tarafından.

Nasıl 1920’den bu yana herkes 
gitti ama Hikmet Kıvılcımlı, onun 
savaşı, onun mücadelesi, onun ortaya 
koyduğu teori ve onun savaş bayrağı, 
Denizler ve Mahirler (ki Kıvılcım-
lı’dan etkilenmişlerdir, Kıvılcımlı’nın 
öğrencisi sayılırlar bir anlamda. Dev-
rim anlayışları hariç sadece. Çünkü, 
Kıvılcımlı ve biz Leninci devrim an-
layışını savunuyoruz. Bu arkadaşlar 
Latin Amerika tipi gerillacılığı öne 
geçirdiler devrim anlayışı olarak. “Le-
ninci devrim anlayışının çağı geçmiş”, 
diyerek reddettiler. Onların yaptığı en 
büyük yanlış buydu.) ve Devrim Şehit-
lerimizin anısı kalmışsa; gelecekte de 
yine sadece biz kalacağız.

Hani halkımız der ya; “Sel gider, 
kum kalır.” Evet bizim dışımızdaki-
lerin hepsi gidecek ve biz kalacağız. 
Türk ve Kürt Halkının kurtuluşu sa-
dece bizim gösterdiğimiz yolda, bizim 
yürüttüğümüz savaşın sonunda ve bu 
savaşın zafer kazanmasıyla gerçekle-
şecektir. Bundan adımız gibi eminiz.

Kalın sağlıcakla…

01 Nisan 2024

Saygıdeğer Arkadaşlarım;
Bu 1 Mayıs’ı da buruk bir şekilde 

kutladık, değil mi?
Gözaltılarla, ters kelepçelerle, po-

lis şiddetiyle, biber gazıyla kutladık. 
Ama içinde yaşadığımız “İhanet Yıl-
ları”nda ve “Şarlatanlar Dönemi”nde 
bunun biraz da böyle olması işin ve 
düzenin doğasından kaynaklanıyordu. 
Çünkü 2002’den bu yana, yani Tayyip-
giller’in iktidara gelişinden bu yana, 
2006’da yazdığımız kitapta da netçe 
ortaya koyduğumuz gibi; Türkiye’de 
ABD yapımı, çıkar amaçlı, mafyatik 
bir suç örgütü var. Ve Türkiye’nin te-
pesine Amerika tarafından çöktürül-
müş bir hırsızlık örgütü var. Yani Tay-
yipgiller AKP’si, hep söyleyegeldi-
ğimiz gibi, kanunlarla çalışan normal 
bir burjuva partisi değil, bir suç çetesi. 
Anayasa, hukuk, kanun tanımayan 
mafyatik bir cürüm örgütü. 

Bu 1 Mayıs’ta İşçi Sınıfımıza ve 
Devrimci-Demokrat Halkımıza Tak-
sim 1 Mayıs Alanı’nın yasaklanması 
bu suç örgütünün içyüzünü ve aynen 
de böyle olduğunu bir kez daha ka-
nıtlamış oldu. Tabiî görmek isteyen-
ler için bu kanıt ortaya çıktı. Yoksa 
görmek istemeyen bir göz hiçbir şeyi 
göremez ve hiçbir göz onun kadar kör 
olamaz. Meşru bir iktidar yok, meşru 
bir Cumhurbaşkanı yok Türkiye’de. 
Mafyatik bir çete var, bir hırsızlık çe-
tesi var. 

Yahu bu Tayyip’in atadığı hukuk-
çulardan oluşan Anayasa Mahkemesi 
kısa süre önce bir kez daha karar verdi, 
1 Mayıs’ın Taksim’de kutlanmasına 
dair. Ne dedi?

“Taksim’in geleneksel, tarihi an-
lamı vardır. 1 Mayıs orada kutlan-
malıdır. Ve onun önünde hiçbir ya-
sal engel olmamalıdır.”

Açık... Bu açık ve kesin hükme 
rağmen Tayyipgiller adlı suç çetesinin 
şefi Kaçak Saraylı Psikotik Despot, 1 
Mayıs’ı İşçi Sınıfımıza ve halkımıza 

yasakladı. 
Ama biz onun bu yasağını hiçbir 

zaman tanımadık, daha önce de belirt-
tiğimiz gibi. Taksim, 1 Mayıs 77’den 
bu yana yani 34 şehit vererek o ala-
nın her karış toprağını devrimci şehit 
kanıyla suladığımızdan bu yana, İşçi 
Sınıfımızın ve 1 Mayıs’ın anavatanı 
olmuştur, oradan asla vazgeçilemez. 
Oradan vazgeçenler, anavatanlarından 
vazgeçmişler, anavatanlarına sırtlarını 
dönmüşler demektir, dedik. Ve olanca 
gücümüzle hep 1 Mayıs’ı Taksim ala-
nında kutlamak için savaştık.

İşte bu 1 Mayıs’ta da aynı şekilde 
savaşımızı sürdürdük. Tayyip’in İs-
tanbul Valisinin açıklamasına göre şu 
anda 210 gözaltı varmış İstanbul da, 
1 Mayıs’a ilişkin. Bunun 23 kişisini, 
Beşiktaş’tan Taksim’e yürümek is-
terken polis barikatlarıyla, ters kelep-
çelerle, polis şiddetiyle tutsak alınıp 
karakola götürülen, gözaltında tutulan 
bizim yoldaşlarımız oluşturmaktadır. 
Demek ki şu anda her şeyi göze alarak 
İstanbul’da 1 Mayıs’ı kutlamak isteyen 
içtenlikli devrimcilerin dokuzda birini 
bizim arkadaşlarımız, bizim Yoldaşla-
rımız oluşturdu. Oysa biz, geçen yılın 
14 Mayıs Seçimlerinde 31 bin küsur oy 
almış bir partiyiz.

Geçelim işin bir başka yönüne…
Tayyipgiller 31 Mart Yerel Seçim-

lerde ağır bir hezimet yaşadılar ve yara 
aldılar. Tayyip’in partisi, kurulduğu 
yıldan bu yana ikinci parti durumuna 
düştü ilk kez. Ve Sorosçu Kemal’in 
ve onun çömezi Özgür Özel’in, Ek-
rem İmamoğlu’nun ve avenesinin 
Yeni CHP’si birinci parti durumuna 
yükseldi Türkiye’de. Anayasa Mah-
kemesinin verdiği 1 Mayıs’a ilişkin 
karardan yani; “1 Mayıs Taksim’de 
kutlanmalıdır, bunun önünde hiçbir 
yasal engel yoktur”, diyen kararından 
ve 31 Mart seçimlerinde Tayyip’in ya-
şadığı hezimetten cesaret alan bu Yeni 
CHP’nin Sorosçu Kemal’in çömezi 

Özgür Özel ve avenesi; 1 Mayıs’ı Tak-
sim’de kutlayacaklarına dair bir açık-
lamada bulundu. 

Ve yine sahte DİSK’in, çakma 
DİSK’in, “Fake” DİSK’in Başkanı 
Arzu Çerkezoğlu aynı yönde bir açık-
lamada bulundu: “1 Mayıs’ı Taksim’de 
kutlayacağız, kararımız kesindir”, dedi. 
Ve bizim “Sevrci, Soytarı Sahte Sol” 
diye adlandırdığımız bütün sol parti-
ler, Amerikancı Burjuva Kürt Hare-
keti PKK’nin, HDP’nin, Yeşil Sol’un, 
DEM’in, damın yörüngesindeki sahte 
sol partiler de 1 Mayıs’ı Taksim’de 
kutlama açıklamaları yaptılar. 

Fakat Tayyip bunlara prim verme-
di. Çünkü Tayyip’in deneyimli psiko-
logları, psikiyatrları, sosyologları var. 
Bunlardaki yüreğin ne olduğunu, ne 
kadar çektiğini çok iyi bilen insanları 
var Tayyip’in. 

Yahu bunlar yalandan adamlar. 
Bu Özgür Özel seçimlerden bu yana 
Tayyip’ten randevu alabilmek ve 
onunla görüşebilmek için can atıyor. 
İmamınoğlu Ekrem yine aynı şeyi 
yapıyor. Hatta kendisiyle yetinmiyor, 
eşini de devreye sokarak eşine; “Emi-
ne Erdoğan’la ortak projeler üretebili-
riz”, açıklamasını yaptırtıyor. 

Emine Erdoğan ne projesi ürete-
cek? 

Bugüne kadar ne yapmış? 
Başkası tarafından bir yemek ki-

tabı yazılmış, ona imza atmış ve onu 
devletin sırtından bastırtarak Turizm 
Bakanlığını 1 milyon küsur lira zarara 
uğratmış bir insan. Ne projesi üretecek 
bu kadın? 

Ama maksat başka: Tayyip’e şirin-
lik yapmak yani maskaralık, soytarılık 
yapmak, onun önünde taklalar atmak. 

İşte Tayyip bunlardaki bu çürük ira-
deyi bildiği için bunların kararına prim 
vermedi ve zulmünü, şiddetini daha da 
arttırarak 1 Mayıs’ı İşçi Sınıfımıza ve 
halkımıza yasak kıldı. Bunlar aynen de 
Tayyip’in tahmin ettiği gibi; dün Tay-

yip’in, Kaçak Saraylı Despotun irade-
sine selam çaktılar, esas duruşa geçti-
ler ve diz çöktüler. Anlaştılar onunla. 
“Tamam, Taksim’den vazgeçtik biz. 
Bize uygun bir yer göster, orada 1 Ma-
yıs kutlamamızı yapar görünmüş ola-
lım, durumu kurtaralım”, dediler. 

Tayyip de ne yaptı? 
“Peki öyleyse, hadi size acıdım 

yine de. Bakın, daha önceki yıllarda 
gösterdiğim gibi size Yenikapı Dolgu 
Çukurunu, Bakırköy Pazar Çukurunu 
ya da Maltepe Dolgu Çukurunu gös-
termiyorum. Hadi bu sefer sizi şöyle 
biraz daha sevindireyim. Saraçhane 
Parkı’nda yapın 1 Mayıs kutlamanızı”, 
dedi. “Orası bağlık bahçelik de, güllük 
gülistanlık da orası. Hadi bakalım Ha-
fızlar”, dedi. Bunlar da sevinç içinde 
oraya koştular. Yani 1 Mayıs’ı, Tak-
sim’den vazgeçmek kaydıyla, onun 
karşılığında, Saraçhane’de kutlama 
kararı aldılar dün akşam. Tabiî onların 
bu dönekliği, bu kendilerine olan gü-
vensizliği bu irade çürüklüğü kitleler-
de büyük bir demoralizasyon yarattı. 
Yılgınlık, bezginlik yarattı. 

Ve Yeni CHP yani Özgür 
Özelgiller’in, İmamınoğlu’nun Yeni 
CHP’si, Amerikancı Burjuva Kürt Ha-
reketi PKK’nin DEM’i ve bütün on-
ların yörüngesindeki Sevrci, Soytarı, 
Sahte Sol Partiler ve çakma DİSK bir 
araya gelerek Saraçhane Meydanı’nda 
toplandılar. 

Toplam kaç kişi oluşturdular?
Ortalama bir tahminle 15 bin kişi. 

Yani legal bir miting olmasına rağmen 
bunların topunun getirebildikleri sayı 

toplam 15 bin kişi. Oysa biz 77 1 Ma-
yıs’ında Taksim Meydanı’na 500 bin 
işçi, emekçi ve devrimci, demokrat 
insanımızı yığmıştık. Gerçek DİSK’in 
düzenlediği, Kemal Türkler’lerin, Ke-
mal Sülker’lerin düzenlediği DİSK’in 
1 Mayıs’ında, 77 1 Mayıs’ında, 34 şe-
hit verdiğimiz 1 Mayıs’ta, Kontrgerilla 
tarafından 34 canımızın katledildiği 1 
Mayıs’ta... 

O zaman Türkiye nüfusu 41 
milyondu. Yani ortalama bir hesapla, 
Türkiye insanın, Türkiye nüfusunu 
oluşturan insanlarımızın 80’de 1’i, 1 
Mayıs Birlik Mücadele ve Dayanış-
ma Gününü, İşçi Sınıfımızın bu şanlı 
gününü kutlamak için Taksim’e koş-
muştu. Düşünebiliyor musunuz?.. 
Türkiye insanının seksen kişisin-
den biri, İşçi Sınıfımızın Birlik ve 
Dayanışma ve Mücadele Günü’nü 
kutlamak için 1 Mayıs Taksim Alanın-
daydı. 

Ama bugün Türkiye nüfusu 85 
milyon ortalama, değil mi? Ve bu sah-
telerin bu kalpların Saraçhane Mey-
danı’na toplayabildikleri sayı 15 bin. 
Yani Türkiye nüfusumuzun sadece 5 
bin 666’da biri. Türkiye’de yaşayan 
insanların 5 bin 666’da biri Saraçhane 
Meydanı’na gelmişti bugün. Türki-
ye’nin ne kadar geriye savrulduğunu, 
ne kadar şarlatanların eline geçtiğini 
ve şarlatanlar düzeninde yaşadığını, bu 
sayı çok açık bir şekilde ortaya koy-
maktadır.

HKP Genel Başkanı Nurullah Efe Ankut’un 
2024 1 Mayıs’ına İlişkin DeğerlendirmesiNurullah Efe Ankut
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Saygıdeğer Arkadaşlarım; 
Savaşa en çok benzeyen sporların 

başında boks sporu gelir bana göre. 
Nitekim her yıl ringlerde pek çok bok-
sör hayatını kaybeder. İşte bu sporda 
akıllı, bilgili, deneyimli teknik adam-
lar çalıştırıcılar ya da köşe adamları ya 
da antrenörler karşı takımın yani rakip 
sporcunun ringe çıktığı anda onun ka-
rarlılığını, cesaretini, özgüvenini, ken-
dilik değerini ölçerler, gözlerler, titiz-
likle inceleyerek anında değerlendirir-
ler onu. Ve daha önce uzun çalışmalar 
sonunda hazırladıkları maç stratejile-
rini o gözlemin ışında yeniden taktik 
gelişmelerle zenginleştirirler. Yani 
karşıdaki sporcunun güveninin tam 
mı, cesaretinin tam mı olduğunu de-
ğerlendirirler, ona göre stratejilerinde 
değişiklik yaparlar. Yani kendi sporcu-
sunu daha atak, daha cesur dövüştürür 
ya da daha korumaya yönelik, blokaja 
yönelik bir strateji uygular. 

İşte Tayyipgiller de bu sahte, 
korkak, çakma Yeni CHP’nin, Yeni 
DİSK’in ve Sevrci, Soytarı, Sah-
te Solun yani yeni Sahte TKP’nin, 
EMEP’in, DEM’in, damın, SODAP’ın 
bilmem nenin iradesinin sağlam bir 
irade olmadığını biliyorlar. O yüzden 

bu zalimce, despotça yasaklarında 
daha acımasız olarak direndiler. 

Yoksa bu Yeni CHP, on binlerce, 
yüzbinlerce insanı Beşiktaş’a ve Tak-
sim’in dört bir yanına yığsaydı ve diğer 
Sahte Soytarı Sol’lar insan olabilseydi, 
onlar da taraftarlarını kararlı bir şekil-
de Taksim çevresine yığabilseydi; bel-
ki binlerce gözaltı olacaktı ama Tayyip 
bu yasağı uygulayamayacaktı. Onun 
bu iradesi kırılacaktı. Zaten korkak, 
daha önce de söylediğimiz gibi. Bir 
tavşan kadar ancak yürek taşır bu Tay-
yip ve avenesi. Ama işte karşılarında 
kimin olduğunu bildikleri için bu zul-
mü sürdürebiliyorlar. 

Zaten ne diyor namuslu aydınımız 
Banu Avar da? 

Nasıl iktidar ABD tarafından be-
lirlenip oynatılıyorsa, muhalefet de 
ABD tarafından “Üretilmiş” yani “kuş 
yumurtası üretir gibi” CIA’nın deyişiy-
le, “Üretilmiş Muhalefet”tir diyor. O 
da CIA tarafından oynatılır, diyor. İşte 
ihanet oyunu bu. 

İşte bu oyun “Şarlatanlar Düze-
ni”ni oluşturuyor Türkiye’de. Ve işte 
bu oyun, “İhanet Yılları”nı yaşatıyor 
Türkiye’ye. Bu namussuzlar, halkımı-
zın kendilerine verdiği oyun karşılı-

ğını, o oyun yüklediği sorumluluğun 
gereğinin milyonda birini bile yerine 
getirmiyorlar. 

Halkımız da çaresiz, ne yapsın... 
Denize düşmüş, yılana sarılıyor. Bun-
lara oy veriyor; daha büyük zalimden, 
daha korkunç, daha yırtıcı zalimden 
kurtulabilmek için. 

Fakat bizim devrimci irademizi 
hiçbir güç sarsamaz. Bugüne kadar ne 
işkenceci cellatların karşısında baş eğ-
dik, teslim olduk, ne tepemizde 12 Ey-
lül Faşist Diktatörlüğünün sallandırdı-
ğı yağlı urganların karşısında irademiz 
sarsıldı, onlara teslim olduk. Savaşma-
mızı kesintisiz bir şekilde sürdürdük.

Biz Gerçek Devrimcileri hiç kim-
se, bırakalım teslim almayı, korkutup, 
sindirip yıldıramaz, irademizde bir sar-
sıntı yaratamaz. Savaşmayı kararlılıkla 
sürdüreceğiz. Gördüğümüz gibi karar-
lılıkla savaşanlar hep önde gelmiştir. 
Eninde sonunda biz de en öne geçece-
ğiz ve halkımız tarafından da en önde 
olduğumuz, en güvenilir olduğumuz, 
gerçek dost olduğumuz anlaşılacak. 
Buna eminiz. Bu sebepten savaşmaya 
bütün heyecanımızla, bütün azmimiz-
le, bütün kararlılığımızla devam ediyo-
ruz ve devam edeceğiz. 

Pek çok yoldaşımın da gözlediği 
gibi biz, 1967’de gencecik bir üni-
versite devrimcisi olarak girdiğimiz 
kavgada hangi heyecanları, hangi öz-
lemleri, hangi duyguları, hangi kararlı-
lıkları, hangi fedakârlıkları taşıyorsak, 
bugün de bir milim eksilmeksizin ay-
nısını taşıyoruz. Ve son soluğumuzu 
verene kadar da aynı kararlılığı, heye-
canı, sevinci, cesareti, inancı, güveni 
taşımaya devam edeceğiz. Eninde 
sonunda savaş, Gerçek Savaşçıların, 
Gerçek Kahramanların zaferiyle so-
nuçlanacaktır. 

Bugünkü savaşımızda yer alan 
Saygıdeğer Yoldaşlarımı, devrimci yü-
reğimin olanca sıcaklığıyla kutlar alın-
larından öperim. 

Tabiî Nakliyat İş’li Yoldaşları-

mız da Tayyip’in yasak iradesine bir 
tek yıl bile boyun eğmemişler, aynen 
Partimiz gibi onlar da olanca güçle-
riyle Taksim’e çıkmak için savaşmış-
lardır, on yıldan bu yana. İşte bu yıl 
da Oruçgazi İlkokulu’yla Pertevniyal 
Lisesi karşısında bulunan sendika 
binasından çıkıp tamamı işçilerden 
oluşan 500 kişilik bir kortejle birlik-
te Saraçhane, Unkapanı ve Şişhane 
yolundan Taksim’e ulaşmak için yola 
çıkmışlar fakat tahmin edilebileceği 
gibi Saraçhane Altgeçidinde Tayyip’in 
polis yığınağıyla karşılaşmışlardır. Ve 
doğal durumda ve mevcut şartlarda 
yine beklendiği gibi o polis yığınağını, 
barikatını aşmak mümkün olmamış-
tır. Orada kutlamışlardır 1 Mayıs’ı. O 
yoldaşlarımızı da kararlılıklarından 
dirençlerinden ve savaşkanlıklarından 
dolayı kutlarım tabiî ki. 

Zafer, hep söyleyegeldiğimiz gibi 
eninde sonunda bizim olacak Yoldaş-
lar!

Kalın sağlıcakla…
01 Mayıs 2024
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Saygıdeğer Arkadaşlarım;
Yaşadığımız bu son 1 Mayıs neleri 

ispatladı? 
Şunları:
Bir; demek ki Taksim 1 Mayıs’ın 

Anavatanıymış. Taksim’den vaz-
geçmek Anavatandan vazgeçmekle 
eşdeğermiş. Bu tespiti Tayyip’in Ana-
yasa Mahkemesi açıkça ortaya koydu. 

Tayyip’in hezimetinden, Yerel Se-
çimlerdeki hezimetinden ve Tayyip’in 
Anayasa Mahkemesinin bu kararın-
dan cesaret toplayan, azıcık diyelim 
cesaret toplayan sahte, çakma DİSK 
ve Sevrci Soytarı Sahte Sol, yine 
İmamınoğlu’nın ve Özgür Özel’in 
sahte, çakma Yeni CHP’si bu 1 Ma-
yıs’ı Taksim’de kutlama kararı aldık-
larını açıkladılar. 

Fakat daha önce de söylediğimiz 
gibi; 1 Mayıs’tan bir gün öncesinde 
Tayyip’le anlaştılar. Tayyip’in İçişleri 
Bakanı ve İstanbul Valisi David Gül 
Taksim’in yasaklandığını belirtince 
bunlarda şafak attı. Daha önce; “Bu 
kesin kararımızdır, Taksime çıkaca-
ğız”, sözünden nasıl döneriz telaşına 
kapıldılar. David Gül de bunlara bir 
çözüm önerdi: “Bakın ben Saraçhane 
Meydanı’nı, Parkı’nı açayım, gelin 
orada legal bir şekilde 1 Mayıs’ınızı 
kutlayın. Yalandan bir iki de Taksim’e 
çıkmak için zorlamada bulunmuş gibi 
yapın. Böylece siz de zevahiri kurtar-
mış olursunuz”, dedi. 

Ve aynen de öyle yaptılar. Legal 
bir şekilde Saraçhane Meydanı’nda 
toplandılar ve yalandan Taksim’e yü-
rümek için bir iki gösteride bulundu-
lar. Fakat Özgür Özel nam Hafız ve 
İmamınoğlu hemen topuklayıp alanı 
terk etti. Çakma DİSK’in Başkanı Çer-
kezoğlu Arzu Hanım ve avenesi ise bir 
süre daha kaldıktan sonra eylemin son-
landırıldığını bildirdi. Ve bizim Sevrci 
Soytarı Sahte Sol dediğimiz gruplar da 
alanı terk ettiler.

Biz ne diyorduk bunlara?
Hep sahte, çakma, yürek yoksunu 

bunlar, bilinç yoksunu, teori yoksunu 
bunlar. Bunların alayı siyasi literatürde 
“arivist” denen ikbal avcısı, birer sah-
tekâr. O yüzden bunların tamamı Tay-
yipgiller’le birlikte çevrimiçi oynarlar. 
Bunların düzene, sisteme, Tayyipgil-
ler’e karşı uzlaşmaz bir çelişmişliği, 
çelişkisi yoktur. Yalandan insan bunla-
rın tamamı. 

Bu arada biz ne demiştik 1 Mayıs 
değerlendirmemizde?

Eğer bunlarda zerre miktarda yü-
rek olsa ve onu ortaya koyabilmiş ol-
salardı; belki yüzlerce, binlerce gözaltı 
olur ama yine de Taksim Meydanı’nda 
1 Mayıs özgürce kutlanırdı, demiştik. 
Bizim bu tespitimizi, Sorosçu Ke-

mal’in Yeni CHP’sinin eski İstanbul 
İl Başkanı Kaftancıoğlu Canan, duyu-
ma dayanan bir bilgi olarak açıkladı. 
Dedi ki; “Taksim’i çevreleyen polis 
şefi, eğer Özgür Özel buraya gelseydi, 
barikatı kaldırmaktan ve alanı onlara 
teslim etmekten başka yapacağımız 
bir şey yoktu.” Demek ki Tayyip bu 
Hafızlara öyle emir vermiş; İçişleri 
Bakanına ve David Gül’e.

Çünkü Tayyip, yaşadığı ağır he-
zimetin daha sarsıntısını atlatabilmiş 
değil. Kreko durumunda dolaşıyor 
hâlâ, kendine gelebilmiş değil. Acaba 
bundan sonra saltanatımı, Kaçak Saray 
sultanlığımı yürütebilmek için ne gibi 
şeyler yapabilirim, diye hesaplar ya-
pıyor. Onun düşüncesi ve onun telaşı 
içinde. Bu bakımdan zaman kazanma-
ya ihtiyacı var. Eskisi gibi uzlaşmaz 
bir tutum sergileme gücünden yoksun. 
Ama buna rağmen bunlardaki yürek-
sizliği, çapsızlığı biliyor. O yüzden 
yasak kılıyor, polis barikatlarıyla çevi-
riyor etrafı. 

Fakat biz gerçek devrimciler ne 
yaptık? 

Bugüne kadar Kaçak Saraylı 
Despotun iradesine bir kez bile boyun 
eğmedik. Öyle bir utanç verici duru-
ma, alçalmaya asla düşmedik, bugün-
kü çakma DİSK, çakma CHP ve Sevrci 
Soytarı Sahte Sol’lar gibi. 

Tarih bizi neyle yargılayacak? 
Kontrol alanımızdaki yani güç ye-

tirebildiğimiz alandaki yapabilecek-
lerimizin tamamını yapıp yapmadığı-
mızla yargılayacak, ona bakarak yar-
gılayacak. Eğer yapabileceklerimizin 
tamamını, gücümüzün sonunu kadar 
her şeyimizi, hayatımızı da ortaya ko-
yarak yapmaya çalışmışsak; Tarih bizi 
kahramanlar olarak yazacak defterine. 

İşte biz bugüne kadar hep öyle çar-
pıştık, öyle yaşadık. Biz 1967’den bu 
yana hep öyle devrimcilik yaptık, öyle 
savaş verdik. 

Ne dedik defalarca? 
Hayatta bir tek şeyden korkarız; 

korkuya düşmüş olmaktan. Asla öyle 
bir duruma düşmedik. 

Hep ne dedik? 
Onur yaşamdan önemlidir. 

Şiarımız bu oldu. O yüzden Beşiktaş’ta 
yine her yıl yaptığımız gibi Tayyip’in 
polis barikatlarıyla çarpıştık. Bir yol-
daşımızın da çok net tespit ettiği gibi 
Silivri Zindanı önünde olduğu gibi… 
Bilindiği gibi biz, CIA’nın, FETÖ’nün 
ve Tayyipgiller’in Kuvayimilliyeci, 
Mustafa Kemal gelenekli askerlerimi-
ze ve aydınlarımıza kurduğu kumpas 
sonucunda Silivri Zindanına dolduru-
lan yiğitlere destek vermek için Silivri 
Zindanının önündeki barikatları yıktık. 
Haykırdık FETÖ’ye, Tayyipgiller’e, 

CIA’ya; o zindanda tuttuğunuz asker-
ler ve aydınlar birer kahramandır, va-
tanseverdir, gerçek Mustafa Kemalci, 
Kuvayimilliyeci geleneği savunan va-
tanseverlerdir onlar, dedik. Ve orada 
jandarmanın kurduğu barikatları aşıp 
geçtik. Onun görüntülü belgesi yani 
videosu Odatv arşivlerinde hâlâ vardır, 
bulunabilir. İşte bu 1 Mayıs’ta da Yol-
daşlarımız, Tayyip’in polis barikatları-
nı yıkarak, aşarak Barbaros Bulvarı’na 
daldılar, Taksim’e yürümek için.

Burada Barbaros’tan da bir-
kaç kelimeyle söz etmek istiyorum. 
Barbaros Hayrettin Paşa ve kardeşi 
Oruç Reis bizim idollerimizdendir. 
Tüm Akdeniz’i bir Türk Gölü haline 
çevirmişlerdir yıllar yılı. Mala mülke 
asla tenezzül etmemişler, değer 
vermemişlerdir. Bunlar için önemli 
olan bir tek şey yiğitlik, kahraman-
lık, gücünün sonuna kadar savaşmış 
olmak. Bu arada “Barbaros Hayret-
tin Paşa’nın Anıları”nı okumalarını 
salık veririm tüm yoldaşlarıma. İki cilt 
halinde yayımlanmıştı eski Tercüman 
Gazetesi tarafından. Onu bulup okur-
sanız, Barbaros Hayrettin Paşa’mızın 
orijinal dilinden anılarını zevkle oku-
muş olursunuz. Kahramanlığın, yiğit-
liğin, vatanseverliğin, mala mülke, pa-
raya pula değer vermemenin ne oldu-
ğunu bir kez daha görmüş olursunuz, 
tanık olmuş olursunuz ona. 

Evet, yoldaşlarımız Barbaros Bul-
varı’na çıktılar ama bizim on katımız 
ve hatta çok daha fazlası Tayyip’in 
polisleriyle karşılaştılar. Tabiî onlar-
la baş etmemiz, olayın doğallığında 
mümkün olamazdı. Bizi bütün direni-
şimize rağmen ters kelepçeye vurup 
otobüslerine doldurdular. Fakat biz 
gücümüzün sonuna kadar çarpıştık. 
Halkımızın ve Tarihin bize verdiği so-
rumluluğun gereğini yerine getirdik, 
bugüne kadar hep olduğu gibi. İşte o 
yüzden Batı’nın, emperyalist dünyanın 
“Associated Press” Haber Ajansı’ndan 
Doğu’nun, Asya’nın “India Today” 
adlı haber ajansına kadar her yerde, 
Türkiye’deki 1 Mayıs’la ilgili olarak 
bizim bu mücadelemiz bu barikatları 
yıkışımız ve bu savaşımız gösterildi, 
konu edildi. 

Sevrci Soytarı Sahte Sol’ların önde 
gelenlerinden olan Yeni Sahte TKP ve 
onun şefi Okuyan nam Hafız açıklama 
yapıyor; “Bir daha böyle anlayışların 1 
Mayıs çağrılarının parçası olmayaca-
ğız”, diye. 

Hafız sen yeni mi oldun bunların 
parçası? Sen yıllardan bu yana bunların 
kuyruğundasın, bunların himayesinde-
sin, bunların sağdıçlığındasın. Bunlar-
la birlikte Bakırköy Pazar Çukuruna 
da gittin, Maltepe Dolgu Çukuruna da 
gittin. Senin devrimci bir yüreğin, bir 
iraden, bir çapın, bir bilincin mi var? 

Sen bir sahtekârsın. Gerçek TKP’nin 
adını çaldın sen, hırsızsın. Senin türevin 
olan Erkan Baş’ların, Kadıgil’lerin sah-
te TİP’i de öyle. Onlar senin çömezin, 
sen yetiştirdin. Onlar da eski TİP’in 
adını çaldılar, Tarihsel bazda, kadro 
bazında, ideolojik bazda hiçbir bağlan-
tılarının olmamasına rağmen. Sen neyi 
görebilir, neye güç yetirebilirsin… 

Şanlı Gezi Direnişi’mizde bile sen 
panikledin. “Bu derin devletin bir işi, 
bundan uzak duralım”, dedin. Fakat 
sonunda yüz binler, milyonlar Tak-
sim’i işgal edince, Taksim Meydanı’nı 
fethedince hemen tersine zıpladın. En 
önde gelen Gezi Direnişçisi kesildin. 
Onunla yetinmedin; “Haziran Hareke-
ti” diye bir sözüm ona platform kura-
rak, o harekete katılan, o direnişe, Gezi 
Direnişi’mize, o isyana katılan on beş 
milyon civarında devrimci, yurtsever, 
Mustafa Kemalci, vatansever insanı-
mızın mücadelesinin üzerine konma-
ya çalıştın, sahtekârca, düzenbazca. O 
işin fiyaskoyla sonuçlanınca şimdi de 
“Türkiye Halk Temsilcileri Meclisi” 
diye sözüm ona çakma meclisler pe-
şindesin. Düzenbazlıklar peşindesin. 

Kerameti kendinden menkul 
“halk meclisleri” kuruyorsun. Senin 
halk dediğin, Kadıköy’deki Nazım 
Kültür’ün ve “Güneşin Sofrası”nın 
müdavimleridir. Orada geyik yapan, 
kafayı tütsüleyen küçükburjuva aydın-
ların, gençlerin mekânı oralar. Orada 
bulunan insanlar, senin halk dediğin. 
Ve diğer Kadıköy kafe-barlarındaki 
kafa çekip, meyhane sosyalizmi yapan 
küçükburjuvalar. 

Sen bugüne kadar hayatında bir tek 
işçi direnişi mi yönettin? 

Yok!
İşçiyi nereden bilirsin sen?
Ara sıra yaptığın grev direniş ziya-

retlerinden.
Ama işte bunlar böy-

le… Çaplarını bilmezler, 
yüreklerini bilmezler, ka-
litelerini bilmezler; büyük 
devrimciliğe oynarlar, ona 
soyunurlar. 

Bunlar Maçoğlu’nu 
Kadıköy’den Belediye 
Başkan Adayı gösterdiler, 
değil mi? 

Maçoğlu Maocu. Onun 
Kuvayimilliye’yle de, 

Mustafa Kemal-İnönü Geleneğiyle 
de, Laik Cumhuriyet’le de bir ilgisi, 
bir sayı suyu yok. Ama işte madem 
Maçoğlu’nun Tunceli’de Ovacık’ta adı 
duyuldu; buraya getirelim, beraberce 
bir iş çevirelim hesabına girdiniz, değil 
mi? Yani sizin için ilke, değer, şu bu 
zerre miktarda önem taşımaz. 

Biz bunlar hakkında ne demişsek 
(bu sahte, çakma Yeni CHP ve Sevrci 
Soytarı Sol) her eylemde bir kez daha 
doğrulanıyor, kanıtlanıyor bizim tes-
pitlerimiz. 

Ve özgür Özel nam Hafız ne yapı-
yor hemen 2 Mayıs’ta?

Tayyip’in genel merkez binasına 
gidip onun önünde saf tutuyor. Evet… 
Bunlar böyle. Bunların halkımızla, va-
tanımızla bir ilgileri bir duyguları yok. 
Tayyip’le iş çevirmekle bir legalite 
kazanacağını, meşruiyet kazanacağını, 
oradan bir güç devşireceğini sanıyor 
bunlar. 

Oysa biz ne diyoruz?
Kaçak Saray Saltanatı yani Tay-

yipgiller iktidarı, Ali Yeşildağ’ın da 
söylediği gibi, dünyanın bir numaralı 
hırsızlık örgütüdür, cürüm örgütüdür. 
Amerika’nın Türkiye’nin başına çök-
türdüğü, Amerikan yapımı, CIA yö-
netimindeki, mafyatik, çıkar amaçlı 
bir çetedir. Bugüne kadar binbir suç 
işlemiştir bu çete. Bu çete vatan satı-
cılık dahil, Laik Cumhuriyet yıkıcılı-
ğı dahil işlediği tüm suçlardan dolayı 
bir gün bağımsız yargı önüne çıkarı-
lacaktır. Emri sadece yasalardan alan 
savcı ve yargıçlardan oluşan, gerçek 
hukukçulardan oluşan mahkemenin 
önüne çıkarılacaktır bunlar. Ve ettikleri 
ihanetlerden, işledikleri cürümlerden 
dolayı onlarca kez ağırlaştırılmış mü-
ebbet cezasına çarptırılacaklardır. 

Bizim bunlarla uzlaşmaz bir sava-
şımız var.

Hep ne diyoruz? 
“Farklı olan yalnız biziz!” 
Ülkemizin Tam Bağımsızlığını, 

vatanımızı ve halkımızın mutluluğunu 
düşünen sadece biziz. Halkımız eninde 
sonunda bizi anlayacak. 

Halkımızdan hep ne istiyoruz? 
Anlaşılmak…
O yüzden de sorgulayan bir akla 

sahip olmasını sağlamak. 
Her şeyi sorgulayın. Dogmalarla, 

tabularla kendinizi ve hayatınızı heba 
etmeyin. İnsanı hayvandan ayıran en 
önemli özellik, sorgulayan bir akla sa-
hip olup olmamasıdır. Biricik silahımız 
budur. O silahımızı en etkili şekilde 
kullanabilmek için her şeyi sorgula-
mamız, araştırmamız, incelememiz; 
tarafsız ve hakkaniyetli bir gözle göz-
den geçirmemiz, elekten geçirmemiz, 
değerlendirmemiz ve sonuçlara var-
mamız gerekir. 

Kalın sağlıcakla…
04 Mayıs 2024

Bu 1 Mayıs’ın günümüz Türkiye’sine dair 
açık bir şekilde bir kez daha

ortaya koyduğu hazin gerçekler...
Nurullah Efe Ankut
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Birinci Antiemperyalist Kurtuluş 
Savaşı’mızın zaferi üzerine kurulan 
Laik Cumhuriyet’in “Eğitim Devrimi” 
olan Köy Enstitüleri’nin 84. kuruluş 
yıldönümü, 17 Nisan 2024. 

Mazlum Anadolu Halklarının 
“Kadim Doğu Gericiliği”ne 
ve emperyalizm denen azgın 
sömürgen “Batı Gericiliği”ne karşı 
verdikleri bağımsızlık savaşı zaferle 
sonuçlanmış ve Cumhuriyet Bayrağı 
göndere çekilmişti ancak Cumhuriyet 
devrimcilerinin işi zordu. Çünkü onlar 
bu her iki gericilik cephesinin kaçınılmaz 
mirası olan geri bir ekonomi, geri bir 
toplum, geri bir eğitim devraldılar.

Bu nedenle, Genç Cumhuriyet’in 
Eğitim Devrimcileri Mustafa 
Necati’ler, Hasan Âli Yücel’ler, 
İsmail Hakkı Tonguç’lar canla, başla 
işe koyuldular. 

Osmanlı Derebeyliğinin 
egemen sınıfı olan Tefeci-Bezirgân 
sermayenin halkı din  ile afyonlayan 
medrese eğitimini, İsmail Hakkı 
Tonguç içi yanarak dile getiriyordu, 
“Canlandırılacak Köy” anıt eserinde:

“Osmanlı medreseleri de verimli 
vadilerin içine dizilmiş köylere 
kadar yayılmıştı. Bu kurumlarda 
yetişenler aynı zamanda, camilerin 
birer şubesi gibi yanı başlarında 
açılan dinsel ilkokullarda 
hocalık, öğretmenlik yapıyor; bu 
okullara devam eden çocuklara 
anlamadıkları bir dille (Arapça) 
yazılmış Kuran’dan parçalar 
öğreterek İslam dinine bağlılığı ve 
devlete itaati vazife bilen, aklının 
erdiğine değil, dinin emrettiğine 
uyarak hareket eden çocuklar 
yetiştiriyorlardı.”( age, s. 105)

“Medrese öğrencileri, okudukları 
ders konularını teşkil eden 
problemlerin aslını ve metnini 
anlamadan onları şerh etme 
görüntüleriyle yıllarca boş vakit 
geçirdiler, öğretimde muhakame-
problemlerin aslını ve metnini 
anlamadan onları şerh etme yönünün 
işletilip geliştirilmesine hiç önem 
verilmediği için medrese öğrencileri, 
okutulan her şeyi ezberlemek 
zorunda kalıyorlardı. Ezbercilik, 
skolastiğe bağlı kalış, gözlem ve 
araştırmaya hiç yanaşmayıp medrese 
mensuplarını gerçek hayattan 
uzaklaştırmış, onları en basit tabiat 
olaylarını göremeyecek, bunların 
kanunlarına nüfuz edemeyecek 
bir duruma düşürmüştür. Bunun 
sonucu olarak onlar, tabiatla ilgili en 
basit olayları bile cinlerin, perilerin, 
kanatlı ve gizli mahlukların tesiriyle 
izaha kalkışmışlar, bu kanaatlerini 
eğitmekte oldukları çocuklara ve 
halka da aşılayarak kendileriyle 
birlikte cahil ve mütenasip 
insan yığınları yetiştirmeye 
başlamışlardır.” (age, s. 106) 

1908’de İkinci Meşrutiyet 
ilan edildiğinde, Osmanlı 
İmparatorluğunda eğitimin genel 
durumunu şöyle özetler:

“İmparatorluğun nimetlerine 
kavuşmuş olanlar, kendi çocuklarını 
ecnebi okullar veya hususi 
öğretmenler vasıtasıyla okutup 
devletliler arasına sokabiliyorlar; 
kasaba eşrafı ile köy ağalarının 
çocukları da kendilerine türlü türlü 
menfaatler sağlayan medreseler 
vasıtasıyla toplumu sömürecek 
bir şekilde yetişebiliyorlardı. 
Geriye kalan yoksul halkın ve 
köylülerin okuyup adam olmaları 
zaten istenilen bir şey değildi. 
Bunlar da okudukları takdirde 

idareci ve sömürücü sınıfa hizmet 
edecek insan bulunamayacağından 
korkulmaktaydı. Hem, sonra bu 
uyanmış halkı kim idare edecekti? 
düşüncesi, okuryazarlar sınıfına 
katılanların aklına geldikçe onlara 
sıkıntı veriyordu. Fertleri din afyonu 
ile uyuşturulmuş, ağaya ve devlet 
menfuruna tapınan insan haline 
getirilmiş cemiyette, düzeni bozmanın 
manası var mıydı?” ( age, s. 191) 

Kıvılcımlı Usta’nın deyimiyle, 
Anadolu Halkına yüzyıllar boyu gün 
yüzü göstermeyen iki büyük kahredici, 
baş belası güç olan Emperyalizmin 
yani Cihan Finans-Kapitalizminin 
ve Saltanatın yani Osmanlı Tefeci-
Bezirgânlığının ülkeyi düşürdüğü içler 
acısı durum buydu!

O nedenle, “Köylü insanı öylesine 
canlandırılmalı ve bilinçlendirilmeli 
ki, onu hiçbir güç kendi hesabına ve 
insafsızca sömüremesin. Ona köle ve 
uşak muamelesi yapmasın. Köylüler 
bilinçsizce ve bedava çalışan birer iş 
hayvanı haline gelmesinler” ülküsü 
ile kolları sıvadı İsmail Hakkı Tonguç, 
nam-ı diğer Tonguç Baba.

O nedenle “Cumhuriyetin 
halletmeye mecbur olduğu en 
büyük iş, toprak meselesidir. Bu 
iş düzenlenmedikçe, Türk halkını 
mes’ut bir hale getirmenin imkânı 
yoktur”, dedi.

O nedenle bir yaşam adadı 
“Canlandırılacak Köy” sevdasına; 
Laik, Bilimsel, Parasız, Demokratik 
Eğitim ülküsüne; kavruk, ezik, her 
türlü zulme uğrayan mazlum Anadolu 
çocuklarından, Laik Cumhuriyet’i, 
modern tarımı, örgütlenme bilincini, 
laik ve bilimsel eğitimi Anadolu 
Köylüsüne taşıyacak bilimli, bilinçli, 

Halk Önderi Öğretmenler yaratmaya.
Cumhuriyet tarihimizin en önemli, 

en özgün eğitim ve öğretmen yetiştirme 
deneyimi olan Köy Enstitüleri 
fidanı, Laik Cumhuriyet’in Eğitim 
Devrimcileri Hasan Âli Yücel’lerin, 
İsmail Hakkı Tonguç’ların  ellerinde 
yeşerdi, boy attı, Anadolu bozkırlarına 
bir hayat ağacı oldu.

Mazlum Anadolu Halklarının 
“Kadim Doğu Gericiliği”ne 
ve emperyalizm denen azgın, 
sömürgen “Batı Gericiliği”ne karşı 
verdikleri bağımsızlık savaşının zaferi 
ile taçlanan   Cumhuriyet’in eseri, laik 
ve bilimsel eğitimin can damarı  Köy 
Enstitüleri’nden neden bugünlere, her 
biri Peşaver Medreselerine dönüştürülen 
eğitim kurumlarına gelinmişti? 

Çünkü tüm Doğu Toplumlarında 
olduğu gibi ülkemizde de kökleri tâ 
derinlerde olan ve en ücra köylerde 
bile toplumun her zerresini ayrık 
otu gibi sarmalamış olan asalak ve 
sömürgen Antika sermaye sınıfı, 
Batı’daki burjuva devrimlerinde 
olduğu gibi tamamen yok edilemedi. 
Toprak devrimi (Demokratik Devrim) 
yapılamamıştı. Dolayısıyla gericiliğin 
temeli sosyal sınıflar, derebeylik 
artıkları, dipdiri duruyorlardı ve 
halk içinde ekonomik ve toplumsal 
bakımdan güçlü kaldılar.

Cumhuriyet’in kuruluşunun 
ardından, kısa bir süre sonra, 

devrimci barutunu tarihsel olarak 
yitirmiş olan ve artık Finans-Kapital 
aşamasına erişmiş bulunan burjuvazi 
iktidara iyice yerleşti. Hem de tasfiye 
edemediği Ortaçağ artığı Tefeci-
Bezirgân Sermaye ile ittifak yaparak.

Ve böylelikle karşıdevrim süreci 
de başlamış oldu. Bu nedenle, halkın 
yararına olacak her eğitim hamlesi de 
baltalandı. 1946 yılında, Milli Eğitim 
Bakanı yapılan Reşat Şemsettin 
Sirer, “Enstitüleri kuranların 
belini kıracağım” (Hürrem Arman, 
Piramidin Tabanı, YKKED yay. 2016, 
s. 521) diyerek neyle görevlendirilmiş 
olduğunu alçakça ifade etmekteydi.

Demokrat Parti’nin 1950 yılında 
iktidarı eline geçirmesiyle birlikte 
egemenlerin Köy Enstitüleri’ne yönelik 
saldırıları, kara propagandaları daha da 
arttı. Yarım kalmış burjuva demokratik 
devriminin ardından, “Milletin 
Efendisi”nin köylü değil, kendi sınıf 
iktidarları olduğunu, sırtlan dişlerini 
göstererek yaptıkları konuşmalarda 
dile getirmekteydi, biri Modern diğeri 
Antika iki gerici sermaye sınıfının 
Meclisteki temsilcileri.

19.11.1951 tarihinde yapılan 
T.B.M.M 6. Birleşimi, 2. ve 3. 
Kapalı oturum tutanakları, Köy 
Enstitüleri’ne ve onların mimarlarına 
yönelik hayasızca, ağızlardan salyalar 
akıtılarak yapılan saldırıları somutça 
ortaya koymaktadır: (https://www5.
tbmm.gov.tr/develop/owa/tutanak_
dergisi_pdfler.birlesimler_gc?v_
meclis=11&v_donem=9)

Reşat Şemsettin Sirer şöyle 
höykürür:  

“Kaderin bana bahşettiği 
bir fırsat, Allanın bir lütfudur 
ki ilk Tedrisat Umum Müdürü 
olduğum tarihten beri bu mesele 
ile yani Türkiye köylerine köyün 
çocuklarını alarak öğretmen 
yetiştirmek davasına kendimi vermiş 
olduğum için, benim bu suretle bu 
müesseselerin fena gidişini önceden 
gördüm. Bu bir talih eseridir. (Nasıl 
gördünüz sesleri) Müesseselerimizi 
o şekilde gördüm ki; bana mühim 
bir vazife düşüyordu ve o vazifeyi 
yaptım ve bana düşen vazifeyi 
yaparken de sayın arkadaşlarım; 
zamanın selahiyetlerinden ancak 
yardım gördüm. Biraz evvel ismi 
telaffuz edilen adam etrafımı 
kandırmıştı, iğfal etmişti. (Tonguç 
baba mı sesleri) Evet Tonguç Baba. 
Bütün hüsnüniyet sahiplerini, bütün 
iyi niyet sahiplerini iğfal etmişti. 
Tonguç babayı def ederken hiçbir 
mukavemetle karşılaşmadım.”

Milli Eğitim Bakanı Tevfik İleri: 
“Bu Hakkı Tonguç bir müddet 

talim terbiyede kaldıktan sonra 
Atatürk Lisesine Resim Hocası 
yapılmıştır. Hakkı Tonguç, değil, 
ilk tedrisat umum müdürü, değil 
talim terbiye heyeti azalığı, değil 
resim hocalığı Türk çocuğunun 
karşısına çıkamayacak kadar bu 
memlekete hiyanet etmiş bir adam 
olması sıfatıyla onun oradan tutulup 
atılması şükür olsun, bize nasip 
olmuştur. (Bravo sesleri)” 

(…)
“Tekrar edeceğim, eğer bir Reşat 

Şemsettin Sirer gelmemiş olsaydı 
eski iktidar zamanında Maarif 
Vekâletine, ben veya benden başka 
herhangi bir Millî Eğitim Bakanı bu 
temizliği yapmakta çok daha fazla 
mücadele edecek, çok daha fazla ter 
dökmeye mecbur kalacaktı. (Bravo 
sesleri, alkışlar)”

Ve DP iktidarının Milli Eğitim 
Bakanı İleri, “Köy Enstitülerini talan 
etme” ulvi hizmetlerinden dolayı 
Şemsettin Sirer’e minnetlerini sunar:

“Binaenaleyh bu hâdiseyi böylece 
tebarüz ettirdikten sonra, birçok 
yerlerde söylediğimi burada tekrar 
ederek elinde olmayan imkânlara 
rağmen vazifesini başarmış olmasın-
dan dolayı millî eğitim camiası ve 
memleket adına Reşat Şemsettin 
Sirer’e teşekkür etmeyi vazife bi-

lirim. Bu münasebetle şu veya bu 
mücadelemizde köstek değil, destek 
olabilmek için bize yardım etmesini 
rica edeceğim.”

1950 DP iktidarı ile birlikte karşı 
devrim süreci hızlanmış, ABD Em-
peryalizmiyle tam bir göbek bağı ku-
rulmuştur.

DP iktidarı, 17 Nisan 1940 tari-
hinde çıkarılan kanun ile kurulan Köy 
Enstitüleri’nin güdükleştirilmiş ha-
line bile 4 yıl dayanabilir ve 27 Ocak 
1954’te kapatılma fermanını yayımlar.

Köy Enstitüleri’nin de mezar 
kazıcıları olan biri Modern diğeri 
Antika iki gerici sermayenin, 
Finans-Kapital Zümresi ve Tefeci-
Bezirgân Sınıfının iktidardaki 
temsilcisi Demokrat Parti’nin halka 
yönelik zulüm politikalarına, gerici 
uygulamalarına son vermek amacını 
güden 27 Mayıs Politik Devrimi’ni, 
devrimci aydın kimliği ile coşku ile 
selamlar, Tonguç Baba. Jön Türk 
gelenekli, Mustafa Kemalci Ordu 
Gençliğinin, halk düşmanı vatan 
satıcılarına karşı duruşları, ihanet 
politikalarına dur deyişleri, ağır hasta 
bedenine bir can suyu olmuştur.

Hasanoğlan Köy Enstitüsü mezunu 
olan değerli eğitimci Pakize Türkoğlu, 
“Tonguç ve Enstitüleri” kitabında, 
Tonguç Baba’nın 27 Mayıs Politik 
Devrimi heyecanını şöyle anlatır:

“Uzaktaki arkadaşlarına mektup 
yazıyor, onlardan mektuplar alıyor, 
Ankara’da toplanıyorlar, ülke 
sorunlarını eğitim sorunlarını 
konuşuyorlardı. Özellikle genç 
öğretmenler ona gidip geliyor, ‘Neler 
yapmalıyız?’  diye soruyorlardı. 
Ölümünden sekiz gün önce, İstanbul’a 
Şerif Tekben’e şunları yazıyor:

“Canım kardeşim Şerif,
“27 Mayıs’tan beri sana 

yazmaya niyet ettiğim halde 
yazamadım... Ortalık biraz yatışınca 
sıra düşünmeye geldi. Yıkanların 
bıraktıkları harabe ne olacak? 
Nasıl bir yapı kurulacak? Aydınlara 
düşen görev, hazırlanmakta olan 
yeni Anayasaya girecek maddeleri 
seçmek, iyi anlatmak, geriliğin 
yeniden hortlamasını önleyecek 
tedbirler ortaya koymak. Kendi 
mesleğimizle ilgili nelerin ileri 
sürülebileceğini eğitimci eski 
milletvekillerine, Talim Terbiye 
Kurulu üyelerine, müfettişlere 
sordum. Aldığım cevapların özeti: 
‘Bunu düşünmedim’ oldu. Bence 
felaket buradan başlar. Çünkü 
demokrasi için en büyük tehlike 
düşünmeyen aydından gelir...”

Ve bir anlamda vasiyeti olacak, 
Anayasa’da yer almasını gerekli 
gördüğü ilköğretimle ilgili önerilerini, 
Tekben’e yazdığı mektupta vurguladığı 
gibi, devrimci aydın sorumluluğu bilerek 
hemen hazırlamaya koyulur. Aşağıda bu 
görüşlerin bir kısmını aktardık:

“1) İlköğretim zorunlu ve 
parasızdır. Yedi yaşına basan kız 
ve erkek her çocuk on beş yaşını 
bitirinceye kadar ilkokula, teknik 
okullara ve kurslara devam etmeye 
zorunludur. 

“2) Zorunlu eğitim çağında 
bulunan her çocuk öğrenim süresince 
aşağıdaki haklara sahiptir:

“a. hayat okuluna mahsus ilkeleri 
uygulayabilecek öğretmenlere 
kavuşmak.

“b. Sağlık koruyucu imkanlar 
elde etmek.

“c. Modern bir okul binasında 
okumak ve eğitilmek.

“d. Kitaplıklardan, öğretim 
araçlarından faydalanmak.

“e. Öğrenim süresi içinde taşıt 
araçlarından parasız yararlanmak.

“3) İlköğretim-öğretim 
kurumlarının amacı, öğrencileri 
Türkiye’nin toplumsal ve ekonomik 
bünyesine en uygun bir yolda 
cumhuriyetçi ve laik yurttaşlar 
olarak yetiştirmektir.

“4) (...)
“5) Zorunlu öğrenim çağında 

bulunan çocuklar devlet okullarından 
başka okul veya dersanelere devam 
edemezler.” (age, s. 615)

1960 yılında, 8 yıllık temel eğitim 
önerisini de içeren, 13 maddeden oluşan 
taslağın öldüğünde çalışma masasının 
üstünde durduğunu, son nefesini 
verinceye kadar mücadelesine devam 
ettiğini belirtir, Pakize Türkoğlu. 

Antika ve Modern Parababalarının 
saldırılarına göğüs geremeyip Köy 
Enstitülerini gözden çıkaran “Milli 
Şef” İnönü’yü hiç affetmediği için 1946 
yılından sonra onunla hiç görüşmeyen 
Tonguç Baba’nın ölümsüzlüğe gidişini 
şöyle aktarır:

“24 Haziran 1960 günü Ankara 
Hacıbayram Camisinin önü çok 
kalabalıktı. İnönü de gelmişti. Yapay 
demokrasi uğruna gözden çıkarılan 
Köy Enstitülerinin kurucusu İ. 
Hakkı Tonguç’la 1946 yıkımından 
sonra ilk kez bir araya geliyordu 
İnönü. Türk bayrağına sarılı tabutun 
içinde yatanın ölümsüzlüğünü 
biliyordu.” (age, s. 608)

27 Mayıs Politik Devrimi’nin 
özgürlük rüzgarları estirdiği kısa süre bir 
tarafa bırakılacak olursa, sonraki yıllar, 
Mustafa Kemal ve Silah Arkadaşlarının 
önderliğinde “Tam Bağımsızlık” şiarı 
ile yürütülen Birinci Antiemperyalist 
Ulusal Kurtuluş Savaşı’mızın sonucu 
kurulan Cumhuriyet’in kazanımlarının, 
değerlerinin birer birer kaybedildiği 
yıllar oldu. Türkiye her geçen gün 
biraz daha emperyalizmin kucağına 
doğru çekildi ve sonunda Batılı 
Emperyalistlerin yarısömürgesi haline 
dönüştürüldü.

Köy Enstitüleri’nin kapatılmasıyla 
birlikte, bir daha asla belini 
doğrultamayacak hale getirilen 
eğitim sistemimizde, ABD-AB 
Emperyalistlerinin Yeşil Kuşak-Ilımlı 
İslam-Büyük Ortadoğu Projelerinin 
emperyalist emellerine hizmet 
edecek uygulama ve düzenlemeler 
gerçekleştirilmeye başlandı. MEB 
kurumları, “yabancı uzmanlar, 
barış gönüllüleri” adı altında CIA 
ajanlarından geçilmez oldu. Laik-
Bilimsel eğitim tırpanlanırken, İmam 
Hatip Okullarının ve buralarda okuyan 
öğrencilerin sayıları hızla arttı.

Dünya Halklarının başdüşmanı 
ABD Emperyalist Haydudu, Ülkemiz 
için Yeni Sevr demek olan BOP hain 
planı doğrultusunda, İngiltere ve İsrail 
ile birlikte, 2002 yılında Muaviye-
Yezid, CIA Pentagon-İslamcısı 
AKP’giller’i bir proje partisi olarak 
iktidara getirdi. Cumhuriyet Tarihinin 
en hain, en vatan satıcı, en halk 
düşmanı, en ahlâksız iktidarı olan 
“Yüzyılın Felaketi” Ortaçağcı gerici 
AKP’giller, 22 yıldan bu yana Laik 
Cumhuriyet’in tüm kurumlarını, tüm 
kazanımlarını çökerttiler, yok ettiler.

2024 Türkiye’sinde, “Halkı 
Allah’la Kandırma” ustası AKP’giller 
iktidarında, Ortaçağcı Faşist Din 
Devletine doğru giden yolda, 22 
yıl boyunca akıl dışı, bilim dışı 
uygulamalarla “Dindar ve Kindar” bir 
nesil yetiştirmek üzere okulöncesinden 
üniversitelere varıncaya değin tüm 
eğitim kurumlarımız da çökertildi, Laik 
ve bilimsel eğitimden eser bırakılmadı.

AKP’giller iktidara geldiklerinde, 
eğitim alanında önlerindeki en büyük 
engel, 8 Yıllık Kesintisiz Zorunlu 
İlköğretim idi. Bu nedenle, Mustafa 
Kemal ve Laik Cumhuriyet düşmanı 
Ortaçağcı iktidarın bu alandaki 
doğrudan saldırısı, 1997-98 öğretim 
yılında uygulamaya koyulan 8 
yıllık temel eğitime oldu. Çünkü 
8 yıllık kesintisiz zorunlu eğitim, 
halk çocuklarının erken yaşlarda, 
1950’lerden itibaren yeniden pıtrak 
gibi çoğalan İmam Hatip Okullarına 
mahkûm olmasının, tarikat ve 
cemaatlerin pençesine düşmesinin 
önünü kesen; Öğretim Birliği 
Yasasının ve Laik eğitimin gereğini 
yerine getirmeye hizmet eden bir 
uygulamaydı. İşte bu nedenle diş 
biliyorlardı 8 yıllık kesintisiz eğitime 
ve onun uygulanmasını sağlayan 
dönemin MGK üyelerine, Tefeci-
Bezirgân Sermayenin iktidardaki 
siyasi temsilcisi, Muaviye-Yezid, 
CIA-Pentagon-Washington İslamcısı 
AKP’giller. 

Köy Enstitüleri’nin 84. Kuruluş Yıldönümünde,
Tonguç Baba’nın Laik, Bilimsel,

Parasız Demokratik Eğitim Ülküsüne 
Bu Ülkenin Gerçek Devrimcileri Sahip Çıkıyor!

Prof. Dr. Özler Çakır

Abidin Dino’nun çizimiyle
İsmail Hakkı Tonguç...
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Tonguç Baba’nın son vasiyeti olan 8 
Yıllık Kesintisiz Zorunlu İlköğretimi, 
onun ölümünden 37 yıl sonra 
gerçekleştirenler, Ortaçağcı gidişe 
dur demek için 28 Şubat 1997 MGK 
Kararlarını alan Mustafa Kemalci 
ve Laik Cumhuriyet savunucusu, 
vatansever askerlerdir.

İşte bu Amerikan uşağı Ortaçağcılar 
güruhu, 28 Şubat Kararlarına da, 
o kararları alan MGK üyelerine de 
var güçleriyle saldırdılar ve onları 
kriminalize ettiler.

Oluşturdukları bu ortamda, 2012-
13 eğitim öğretim yılında 8 yıllık 
kesintisiz ilköğretimi kaldırarak, 
yerine  hain planları olan 4+4+4 
kesintili eğitim modelini uygulamaya 
koydular.  Bu yolla, hedefledikleri 
gibi, neredeyse tüm eğitim kurumları 
İmam Hatip okullarından farksız hale 
getirilirken, zorunlu eğitim çağındaki 
çocuklarımız, hele de kız çocuklarımız 
en erken yaşta örgün eğitimi terk 
etmeye başladılar. Okullaşma oranları 
gitgide düşerken, yavrularımız Kur’an 
kurslarına, cemaat-tarikat evlerine 
mahkûm edildi. MEB, Diyanet İşleri 
Başkanlığı, Valilikler ve Müftülükler 
arasında imzalanan protokollerle, 
HİZMET VAKFI, ENSAR, TÜGVA, 
İLİM YAYMA CEMİYETİ vb. cemaat-
tarikat örgütlenmeleri, okulöncesinden 
başlayarak tüm eğitim kurumlarımıza 
hücum ettiler. Birinci Antiemperyalist 
Kurtuluş Savaşı’mızla yırtıp attığımız 
Sevr paçavrası ülkemizde Yeni Sevr ile 
hayata geçebilsin diye, sömürü-talan 
düzenine karşı çıkacak insan aklı ve 
gücü Muaviye-Yezid, CIA- Pentagon 
İslamı ile inmelensin ki düşünemez 
ve sorgulayamaz hale gelsin diye 
Öğretim Birliği Yasası’ndan, laik ve 
bilimsel eğitimden eser bırakmadılar. 
Önlerine nihai hedef olarak, aynen 
Taliban Afganistan’ında olduğu gibi, 
kız çocuklarımızın ve kadınlarımızın 
okula gitmesini tamamen yasaklamayı 
koyuyorlar.

Günümüzde, Laik ve Bilimsel eğitim 
programlarının yerini, okulöncesine 
kadar “Değerler Eğitimi” yaftasıyla 
yaygınlaştırılan Ortaçağcı gericiliğin 
dogmaları; Cumhuriyet Devrimi’nin 
öğretmenlerinin yerini şeytani ÇEDES 
Projesinin (Çevreme Duyarlıyım, 
Değerlerime Sahip Çıkıyorum) 
imamları almış durumda.

Bu proje çatısı altında ardı 

ardına, her gün bir yenisi ekleniyor 
okullarımızı şeriat eğitimi veren 
kurumlara dönüştüren uygulamaların! 
Yakın zamanda gündem olan 
birkaçını sıralayalım: Öğrencilerimizi 
mezarlıklara götürüp mezarları 
temizlettiler. İmamlar eşliğinde camiye 
götürülen anaokulu öğrencilerine, 
camideki cemaate lokum dağıttırdılar. 
Maket mezara ağıt yaktırılıyor, cenaze 
namazı kıldırılıyor, şeytan taşlatılıyor, 
silahlandırılıp “şehitlik mertebesine 
ulaştırılıyor”, Menemen’de öğrenciler 
Teğmen Kubilay’ı katleden gericilerin 
mezarına götürülüyor. Özgür aklıyla 
düşünüp, sorgulayamayan; korkuyla 
sindirilmiş, ruh sağlığı bozulmuş, 
travmalı; dindar ve kindar nesiller 
böyle yaratılıyor.

Muaviye-Yezid, CIA-Pentagon 
İslamcısı halk düşmanı hainlerden 
derleşik bu iktidara, Laik ve Bilimsel 
eğitime vurdukları darbeler yetmiyor. 
“Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli” adı 
altında, Ortaöğretim Genel Müdürlüğü 
koordinasyonunda Temel Eğitim Genel 
Müdürlüğü ve Din Öğretimi Genel 
Müdürlüğü  ile birlikte, 2023 yılı 
Kasım ayından itibaren, 2024-2025 
eğitim öğretim yılında okul öncesi, 
1, 5 ve 9’uncu sınıflardan itibaren 
kademeli şekilde uygulamaya koymayı 
planladıkları ve özlemini çektikleri 
şeriat eğitiminin önünü daha da 
açacak yeni bir Ortaçağcı gerici saldırı 
programı hazırlamaya başladılar. 

AKP’giller’in Reisinin verdiği 
talimat doğrultusunda, “sadeleştirme” 
katakullisi ile MEB’e bağlı eğitim 
kurumlarının eğitim programlarına, 
okulöncesinden başlamak üzere 
ilkokul 1, 2 ve 3. sınıflarda din 
derslerinin eklendiği, din dersi 
saatlerinin arttırılarak, biyoloji 
dersinin içeriğinden “evrim teorisi”nin 
kaldırılarak Ortaçağcı “yaratılış” 
dogmasının eklendiği, ortaöğretim 
matematik dersi konuları arasından 
“integral”in çıkarıldığı, “kümeler” 
ve “mantık” konularının içeriğinde 
de “sadeleştirme” yapılıp derslerin 
sınıflarının değiştirildiği, kısacası Laik 
eğitimin kalbine bir bıçak darbesi daha 
vurmaya hazırlanıldığı hain planının 
haberleri yer alıyor basında. 

Üniversitelerimizde de durum 
farklı değil. Adlarının önünde “Prof.”, 
“Doç.” yazan yandaş, Ortaçağcı 
tarikat örgütlenmelerinin has adamları, 

müritleri bilimsel olan her şeye 
saldırmaktalar. “Ben cahil kesimin 
ferasetine güveniyorum”, diyen 
rektör yardımcılarıyla yönetilmekte 
üniversitelerimiz. “Nuh’un da cep 
telefonu vardı”, diyen sözde öğretim 
elemanları yürütmekte dersleri. 

Bu kurumlarda artık bilimsel 
kongreler değil, “Yaratılış” kongreleri 
düzenlenmekte, “Kuran-ı Kerim’e 
göre yeni embriyoloji tarihi”, “Hadid 
Suresi, 25. ayetin biyokimyasal 
tefsiri”, “Said Nursi’nin evrim 
düşüncesine karşı yazılmış ilk 
görüşleri” ve “Risale-i Nur’da insanın 
hayvaniyeti meselesi” gibi bildiriler 
sunulmakta kongrelerde.

Sözün özü; 17 Nisan 2024 tarihi 
itibarı ile, Köy Enstitüleri’nin 84’üncü 
kuruluş yıldönümünde okulöncesinden 
üniversitelere kadar eğitimimizin 
durumu budur. Sınıf karakterlerinin 
gereğini yapan halk düşmanı 
AKP’giller, Laik ve Bilimsel eğitime 
öldürücü son darbeleri vurmaktadırlar. 

Oysa Tonguç Baba gecesini 
gündüzüne katmıştı, Osmanlı 
derebeyliğinin karanlıklarında boğulan 
halk çocuklarını bu kör kuyulardan 
çıkarmak için. Şöyle dile getiriyordu o 
yüce özlemini:

“Bütün bu işler; hurafeyi 
bilmeyen, talihini kadere 
bağlayan, dinsel inançlardan 
ümit beklemeyen, buna mukabil 
iradesine ve iş yapma kudretine 
güvenen, hiçbir hareketinde ve 
düşüncesinde darlaşmayan, iyi fikir 
nereden gelirse gelsin onu saygıyla 
karşılayan, göğsünün altında her 
zaman vicdan denilen bir Allah 
taşıyan ‘layik’ vatandaşlarla 
tahakkuk ettirilebilirler. İşte o 
zaman hem modern ve canlı millet 
yaratılır, hem de hakiki münevver 
vatandaşlar yetiştirilmiş olur.” 
(Canlandırılacak Köy, s. 33)

22 yıllık Amerikancı AKP’giller 
iktidarında tüm bunlar olup biterken, 
sosyal demokrat, sol, sosyalist 
görünümlü hain Amerikancı muhalefet 
de üzerine düşen görevleri bi hakkın 
yerine getirdi. Laik Cumhuriyet’in BOP 
çerçevesinde AKP’giller tarafından 
yıkılarak hızla Ortaçağcı Faşist Din 
Devleti’ne doğru götürülüşüne, Laik 
ve Bilimsel eğitimin teminatı olan 
Öğretim Birliği Yasasının katledilişine 
layıkıyla hizmet etti.

CHP’nin tepesine çökertilen, 
Mustafa Kemal’lerin, İnönü’lerin 
CHP’sini yıkan Tesevci-Sorosçu 
Kemal; “Laiklik tehlikededir 
diyemem, altını doldurmak lazım; 
Din alanında özgürlükleri daha da 
genişletmek gerektiği görülüyor; 
Siyasallaşmayan, siyaset yapmayan 
tarikatlara saygılıyız”, demeçlerini 
verip durdu, sanki siyasallaşmayan 
tarikat-cemaat varmış gibi. 

Tıpkı Ortaçağcı gericiliğin 
yaptığı gibi 28 Şubat Kararlarına 
da, o kararları alan MGK üyelerine 
de “28 Şubatçıların açtığı yaraları 
kapatıp helalleşeceğiz. İkna 
odalarına sokulan başı kapalı 
kızlarımızla helalleşeceğiz; 28 Şubat 
olayı demokrasi tarihi açısından 
sorgulanmalı. Hedefi nedir ortaya 
konulmalı. Kimsenin sağlıklı bir 
yargılama sürecine itirazı yok. Bütün 
darbecilere hesap sorulsun. Sadece 
apoletlilere değil, sivil darbecilere 
de hesap sorulsun. Bu süreçlerde 
hukuk ve adalet varsa, yargı işini 
siyasetin kuşatması olmadan 
yapabiliyorsa biz bunun her zaman 
yanında ve destekçisi oluruz”, 
diyerek haince saldırdı. Kadının 
özgürlüğünün değil, esaretinin simgesi 
olan, Ortaçağcı gericiliğin mızrak başı 
yaptığı  Türban’ı olumladı, “Türban 
sorununu biz çözeceğiz”, dedi. Bu 
konuda yasa teklifi yaptı.

Amerikancı Burjuva Kürt Hareketi 
ve ona yedeklenen her türden Sevrci 
Soytarı Sahte Sol’lar da “Askeri 
vesayetten kurtulmak, inançlara 
özgürlük, demokrasi, vb.” hain 
teranelerini okuyup durdular. Said-i 
Nursi’ye övgüler düzüp, Şeyh Said 
anmaları yapıp,  Diyarbakır’da 
bir bulvara Şeyh Said’in adının 
verilmesine ortaklık ettiler. Mecliste 
solcuyu oynayan TİP de Amerikancı 
Burjuva Kürt Hareketi’nin eliyle 
Meclise taşındı. İktidarı ile, muhalefeti 
ile Amerikancılık ortak paydasında 
buluşanlar, soluduğumuz hava, 
içtiğimiz su, yediğimiz ekmek kadar 
elzem olan Laikliğin çanına elbirliği 
ile ot tıkadılar.

“Hasanoğlan Köy Enstitüsü’nün 
kuruluş günlerinde onunla aynı 
odada yattığımız bir geceyi 
hatırlıyorum. Nedense birden 
uyanmış karanlıkta parlayıp sönen 
ufacık bir kızıl ışık görmüştüm. 

Yıldız mı, uzaklarda bir çoban 
ateşi mi, bir acaip ateş böceği mi 
derken uyku sersemliğim dağılınca, 
Tonguç’un sigara içtiğini anladım. 
Sessizce seyrettim. Bu sönüp 
parlayan ışıltıda ne kaygular, ne 
özlemler, ne öfkeler sezinliyordum. 
O gece belki de bir başka bozkırda 
bir başka Enstitü kuruluyordu.”

Sabahattin Eyüboğlu, “Köy 
Enstitüleri Üzerine” adlı kitabında, 
İsmail Hakkı Tonguç’un “insanın 
insanı sömürmediği bir dünya” için 
mücadele edecek insanı yetiştirecek 
eğitim ülküsünü, bu ülkü uğruna 
ikircimsiz, amasız, fakatsız, bedenini, 
ruhunu, yaşamını adayışını böyle 
betimliyordu.

Birinci Antiemperyalist Kurtuluş 
Savaşı’mızın ölümsüz önderi Mustafa 
Kemal “Ya İstiklal Ya Ölüm” şiarı ile 
cepheden cepheye koşmuş, olağanüstü 
güç koşullarda Emperyalist Yedi 
Düvele karşı verdiği mücadeleyi 
zaferle taçlandırmıştı. Bu zafer üzerine 
kurulan Laik Cumhuriyet’in eğitim 
devrimcileri de gecelerini gündüzlerine 
katarak, Anadolu’yu karış karış 
dolaşarak, yokluk ve yoksulluklar 
içinden, çorak bozkır topraklarından, 
Köy Enstitüleri vahalarını yarattılar.

Onlara sözümüzdür!
“Vatan Aşkını Söylemekten Korkar 

Hale Gelmektense Ölmek Yeğdir”, 
diyerek, Tonguç Baba’nın Laik, 
Bilimsel, Parasız, Demokratik Eğitim 
ülküsüne sonuna kadar sahip çıkarak 
mücadele eden ve bu mücadeleyi 
kazanmaya ant içmiş İkinci Kurtuluş 
Savaşçıları var! Bizler de Devrimci 
Demokratik Halk İktidarını kuracak, 
gerçek Laikliğin hüküm sürdüğü Hür, 
Güçlü, Mutlu, Tam Bağımsız bir ülke 
yaratacağız. q

17 Nisan 2024
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Geçtiğimiz günlerde Köy Enstitü-
leri’nin 84’üncü yıldönümünü 

kutladık. Kutladık, çünkü Cumhuriyet 
Tarihinin bize özgü orijinal bir uygu-
laması olan ve köy çocuklarını karan-
lıklardan aydınlığa çıkaran Köy Ensti-
tülerinin kuruluşu kutlamaya şayandır. 
Köy Enstitüleri, pek çok yabancı bilim 
adamının da dikkatini çekmiş, akademik 
çalışmalara konu olmuştur. UNESCO 
(Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve 
Kültür Kurumu) da bu modeli geliş-
mekte olan ülkelere tavsiye etmiştir.

Köy Enstitüleri 17 Nisan 1940’ta 
Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde 
kabul edilen 3803 sayılı yasa ile 
kuruldu. Ülke genelinde 21 enstitü 
açıldı. Köy Enstitüleri’nin fikir babası 
dönemin İlköğretim Genel Müdürü 
İsmail Hakkı Tonguç’tur. Dönemin 
Milli Eğitim Bakanı ise Hasan Âli 
Yücel’dir.

Köy Enstitülerinin çocuklarımı-
zın eğitimindeki büyük önemi ayrı bir 
yazı konusu. Bu konuda eğitimci yol-
daşlarımız birçok yazılar yazdılar. Bu 
yazımızda köy enstitülerinin tarımdaki 
önemine dikkat çekmek istedik.

Bugün Köy Enstitülerinin 1954’te 
kapatılışından bu yana hem eğitim hem 
de tarımda hep geriye gittik. Özellikle 
AKP’giller İktidarı tarafından tarımda 
yüzde 90’lara varan oranda dışa ba-
ğımlı hale getirildi ülkemiz. Köylü-
müz üretemez hale getirildi. Ürettiği 
ürünle maliyetlerini karşılayamayan 
köylümüz üretimden çekildi, iş bula-
bilmek için şehirlere akın etti. Köyle-

rimizde çalışacak, üretecek köylü kal-
madı. Şu anda üretim yapmaya çalışan 
az sayıdaki köylümüz de belki tarımın 
son neferleri olacak. Çünkü çiftçilikte 
bir gelecek göremedikleri için çocuk-
larının bu işi yapmalarını istemiyorlar 
ve onların çocukları ata toprağını bıra-
kıp kalabalığın, kirliliğin, keşmekeşin 
göbeğine, şehirlere gitmek zorunda 
kalacak belki de.

Prof. Dr. Kemal Kocabaş Köy Ens-
titüleri’nde tarım eğitimi de verilmesi-
nin amacını şöyle anlatıyor:

“Enstitülerde tarım eğitiminin 
amacı öğrencilere üretmeyi öğretmek, 
verimsiz toprakları verimli hale dö-
nüştürmek, modern tarım anlayışını 
köylere götürmek ve köylerdeki gele-
neksel tarım tekniğini aşmaktır. Her 
enstitünün bin ila 7 bin dönüm arazisi 
vardı. Buralar genellikle önceden el 
değmemiş, verimsiz, terk edilmiş top-
raklardı. Aklın, bilimin, tekniğin ola-
naklarıyla buraları işleyerek üzerinde 
hem eğitim hem de üretim yapıldı. 
Üretilen ürünleri enstitülü öğrenciler 
tüketti. Enstitüler bu anlamda kamu 
olanaklarından çok kendi ürettiği ken-
dilerine yeten eğitim kurumlarıydı.”

Köy Enstitülerinde öğretmenler 
köylülere hem örgün eğitim veriyor 
hem de modern ve bilimsel tarım 
tekniklerini öğretiyorlardı. Her köy 
enstitüsünün kendisine ait tarlaları, 
bağları, arı kovanları, besi hayvanları, 
atölyeleri vardı.

1940-1946 arasında köy enstitü-
lerinde 15.000 dönüm tarla tarıma 

elverişli hale getirilmiş ve üretim ya-
pılmıştı. Aynı dönemde 750.000 yeni 
fidan dikilmişti. Oluşturulan bağların 
miktarı ise 1.200 dönümdü. Ayrıca 
150 büyük inşaat, 60 işlik, 210 öğret-
men evi, 20 uygulama okulu, 36 am-
bar ve depo, 48 ahır ve samanlık, 12 
elektrik santrali, 16 su deposu, 12 ta-
rım deposu, 3 balıkhane, 100 km. yol 
yapılmıştı. Sulama kanalları oluştu-
rularak enstitü öğrencilerinin uygula-
malı eğitim gördüğü çiftliklere sulama 
suyu öğrenciler tarafından getiril-
mişti. (Kaynak: Cumhuriyet Gazetesi).

ABD-AB Emperyalistlerinin ve 
onların yerli işbirlikçilerinin, köy ağa-
larının el birliğiyle yok ettiği Köy Ens-
titüleri ülkemizin tarımda kendi kendi-
ne yetmesinin önemli adımlarındandı. 

Köylere giden Enstitü mezunu köy 
çocukları, köylere bilim ve tekniği 
götürüyor; üretim, bilimin ve tekni-
ğin yol göstericiliğinde yapılıyordu. 
Köylümüz kör doğa kanunları karşı-
sında yalnız bırakılmamış oluyordu. 
Köy Enstitüsü mezunu köy çocuğu 
öğretmenler sayesinde köylünün 
aydınlanmasının, bilinçlenmesinin 
ve örgütlenmesinin de önü açılmış 
oluyordu. Babam köyümüzde Köy 
Enstitüsü mezunu saygıdeğer bir öğ-
retmenden eğitim aldığını hep söyler. 
Köyün en zenginlerinden olan bir top-
rak ağasının, bu öğretmenin çocukları 
okutmak için gösterdiği çabaya karşı 
çıktığını; hoca, bütün çocuklar okursa 
biz marabayı nereden bulacağız, dedi-
ğini anlatır. Köy Enstitülerinin kapatıl-

masını en çok isteyenlerden biri de işte 
bu ağalar olmuştur.

Bugün AKP’giller’in işsizlik ve 
pahalılık cehennemine çevirdiği güzel 
ülkemizde, birçok tarım ürününde 
ülkemiz artık kendi kendine yetemiyor. 
Yeterli üretimi yapamıyor. Tarım 
Yazarı Ali Ekber Yıldırım, geçtiğimiz 
aylarda yayınlanan Türkiye İstatistik 
Kurumu (TÜİK) Bitkisel Ürün Den-
ge Tablolarını köşesine taşıdı. Bu tab-
lolarda 2022-2023 piyasa döneminde 
yurt içi üretimin yurt içi talebi karşı-
lama derecesine (yeterlilik derecesine) 
yani hangi üründe kendine ne kadar 
yeterli olduğuna yer veriliyor.

Bu tablolara göre Türkiye’nin ken-
dine yeterli olamadığı ve ithalata yani 
dışa bağımlı olduğu ürünlerin ba-
şında yağlı tohumlar var. TÜİK’in 
açıklamasına göre, yağlı tohumlardan 
soyada Türkiye ihtiyacının ancak yüz-
de 5,2’sini üretebiliyor. Kalan yüzde 
94,8’lik kısmı dışarıdan ithal ediliyor. 
Bir başka yağlı tohum olan kolzada 
(kanola) kendine yeterlilik oranı yüzde 
47,9 olurken, daha önce yüzde 60’ın 
üzerinde olan ayçiçeğinde kendine 
yeterlilik oranı yüzde 51,3’e gerile-
miş durumda.

Türkiye’nin kendine yeterli olama-
dığı ürünler arasında yüzde 60,2 ye-

terlilik derecesi ile yeşil mercimek, 
yüzde 74,3 ile pirinç, yüzde 85,8 ile 
mısır, yüzde 85,9 ile kırmızı merci-
mek var. Arpada kendine yeterlilik 
yüzde 90, kuru fasulyede yüzde 91,4 
olarak gerçekleşti.

Biz elbette TÜİK verilerini okur-
ken, enflasyon oranlarını, gerçek enf-
lasyon oranının neredeyse yarısı kadar 
resmi enflasyon oranı olarak açıkladı-
ğını unutmuyoruz. TÜİK’in verilerini, 
gerçek oranlar bunların üstündedir, 
diye okuyoruz.

Ayrıca tarımsal ürünleri üretmek 
için gerekli olan tohum, gübre, ilaç, 
mazot vb. girdilerde ve hayvancılıkta 
yemde de neredeyse yüzde 90 oranın-
da dışa bağımlı olduğumuz da aklımı-
zın bir köşesinde kalsın.

ABD-AB Emperyalistleri Köy 
Enstitülerinin kapatılmasını istemiş, 
tarımda kendi kendine yeten güzel ül-
kemizi samanını bile ithal eder hale 
getirmiştir. Tabi bunu, ABD Emper-
yalistlerinin bir dediğini iki etmeyen, 
koltuklarını onlara borçlu olan vatan 
ve halk düşmanı iktidarlar eliyle yap-
mıştır. Bu tarım politikalarının so-
nucunda ülkemizde gıda enflasyonu 
Cumhuriyet Tarihinin hiçbir dönemin-
de olmadığı kadar artmıştır. Halkımız 
et, süt, yumurta ve hatta bakliyat tü-
ketemeyecek hale getirilmiştir. Bes-
leyici bir değeri olmayan beslenmeye 
mahkûm edilmiştir halkımız ve halk 
çocuklarımız. Yani halkımız AÇTIR!

İşte bu yüzden Demokratik Halk 
İktidarını kurmalıyız, kuracağız. Köy 
Enstitülerini yine ayağa kaldıracağız. 
Köylümüzü refaha kavuşturacağız. 
Çocuklarımızın yüzünü güldüreceğiz, 
kahkahalar eksilmeyecek güzel 
yüzlerinden.q

19.04.2024

Köy Enstitüleriyle tarımda yükselişe geçen Türkiye’den
AKP’giller’in yarattığı tarımda kendine yetemeyen bir Türkiye’ye…
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Bilindiği gibi  “Yüzyılın Felaketi” 
AKP’giller iktidarı, devlet gücünü 

bütünüyle elinde tutmasına rağmen 31 
Mart Yerel Seçimlerinde ağır bir yenil-
gi tattı. Bir ABD-İngiltere-İsrail yapı-
mı proje partisi olan AKP, emperyalist 
efendileri tarafından iktidar koltuğuna 
oturtulduğu 3 Kasım 2002’den beri ilk 
kez bu kadar ölümcül, tedavisi çok zor 
bir yara almış oldu. 

Yerel seçimler öncesi AKP ikti-
darının kan kaybedeceği bir ölçüde 
öngörülüyordu. Ancak Halkımızı Al-
lah’la aldatma üzerine kurulu zulüm 
iktidarını 22 yıldır ABD’li efendileri-
nin desteğiyle sürdüren AKP’giller’in 
CHP’nin gerisine düşebileceğini, sanı-
rız CHP’nin tepesindekiler de dahil ol-
mak üzere neredeyse hiç kimse tahmin 
edemedi. Durum böyle olunca haliyle 
AKP’giller için bir bozgun, Yeni CHP 
içinse “zafer” diye lanse edilen seçim-
lerin neden ve nasıl bu şekilde sonuç-
landığı tartışılmaya başlandı. 

Ve her zaman olduğu gibi, yan-
daşıyla muhalif geçineniyle Ameri-
kancılık ortak paydasında buluşan 
Parababaları medyasının figüranları 
“acep bunun nedeni ne ola ki?” soru-
su etrafında boş, kof tartışmalar yü-
rütmeye başladılar. Usta’mız Hikmet 
Kıvılcımlı’nın tanımlamasıyla “çeyrek 
aydın bile olmayan” siyaset bilimciler, 
akademisyenler, yazarçizerler üst per-
deden ahkâmlar kestiler.

Parababaları medyasında boy gös-
teren bu hazretlerin bütün söyledikle-
rini üst üste koysanız, işsizlik ve paha-
lılık cehenneminde nefes alamaz hale 
gelmiş olan emekçi halkımızın, yaşa-
mın acı gerçekliği içinde yaptığı tes-
pitlerin yanına bile yaklaşamaz. Bakın, 
AKP’giller’in bekçiliğini yaptığı Pa-
rababaları düzeninin çarkları arasında 
ezilen insanlarımız sokak röportajında 
neler söylüyor. Sadece iki örnekle ye-
tinelim. Örnekler, AKP’nin bu seçim-
lerde kaybettiği, İstanbul’daki “kalesi” 
Üsküdar’dan.

Seçim sonrası yapılan bir röportaj-
da bir vatandaşımız şunları söylüyor:

“İyi oldu. Herkesin bundan bir 
ders çıkarması lazım yani, gerekir. 
Biz emekliyiz, 10 bin lirayla nerede 
geçineceğiz? Nasıl geçineceğiz? 5 bin 
lira kira veriyorum ben. 5 bin lirayla 
mı geçineceğim?” 

Üsküdar’da kendisine mikrofon 
uzatılan bir diğer vatandaşımız ise şu 
ifadeleri kullanıyor:

“Her şey pahalı. Yani cüzdanla 
vicdanın arasında kaldı millet. İki 
tane hurma dağıtılıyor, herkes oraya 
saldırıyor. Bir tane poğaça dağıtılı-
yor, herkes oraya saldırıyor. Millet 
artık tanımaz, bilmez yani. Milletin 
tenceresi kaynamayınca yukarıdaki-
lerin şeyine bakmaz yani.”

Parababaları medyasında iki dir-
hem bir çekirdek boy gösterip, süslü 
cümlelerle çok şey söyleyip neredeyse 
hiçbir şey anlatmayan şarlatanların kı-
yısında köşesinde dolaştığı gerçek işte 
tam olarak budur. AKP’giller, 22 yıl-
lık zulüm iktidarlarında insanlarımızı 
kuru ekmeğe muhtaç hale getirmiş-
lerdir. Halkımızın alınterinden gasp 
ettikleri değerleri, Kuvayimilliye ve 
Kurtuluş Savaşı’mızın zaferi üzerine 
inşa edilmiş Laik Cumhuriyet’in bütün 
değerlerini iç etmişler, yedi sülalelerini 
Karunlaştırmışlar; halkımızı ise ancak 
hayatlarını kıt kanaat devam ettirecek 
yaşam şartlarına mahkûm etmişlerdir. 
Durum böyle olunca, halkımızın yak-
laşık yüzde 63’lük bir kesimi, “artık 
yeter!” demiştir. 

Peki bu durum şaşırtıcı mıdır?
Hiç de şaşırtıcı değildir. ABD Em-

peryalist Haydudunun bir zamanlar 
devşirip Türkiye’nin tepesine getirdiği 
“Morrison Süleyman” bile ne demişti 
yıllar önce?

“Boş tencerenin yıkamayacağı 
iktidar yoktur.”

Ömrünü halk düşmanlığıyla ge-
çirmiş olan Süleyman Demirel’in, 

temsilcisi olduğu sömürücü sınıfın 
içgüdüsüyle yaptığı tespit son derece 
doğrudur. Demirel, bu tespitini Para-
babalarının siyasi plandaki temsilcisi 
olarak kurduğu hükümetler sırasında, 
altına imza attığı işçi-emekçi düşmanı 
kararların toplumda yarattığı etkileri 
ve bunların yarattığı toplumsal tepki-
leri gözlemleyerek yapmıştır. 

Ama işin bir de bilimsel yönü var-
dır. İşin bu yönünü, Uluslararası Pro-
letaryanın ölümsüz önderleri Marks ve 
Engels Ustalar, günümüzden yaklaşık 
150-200 yıl önce ortaya koyarak çığır 
açmışlardır. 

Toplumsal Olgu ve Olaylar, 
Ancak

Gerçek Bilim Işığında
Doğru Değerlendirilebilir

Üzerinde durduğumuz konu, 
toplumun işleyiş-gidiş kanunları ve 
insanların özellikle politik davranış-
larının gerçekte hangi etmenler tara-
fından koşullandırıldığı konusudur. 
Söz konusu, bir toplum yaratığı, aynı 
zamanda toplum yapıcı olma niteliğine 
sahip insandır. İnsanların bireysel ola-
rak politik kararlar verme sürecidir. İn-
sanların verdiği bu bireysel kararların 
bir bütün halinde toplumsal bir tepki-
ye dönüşmesidir. Dolayısıyla mesele, 
Sosyoloji kapsamına giren bir mesele-
dir. Bu yönüyle üzerinde durduğumuz 
konu, “soyut” bir konudur. 

Burjuva bilim insanlarının azınlıkta 
kalan bir kısmı, insan ve topluma dair 
konularda genellikle hiçbir hükmün, 
yasanın geçerli olamayacağını ileri sü-
rerler. Toplumsal anlamda belirli yasa-
ların varlığını öne süren “sosyologlar” 
tarafından ortaya konan kimi yakla-
şımlar ise hayatın gerçekliğine uyma-
yan, safsatalardan ibaret yaklaşımlar-
dan öteye gitmez. Usta’mız Hikmet 
Kıvılcımlı’nın çok doğru biçimde to-
puna birden “Metafizik Sosyolojiler” 
adını verdiği bu bakış açısıyla hareket 
edildiğinde, insanın bireysel ve toplu-
mun kolektif davranışlarını güdüleyen 
şeyler tesadüfler ya da verili bir du-
rumdaki tekil faktörlerdir. Dolayısıyla 
bu bakış açısına göre toplum, her an 
her şeyin olabileceği bir karmaşalar 
bütününden, bir mahşer yerinden baş-
ka bir şey değildir. Bu bakış açısında 
neden-sonuç ilişkisi aranmaz. Böyle 
bir çaba içerisine girilse bile nedenler-
le sonuçlar arasında eksik, çoğunlukla 
da yanlış bağlantılar kurulur. Hal böyle 
olunca, burjuva sosyolojisi-metafizik 
sosyoloji, insana ve topluma dair hiç-
bir şey anlatmamış olur.

Burjuva bilim insanlarının bu bilim-
sel şaşılığını Engels Usta, Londra’da 
çıkan “Das Volk” (Halk) adlı gazetede 
şu eşsiz benzetmeyle ortaya koyar:

“Burjuva sağduyusunun sakat 
beygiri, varlığı olaydan, nedeni so-
nuçtan ayıran çukur önünde elbette 
ki ne yapacağını bilmeyerek durur 
kalır. Ama insan, soyut düşüncenin 
engebelerle dolu alanında dörtnala 
at sürüp avlanmaya çıktığı zaman, 
kötü bir beygire binmemeye dikkat 
etmelidir.” (16. sayı, 20 Ağustos 1852)

Evet, Hikmet Kıvılcımlı’nın deyi-
şiyle Metafizik Sosyolojilerin temsil-
cileri, Engels Usta’nın deyişiyle “sakat 
beygir”in üzerindedir. Engels Usta’nın, 
“soyut düşüncenin engebelerle dolu 
alanında dört nala” sürülebilecek atla 
kast ettiği şey, kuşkusuz olayları ve ol-
guları incelerken kullanılacak olan dü-
şünce metodudur. Doğayı ve toplumu 
en doğru şekilde anlamada, akabinde 
ise başta insan olmak üzere tüm can-
lı türlerinin iyiliğine olacak şekilde 
değiştirmede projektör görevi gören 
yegâne düşünce ve davranış yöntemi 
ise Diyalektik ve Tarihsel Materya-
lizmdir. Yani Gerçek Bilimdir. 

Ve bu Gerçek Bilimin toplumla il-
gili keşfettiği yasalar, Türkiye özelin-
de 31 Mart Seçimlerinde bir kez daha 
doğrulanmıştır.

Son Tahlilde
Belirleyici Olan 

İnsanların Maddi Yaşam Koşullarıdır
 AKP’giller’in zulüm iktidarlarını 

22 yıl boyunca nasıl sürdürdükleri, Ga-
zetemizin geçmiş sayılarında, özellikle 
Halkın Kurtuluş Partisi Genel Başka-
nı Nurullah Efe Ankut tarafından kale-
me alınmış olan Başyazılarda ve çeşitli 
makalelerde enine boyuna incelenmiş, 
ortaya konmuştur. O yüzden burada bu 
konuya çok fazla girmeyeceğiz. 

Ancak şu kadarını belirtmeden 
geçmeyelim: Bu “Yüzyılın Felake-
ti”nin şimdiye kadar Türkiye’nin ba-
şından defedilememesinin birincil 
nedeni ABD-AB Emperyalistlerinin 
desteği ise; ikincil nedeni AKP’gil-
ler’in çilekeş insanlarımızı “Allah’la 
Aldatması”, su içer, nefes alır gibi din 
alıp satmasıdır. Bu da doğaldır çünkü 
Engels Usta’nın “Ütopik ve Bilimsel 
Sosyalizm” eserinde belirttiği gibi; 
“Halkın ne zaman ahlâki araçlarla 
buyruk altında tutulması gerekse, 
din, yığınları etkilemede bütün ahlâ-
ki araçların ilki ve başlıcası olmuş-
tur.” (Marks-Engels Seçme Yapıtlar, 
Sol Yayınları, 3. Cilt, s. 36)

İşte ABD-AB Emperyalist 
Haydutları tarafından sonuna kadar 
desteklenen AKP’giller iktidarı da hal-
kımızı buyruk altında tutmak için din 
ahlâki aracını sonuna kadar kullanmış-
tır ve kullanmaya devam etmektedir. 
Engels Usta, “Ludwig Feuerbach ve 
Klasik Alman Felsefesinin Sonu” 
başlıklı Marksizmin en temel eserle-
rinden biri olan kitabında ayrıca şu da-
hiyane tespitte bulunur:

“Şunu da kaydedelim ki, deği-
şik sınıfların her biri kendine uygun 
gelen dini kullanır: Toprak aristok-
rasisi Katolik Cizvitliğini ya da Pro-
testan Ortadoksluğunu, liberal ve 
radikal burjuvazi rasyonalizmi. Ve 
bu bayların kendi dinlerine inanma-
maları hiçbir şeyi değiştirmez.” (age, 
Sol Yayınları, 5. Baskı, s. 60)

İşte Tayyipgiller de kendi sınıf kö-
kenlerine yani Tarihin ilk egemen ve 
sömürücü sermaye sınıfı olan Tefe-
ci-Bezirgânlığa uygun gelen dini kulla-
narak zulüm iktidarlarını 22 yıldır sür-
dürmüş ve sürdürmektedirler. Bu din, 
her zaman ifade ettiğimiz gibi “Mu-
aviye-Yezid”, günümüz koşullarında 
“CIA-Pentagon-Washington Dini”dir. 

 Pekiyi, nasıl olmuştur da sömürü, 
vurgun, soygun ve insanları “Allah’la 
Aldatma” konusunda bu kadar mahir bir 
sınıfın iktidarında, bir yerel seçim ölçe-
ğinde de olsa Muaviye-Yezid İslamı’nın 
etkisi belli bir oranda kırılmıştır?

31 Mart Yerel Seçimlerinde 22 yıl-
dır AKP’ye oy veren insanlarımızın en 
azından bir bölümü nasıl olmuştur da 
CHP’ye ve diğer partilere oy vererek 
AKP’giller’e hatırı sayılır bir darbe in-
dirmiştir? Bu durumun gerçek nedeni, 
sadece “Emeklilerin tokadı” şeklinde 
sığ bir bakış açısıyla açıklanabilir mi?

Bu soruların cevabını ancak Ger-
çek Bilimin izinden giderek bulabili-
riz. Evet, Şark Toplumlarının tümünde 
olduğu gibi bizim toplumumuzda da 
insanlarımızın dini hassasiyetleri yük-
sektir. Evet, 22 yıldır Muaviye-Yezid 
Dininin afyonuyla zehirlenen halkımı-
zın büyük çoğunluğu özgür düşünce-
den, zihnini işletmekten alıkonmuştur. 
Bu minvalde daha onlarca tespit yapı-
labilir ve bunların hepsi doğrudur. An-
cak Gerçek Bilim net bir şekilde orta-
ya koymuştur ki, insanların düşünsel 
faaliyetlerinde, bunların bir toplamı 
niteliğindeki toplumsal bilinçte son 
tahlilde belirleyici olan, üretim içe-
risinde yer alan insanların maddi 
yaşam koşullarıdır.  

Sözü, Marks Usta’ya bırakalım:
“Varlıklarının toplumsal üreti-

minde insanlar, aralarında, zorun-
lu, kendi iradelerine bağlı olmayan 
belirli ilişkiler kurarlar; bu üretim 
ilişkileri, onların maddi üretici güç-
lerinin belirli bir gelişme derecesine 
tekabül eder. Bu üretim ilişkilerinin 
tümü, toplumun iktisadi yapısını, be-
lirli toplumsal bilinç şekillerine teka-
bül eden bir hukuksal ve siyasal üst-
yapının üzerinde yükseldiği somut 
temeli oluşturur. Maddi yaşamın 
üretim tarzı, genel olarak toplumsal, 
siyasal ve entelektüel yaşam süreci-
ni koşullandırır. İnsanların varlığı-
nı belirleyen şey, bilinçleri değildir. 
Tam tersine, onların bilincini belir-
leyen, toplumsal varlıklarıdır.” (Karl 
Marks, “Önsöz”, Ekonomi Politiğin 
Eleştirisine Katkı, Sol Yayınları, s. 24)

Demek ki Marks Usta’nın dahiyane 
bir şekilde ortaya koyduğu gibi; insan-
ların varlığını belirleyen şey bilinçleri 
değilmiş. Durum bunun tam tersiymiş: 
İnsanlar arasında kaçınılmaz olan üre-
tim ilişkilerinin tümü, toplumsal bilinç 
şeklinde tezahür ediyormuş. Kısacası 
toplumsal bilinci ve buna bağlı olarak 
ortak toplumsal tepkileri yaratan şey, 
insanların maddi yaşam koşullarıymış. 
Başta din gelmek üzere siyaset, hukuk, 
kültür, felsefe, sanat vb. bütün üstyapı 
kurumları, toplumun ekonomik temeli-
ne göre şekilleniyormuş.

Meseleyi Türkiye özelinde ele 
alırsak; demek ki ezilen, sömürülen, 
aşağılanan, hor görülen insanlarımızın 
Marks Usta’nın deyişiyle “kalpsiz bir 
dünyanın kalbi” olarak sığındığı “içli 
bir ezgi” olan din, siyasi karar verme 
süreçlerinde ikincil plana atılabiliyor-
muş. Demek ki insanlarımızın maddi 
koşullarının zihinlerindeki yansımala-
rı, kalben bağlı oldukları din olgusun-
dan daha baskın çıkabiliyormuş.

Burada bir noktaya değinmeden 
geçmeyelim: Marksizmin kurucuları 
hiçbir zaman toplumun ekonomik te-
melinin toplumsal bilincin tek belir-
leyicisi olduğunu iddia etmemişlerdir. 
Bunu iddia etmek, Marksizmi tahrif 
etmek, sığlaştırmak, karükatürleştir-
mek anlamına gelir. Bu konuda Engels 
Usta, Joseph Bloch’a yazdığı bir mek-
tubunda şu ifadeleri kullanır:

“Materyalist tarih anlayışına 
göre, tarihte belirleyici etken, son 
aşamada gerçek yaşamın üretimi ve 
yeniden üretimidir. Ne Marks ne de 
ben, hiçbir zaman daha fazlasını id-
dia etmedik. Eğer sonradan herhangi 
biri çıkıp da ekonomik etken tek be-
lirleyicidir dedirtmek üzere bu öner-
menin anlamını zorlarsa, onu boş, 
soyut, anlamsız bir söz haline getir-
miş olur.” (Londra, 21 Eylül 1890, K. 
Marks-F. Engels, Felsefe İncelemeleri, 
Sol Yayınları, 3. Baskı, s. 184)

Aynı mektubun ilerleyen bölümle-
rinde Engels Usta şöyle devam eder:

“Bütün öteki koşullar arasında 
en sonunda belirleyici olanlar ikti-
sadi koşullardır. Ama siyasal koşul-
lar vb., hatta insanların beyinlerine 
musallat olan gelenek bile, kesin son 
verici olmasa da gene bir rol oynar.” 
(İtalikler bize ait, age.)

Görüldüğü gibi Tarihsel Mater-
yalizmin bu tespiti de bugünün Tür-
kiye’siyle bire bir örtüşmektedir. 22 
yıllık AKP iktidarının aslında her aşa-
ması halkımız için işsizlik, pahalılık, 
zam, zulüm anlamına gelmiştir. Buna 
rağmen 31 Mart Seçimlerine kadar 
AKP, her seçimde yaptıkları hileleri 
de göz önünde bulundurmak kaydıyla 
hep birinci parti olmuştur. Bu süreçte 
insanlarımızın maddi yaşam koşulları-
nın zihinlerindeki yansımaları, Engels 
Usta’nın deyişiyle onların “beyinle-
rine musallat olan” dinin etkilerini 
kıramamıştır. Ancak son tahlilde belir-
leyici olan, yukarıda da altını çizdiği-
miz gibi çilekeş insanlarımızın maddi 
yaşam koşulları olmuştur. Kısacası 31 
Mart Seçimleri, öncesi ve sonrasıyla 
Gerçek Bilimin ortaya koyduğu yasa-
larla tam bir uyum halindedir. 

Gelelim işin bir başka yönüne. 
AKP’giller’in 31 Mart’ta aldığı bü-
yük darbe Yeni CHP’nin veya onun 

şeflerinin eseri midir? Bu sonuç Yeni 
CHP’nin bir zaferi midir?

Muhalif geçinen medyadaki Öz-
gür Özel güzellemelerine, ABD’nin 
yeni gözdesi İmamoğlu’nun, efendi-
sinin “yürü ya kulum” demesiyle “ön-
lenemez” yükselişine aldanılmasın. 
AKP’giller’in aldığı bu ağır yenilgi, bü-
tünüyle halkımızın yukarıda andığımız 
insanlık dışı maddi yaşam koşullarına 
mahkûm edilmesinin bir sonucudur. 

İşte halkımızın yaşadığı bu 
cehennemi, bu bıkkınlığı çok iyi göz-
lemleyen ABD Emperyalist Haydudu, 
AKP’giller’in Şefinin kullanım süre-
sinin sona erdiğini netçe gördüğü için 
ihanet tiyatrosunda yeni aktörlere yer 
vermeye başlamıştır. Bu anlamda en 
güçlü aktör de İmamoğlu olmuştur. 
Dikkat edersek İmamoğlu, artık haber 
bültenlerinin, gazetelerin en önemli fi-
gürlerinden biri haline gelmiştir. Ücra 
ilçelere gerçekleştirdiği ziyaretlerde 
yaptığı konuşmalar bile canlı yayın-
lanmaktadır artık. Bizim gibi Şark 
Toplumlarında her an her şey değişe-
bilir ancak görünen o ki ABD-AB Em-
peryalist Haydutları, Tayyip sonrası 
Türkiye’sinin tepesine İmamoğlu’nu 
çöktürecektir.

Görev, Koşulları İnsancıl 
Olarak Biçimlendirmektir

Şimdiye kadar yaptığımız 
benzetmelerin, örneklemelerin 
mikro ölçekli olduğunu, sanıyoruz 
okuyucularımız da fark etmişlerdir. 
Bilimsel Sosyalizmin ölümsüz 
kurucuları Marks ve Engels, yukarıda 
aktardığımız dahiyane tespitleri, insan-
lığın Yazılı Tarihinin bütünü için ortaya 
koymuşlardır. O uzun süreci en doğru 
yöntemle inceleyerek en genel kanun-
lara ulaşmışlardır. Yoksa çok iyi bili-
yoruz ki 31 Mart Seçimleri ne çağ açıp 
kapatan bir olay ne de bir sosyal dev-
rimdir. Toplumdaki sınıfların konumla-
nışı bakımından hiçbir altüstlük getir-
memiştir, getirmesi de olası değildir.

Altını çizmek istediğimiz gerçek-
lik şudur: Doğanın ve toplumun gidiş 
kanunları, makro ölçekte de mikro öl-
çekte de şaşmaz bir şekilde her olay-
da kendini dayatmaktadır. Türkiye ve 
dünyada gelişen olaylar, Diyalektik 
ve Tarihsel Maddeciliğin kanunlarının 
doğrulandığını, Marksizm-Leninizmin 
capcanlı bir şekilde insanlığın yolunu 
aydınlattığını tekrar tekrar kanıtlamak-
tadır. Aslolan bu kanunları bilince çı-
karmaktır. 

İnsanlık eninde sonunda sınıfsız, 
sömürüsüz bir dünyaya mutlaka 
ulaşacaktır. Bu sadece bir temenni 
değil, Gerçek Bilimin ortaya koyduğu 
bir kesinliktir. Ama elbette ki devrimci-
lerin görevi, ellerini kollarını bağlayıp 
bu yüce “mukadderatın” gerçekleşme-
sini beklemek olamaz. Marks-Engels 
Ustaların belirttiği gibi; “Eğer insan 
koşullar tarafından biçimlendiril-
mişse, koşulları insancıl olarak bi-
çimlendirmek gerekir.” (K. Marks-F. 
Engels, Kutsal Aile, Sol Yayınları, 1. 
Baskı, s. 199)

Koşulların insancıl olarak bi-
çimlendirilmesi içinse her şeyden 
önce pratik eylem gerekir. Zira yine 
Marks-Engels Ustaların altını çizdik-
leri gibi; “Gerçekte pratik mater-
yalist için yani komünist için sorun, 
mevcut dünyayı köklü bir biçimde 
dönüştürmek (revolutionieren), var 
olan duruma pratik olarak saldır-
mak ve onu değiştirmektir.” (K. 
Marks-F. Engels, Alman İdeolojisi, Sol 
Yayınları, 3. Baskı, s. 46)

O halde Gerçek Komünistlerin 
görevi bellidir. Görev, insanı insan-
lıktan çıkaran Parababaları düzenine 
karşı örgütlü mücadele, savaşım 
yürütmektir. Görev; çalışan, ezilen, 
artıdeğer sömürüsüne tabi tutulan tüm 
emekçi halkımızı, Gerçek Bilimi yani 
Marksizm-Leninizmi, Hikmet Kıvıl-
cımlı’dan devraldığı teorik mirasla ve 
Nurullah Efe Ankut’un günümüzde tut-
tuğu projektörle Türkiye orijinalitesine 
en iyi şekilde uyarlayan Halkın Kurtu-
luş Partisi saflarında örgütlemektir. q

15 Nisan 2024

31 Mart Yerel Seçimleri Bağlamında
Marksizmin Tarihsel Doğruluğu Üzerine
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Metin Cihan’ın verdiği bilgileri 
görelim. X hesabında 15 Kasım 2023 
tarihinde şöyle yazdı:

Buradan da anlaşıldığı gibi insani 
değerleri aşınmamış duyarlı bir gazete-
ci Metin Cihan.

Hesabında daha sonra şunları 
yazdı. Hiçbir değişiklik yapmadan 
alıntılıyoruz:

“20 gün önce filistin halkı için 
ne yapabilirim diye düşündüğümde 
vardığım sonuç #israilesevkiyatıdur-
dur çağrısı yapmak olmuştu. sev-
kiyatın detaylarını araştırınca tüm 
ihracatçı firmaların ve armatörlerin 
hiçbir şey olmamış gibi israil sevki-
yatlarına devam ettiğini gördüm. bu 
şirketleri duyurayım diye daha derin 
araştırınca burak erdoğan ve erkam 
yıldırım gibi isimlerin ve bazı ak parti 
yöneticilerinin israil ile ticareti sür-
dürdüğünü fark ettim. bu ikiyüzlülü-
ğü herkese duyurmaya çalıştım. ya-
lanlamak istediler, daha fazlası orta-
ya çıktı. dava açtılar, umursamadım. 
gelinen noktada artık üstünü örte-
meyecekleri bir noktaya vardı. tepki 
büyüdü. artık bir yaptırım kararının 
kaçınılmaz olduğunu düşünüyorum/
umuyorum. göstermelik olmamasını 
diliyorum. yine bir dümen çevirirler-
se ortaya çıkarmak için elimden ge-
leni yapmaya söz veriyorum. 20 gün 
önce bu konuyu ilk düşündüğümde 
elimden bir şey gelmemesinin çare-
sizliğini hissediyordum. şimdi filistin 
halkı için en azından bir işe yaradığı-
mı hissediyorum. elimden geleni yap-
maya devam edeceğim. sadece filistin 
halkı için değil, barış yanlısı israilli-
ler ve tüm dünyada israil’i protesto 
etmek için meydanlara çıkan yahudi-
ler için de.” (https://twitter.com/metci-
han/status/1724651637237518841). 

Demek ki Tayyip ve yardakçıları 
suyun üstünde İsrail’e söverken, su-
yun altından Tayyip’in oğlu Burak ve 
Milyar Ali’nin oğlu Erkam üzerinden 
İsrail’le ticareti artırarak sürdürmüşler. 

Dilimizde böyleleri için güzel bir 
söz var: İkiyüzlü!

Janus da psikiyatride ikiyüzlülük ve 
ayrışmış kişilik bozukluğu (dissociati-
ve identity disorder) gibi kavramlarla 
ilişkilendirilir. 

Din bezirgânlarının en iyi bildiği ve 
yaptığı işlerdendir ikiyüzlülük. Bu işte 
pek beceriklidirler. Yeri gelir ağlarlar, 
yeri gelir söverler, yeri gelir kontrol-
süz sesleriyle şarkı söylerler, yeri gelir 
Kur’an okurlar. Bunlar görünürde halkı 
kandırmak için yaptıkları göz boyama-
dır. Alttan iş çevirirler. Hem ceplerini 
doldururlar hem emperyalist uşaklığı 
yaparlar. 

Bu kötülükleri bilinçli yaparlar. 
Çünkü Tayyip BOP’un Eşbaşkanıdır. 
Yardakçılarıyla birlikte emperyalist 
uşaklığı yapar. Dolayısıyla, Tayyip ve 
yardakçılarının bu ikiyüzlülüğünü bir 
hastalık veya kişilik bozukluğu gibi 
görmek hainliklerini hafifletmek olur. 

“Gerçekler inatçıdır.” Ve işte 
iplikleri belgelerle pazara çıktı!

Metin Cihan, 3 Nisan’da X hesabın-
dan şu bilgileri paylaştı: 

“Gazze’de katliam devam eder-
ken devletimizin İsrail ile doğrudan 
ticaretinin belgesidir. Belgenin ne 
anlattığına tek tek bakalım. Hepsini 
kolaylıkla teyit edebilirsiniz.

“Gönderici kim?
“Eti Maden. %100 kamu kurulu-

şu. Türkiye Varlık Fonu (TVF) şirke-
ti. TVF’nin başında Erdoğan var.

“Alıcı kim?
“Fertilizers & Chemicals Ltd. 

Çeşitli kimyasallar üreten büyük bir 
İsrail şirketi. İsrail ordusuna da hiz-
met veriyor. 

“Gönderilen ürün ne?
“Bor madeni. Evet, o meşhur bor 

madeni. Toz halinde borik asit for-
munda, 25 kg’lık paketlerde, toplam 
21 ton.

“Ne zaman ve nereden gönderil-
di?

“23 Mart 2024’te Gemlik Lima-
nından yükleme yapıldı. 

“Ne zaman ve nereye teslim edil-
di?

“29 Mart 2024’te gemi İsrail’in 
Aşdod limanına, ardından 1 Ni-
san’da Hayfa limanına vardı ve tes-
limat yapıldı.

“Diğer tüm detayları da belgeden 
görebilir, doğrulayabilir, hatta ister-
seniz karekodu okutarak sevkiyatı 
teyit edebilirsiniz.

“Katliam tedarikçiliğine ve Fi-
listin’e dua İsrail’e gemi ikiyüzlülü-
ğüne artık bir son verilmesi dileğiy-
le.” (https://twitter.com/metcihan/sta-
tus/1775474171109077388). 

Metin Cihan’ın paylaştığı belgede 
gerçekten de 20 tonun üzerinde,  21.652 
kilogram borun Eti Maden tarafından 
borik asit olarak Gemlik’ten  İsrail’e 

nakledildiği görülüyor.
Gönderen Eti Maden ise Türkiye 

Varlık Fonu kapsamında. Varlık Fo-
nu’nun başında kim var? Tayyip!

Peki bor nerede kullanılıyor?
Borun kullanılmadığı yer yok. Isı 

yalıtımlı cam üretiminde, yanmayı ge-
ciktirici olarak yanıcı her türlü mad-
denin (tekstil, mobilya) üretiminde, 
temizleme ve beyazlatma sanayisinde, 
metalurji sanayisinde, kaliteli çelik üre-
timinde, nükleer sanayide nükleer re-
aksiyonların kontrolünde ve hepsinden 
önemlisi silah sanayisinde… 

Silah sanayisindeki kullanımı şöyle:
“Bor karbürden yüksek sertliğe 

sahip, kimyasal ve mekanik korozyo-
na karşı mükemmel direnci olan, dü-
şük yoğunluğu sebebi ile mükemmel 
güç/ağırlık oranına sahip, yüksek ısıya 
dayanan zırh plakaları üretilmektedir. 
Ayrıca, hafifliğin ve mobilitenin önem-
li olduğu taktik araçlar, hafif zırhlı 
araçlar ve helikopterlerde de bor kar-
bür zırh plakaları kullanılmaktadır. 
Zırh çözümlerinde amaç minimum 
yük, maksimum koruma sağlamaktır. 
Yüksek sertlik, kimyasal ve mekanik 
korozyona karşı mükemmel direnç, 
çok düşük yoğunluk, mükemmel güç/
ağırlık oranı ve yüksek ısıya dayanım 
özellikleri, B4C’nin (B4C: Bor karbür) 
başlıca tercih edilme sebepleridir. Bor 
karpit diye de adlandırılan hammad-
deden yapılan seramik zırhlar, yeni 
nesil kurşun geçirmez yelek plakaları 
olarak kullanılmaktadırlar” (https://
bit.ly/3w8OCLo). 

Demek ki Tayyip ve yardakçıları 
“Ey İsrail”, “Ey Netanyahu” diye ünler-
lerken, aslında İsrail’e savaş malzemesi 
gönderiyormuş.

Gönderdikleri sadece bor da değil. 

Pek çok mal var; çimento, kablo, di-
kenli tel, petrol ve ürünleri, Fatih Erba-
kan’a göre jet yakıtı vb... 

Bu ne ikiyüzlülük!
Aslında ikiyüzlülük demek de yet-

miyor, yüzsüzler aynı zamanda. 
Ulaştırma Bakanlığı, giden gemi-

lerin zorunlu olarak İsrail’e gittiğini, 
oradan Filistin’e gittiği yalanını kıvırdı. 
Ama yalan! Ne büyük yüzsüzlük! 

Metin Cihan, başka bir sosyal med-
ya paylaşımında bunu da açıkladı:

“Türkiye artık Filistin Devletini 
tanımıyor mu?

“İsrail ile ticareti aklamak için bu 
noktaya geldiler. Görmüşsünüzdür, 
Anadolu Ajansı’na haber yaptırmış-
lar. Kayıtlarda ticaretimiz İsrail ile 
ama aslında Filistin’e gönderiyoruz 
diyorlar. Yalan ve dezenformasyon 
dolu. Anlatayım.

“Biz Filistin’i tanıyan bir devlet 
olduğumuz için Ticaret Bakanlığı ve 
TÜİK kayıtlarında İsrail ile Filis-
tin ticaretleri ayrı ayrı tutuluyor ve 
resmi olarak yayınlanıyor. Evet, Fi-
listin’e malzeme taşıyan gemiler de 
mecburen İsrail’e yanaşıyor ama alı-
cıya bağlı olarak ticareti hangi ülke 
ile yaptığımız net. 

“Bu ülkelerin gümrük ticaret kod-
ları da ayrı. İsrail’in 624, Filistin’in 
ise 625. İstediğiniz resmi kaynakta bu 
bilgileri sorgulayabilirsiniz. Bu anlat-
tığım şeyler zaten bilinir ama ben her 
zamanki gibi resmi ve açık belgelerle 
herkes için netleştireyim. 

“İlk görselde TÜİK istatistikleri 
var. Filistin ve İsrail ithalat-ihracat 
rakamlarını görüyorsunuz. Aradaki 
devasa farkı da görüyorsunuz. 
Linkini de vereyim doğrudan TÜİK 
sayfasında görün: https://rapory.
tuik.gov.tr/08-04-2024-13:25:33-
189816113819685437401834610937.

html
“İsrail limanlarına gönderdiğimiz 

gemilerin Filistin ile ticaret için orada 
olanları %2 ile %4 arasında değişiyor. 
Geri kalanı (%96 ile %98 arası) İsrail. 
Bunu Ticaret Bakanlığı açıklıyor. 

“İkinci görselde bu sorgulamayı 
nasıl yapabileceğinizi video ile anlat-
tım.

“Şimdi müsaadenizle sözü 
Ulaştırma Bakanımıza bırakayım: 
‘Filistin’e gidecek her türlü mal İs-
rail’in kontrolü ile gidebiliyor. Ancak 
bu savaş ortamında Filistin’e giden 
mal miktarının az olduğunu söyleye-
biliriz.’ https://kemalozturk.com.tr/
blog/turkiyeden-israile-gunde-8-ge-
mi-gidiyor-30-dusus-var/ 

“Bu samimi bir açıklamaydı. Za-
ten Filistinliler açlıkla boğuşurken, 
bizim İsrail’e gönderdiğimiz 1400 ge-
minin onlara malzeme taşıdığına kim 
inanırdı? 

“İkinci görselde Eti Maden’in İs-
railli ICL Group şirketine yolladığı 
Bor hammaddesine dair meşhur kon-
şimento (taşıma belgesi) var. Gönde-
rici belli, alıcı belli. Eğer Filistin’e 
gidiyor olsaydı, liman yine Hayfa 
olsa bile alıcı Filistinli bir firma ola-
caktı. Malzemeyi alan İsrailli firma 
onu bizden alıp Filistinlilere satıyor 
mu, bilemeyiz. Biz İsrail’e satıyoruz, 
gerisi bizi bağlamıyor. Ama bu firma 
İsrail ordusuna da üretim yapan, 
İsrail askerine maddi, manevi ve fi-
ziksel desteğini web sitesinde gurur-
la duyuran bir firma. Yönetiminde 
emekli İsrail ordusu tuğgenerali ve 
İsrail Savunma Bakanlığı mensubu 
var. Takdir sizin.

“Bir de özel sektöre ait konşimen-
to ekliyorum (üçüncü görsel). Gönde-
rici Sönmez çimento, alıcı yine İsrail-

li bir firma.
“Sektördeki insanlar bu tartışma-

yı eminim komik buluyorlar. Her şey 
o kadar net çünkü. İktidarın bu kirli 
ticareti aklamak için düştüğü hâlleri 
de görüyorlar.

“Bildiğiniz ve gördüğünüz gibi 
ben her şeyi belgeli sunuyorum. Hem 
de resmi ve açık kaynaklardan. Aksi-
ni savunanların bir belge gösterdiğine 
tanık oldunuz mu? Üstelik bütün dev-
let olanakları onların elinde. 

“Bütün bunlardan bağımsız acı 
bir gerçek daha var. İsrail ile ticare-
timizde kimyasal hammadde, çelik, 
çimento, dikenli tel, silah aksamı 
gibi ürünler olduğunu biliyorsunuz. 
Bunları aslında Filistinlilere gön-
derdiğimizi söylemek utanmazca ve 
vicdansızca değil mi? Açlıkla baş et-
meye çalışan Filistinliler ne yapacak 
bu malzemeleri? Örneğin bu katli-
am süresince gönderdiğimiz çimento 
miktarı resmi kayıtlara göre 600 bin 
ton’dan fazla. Evleri bombalanan, 
yerlerinden yurtlarından edilen Fi-
listinliler ne yapacak bu çimentoyu?

“Başa dönelim. Bu kirli ticareti 
aklamak için artık Filistin’i 
tanımayan bir ülkeymişiz 
gibi bahaneler üretmeye 
başladılar. Bunu akıl eden-
lerin, bu talimatı Anadolu 
Ajansı’na, bazı gazeteci-
lere ve trollere verenlerin, 
bu talimatı uygulayanların 
insani değerlerini ve ruh 
hallerini anlamakta zorla-
nıyorum.

“Onları bunu yapma-
ya mecbur bırakan hangi 
menfaat ise, bir an önce 
kurtulmalarını diliyo-

rum.” (https://twitter.com/metcihan/
status/1777295229294358791). 

Bütün bunlara ek olarak İsrail yüzde 
yüz petrole bağımlı bir ülke. Petrolün 
önemli bir kesimi de Türkiye üzerinden 
sağlanıyor. Bianet’in 30 Kasım 2023’te 
yaptığı söyleşide bunu da belirtiyor 
Metin Cihan.

Bianet muhabiri soruyor:
“Filistin gündeminde Türki-

ye’den İsrail’le ticarete devam eden 
şirketleri haberleştiriyorsun… Nasıl 
başladın buna?”

Metin Cihan:
“Bir gece uyandığımda, sosyal 

medyadan haberlere baktığımda, 
Gazze’den katliam görüntüleri vardı. 
Hiçbir şey yapamıyoruz diye düşün-
düm. Boykot gibi girişimlere saygı 
duyuyorum ama İsrail’i etkilemediği 
belliydi. Bu sırada bir HÜDA PAR 
milletvekilinin gönderisine denk gel-
dim. Kocaeli’nden kalkan bir tanke-
rin İsrail’deki jetlere yakıt taşıdığını 
iddia ediyordu.

“Önce İsrail’in Türkiye’den pet-
rol sevkiyatına ihtiyacı olup olmadığı 
düşündüm. Araştırınca bilmediğim 
bir şey öğrendim. İsrail petrolde ta-
mamen dışa bağımlıymış. Azerbay-
can başta olmak üzere birçok ülke-
den petrol ithal ediyormuş. Bu sevki-
yat da Bakü-Tiflis-Ceyhan boru hattı 
üzerinden, yani en son Türkiye’den 
gerçekleşiyormuş.

“Türkiye İsrail’e karşı açıkla-
ma yapıyordu ama bu konuda hiç-
bir yaptırım uygulamıyordu. Tür-
kiye’den İsrail’e petrol sevkiyatı 
yapan tankerleri Marinetraffic’ten 
takip edebileceğimi düşündüm. Tür-
kiye’nin limanlarından kalkıp İsrail 
limanlarına varan gemileri sorgu-
ladığımda, sadece petrol değil, koca 

bir ticaretin her şey normalmiş gibi 
devam ettiğini gördüm.” (https://bit.
ly/4b9rawa). 

Demek ki, “AKP İsrail’e jet yakıtı 
veriyor” iddiası da yalan değil. Doğru-
dan jet yakıtı olmasa bile petrol vermesi 
de aynı anlama gelir.

Peki neden?
Çünkü devletin başındaki kişi, ken-

di sözleriyle “BOP Eşbaşkanı”. Dolayı-
sıyla emperyalist uşağı.

Bunu zaten yıllardan beri görüyo-
ruz. Ortadoğu’da İsrail’e kafa tutan en 
önemli güç Esad Yönetimiydi. Dinci 
diktatörlük, Esad’ı yıpratarak İsrail’de 
dolaylı destek sağladı, emperyalizm 
için piyonluk yaptı. Ve bunu sürdürü-
yor. Emperyalistlerin komutuyla mil-
yonlarca Suriyeli, Afgan, Sudanlı vb. 
işgalciyi ülkemize doldurdu. Bu süreç 
de devam ediyor. Kaldı ki Kürecik’teki 
radar da kimi koruyor? İsrail pilotları 
bizim Konya’da eğitim uçuşları yapmı-
yor mu?

Emperyalizm bu uşakları kullana-
bildiği kadar kullanacak… 

Yeniçağ Gazetesi’nden Arslan Bu-
lut emperyalizmin yeni oyununu yazdı. 

“Hazine ve Maliye Bakanı Meh-
met Şimşek, Dünya Bankası’nın, 
Türkiye’ye aktardığı kaynak tuta-
rını, devam eden 17 milyar dolarlık 
programa 18 milyar dolar daha ilave 
ederek 35 milyar dolara yükseltme 
kararı aldığını söyledi.

“Şimşek, kaynağın afetlere karşı 
dirençlilik, enerji, yeşil dönüşüm, 
iklim değişikliğiyle mücadele, 
ihracatın desteklenmesi, reel sektör, 
altyapı, lojistik, sanayi, tarım, eğitim, 
sağlık ve kapsayıcılık gibi alanlarda 
değerlendirileceğini söyledi...

“Konuyla ilgili haberler bu şekil-
de sunuluyor ama Birleşmiş Milletler 
Kalkınma Programı eski program 
müdürü Bartu Soral, kredi şartları-
nı orijinal metinden inceledi ve ‘Bu 
krediyle yaratılan istihdamın yüzde 
50’sinin mülteci olması şartı var! Tek 
başına bu şart bile niyeti ortaya koyu-
yor. Türkiye’yi, küresel elitler tara-
fından dayatılan yapay et endüstriyel 
tarım, hibrit gıda, dijital para vb. uy-
gulamalarla hayata geçecek olan yeni 
dünya düzenine eklemlemeyi hedefli-
yorlar. Yerli ve milli denilen hükümet 
en önde giden küreselleşmeci çıktı.’ 
dedi...” (https://bit.ly/3xXQuqG). 

Yazı uzun ama şu anlaşılıyor: 
Adam kredi veriyor ama karşılı-

ğında demografik yapının değişmesi 
şartını koyuyor. Çünkü kredinin yarısı 
işgalcilere verilecek. 

Dahası, emperyalist tarım tekelle-
rinin dileği yerine getirilecek. Anayasa 
değiştirilecek vb…

İşte asıl “Beka Sorunu” bu! Din 
bezirgânlarının emperyalist uşaklığı!

Halkımızın bunu görüp bu din be-
zirgânlarını ve bahçeli/bahçesiz ortak-
larını başından defetmesi şart. 

Yazımızı devrimci şair Adnan 
Yücel’in dizeleriyle bitirelim:

“…Saraylar saltanatlar çöker 
kan susar bir gün 
zulüm biter. 
Menekşeler de açılır üstümüzde 
Leylaklar da güler. 
Bugünlerden geriye, 
bir yarına gidenler kalır 
bir de yarınlar için direnenler...”

                                                Adnan Yücel

Cesur Gazeteci Metin Cihan. Şu 
sözleri etmiş hesabında: “adaletin içi-
ne ettin, ülkeyi mahvettin, gençlerin 
hayallerini çaldın, her suça bulaştın, 
her günahı işledin. karşılığında saray 
ve servet edindin. tevazu yok, erdem 
yok. kibirlisin, zalimsin. bugünün 
aksine, yargılanacağın mahkemenin 
bağımsız ve adil olmasını dilerim.@
RTErdogan” (25 Nisan 2022). Ken-
disini cesaretinden, uyanıklığından ve 
duyarlılığından dolayı kutlarız. q

İkiyüzlü Din Bezirgânları

Baştarafı sayfa 20’de

Yıl: 17 / Sayı: 188 / 6 Mayıs 2024

Hüseyin Ali

Resim 1. Din bezirgânlarının
İsrail’e desteğinin belgesidir.

Resim 3. İsrail’e taşınan 8 milyon ton 
çimentonun belgesi. 

Resim 2. 2023’te İsrail’e giden ve Filistin’e giden 
toplam ihracat miktarı. Filistin’e giden İsrail’e gidenin 

40’ta birinden az!

Metin Cihan
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Ne diyordu Mustafa Kemal?
“Türkiye Büyük Millet Meclisi 

Hükümeti, yaşam ve geleceğini biricik 
amaç bildiği halkını emperyalizm ve 
kapitalizmin tahakküm ve zulmünden 
kurtararak yönetim ve egemenliği-
mizin gerçek sahibi olmakla amacına 
ulaşacağı kanısındadır.”

104 yıl önce Meclisin ve hükümeti-
nin işlevini ve aynı zamanda Kurtuluş 
Savaşı’mıza kaynaklık eden anlayışı 
böyle ortaya koyuyordu, Antiemperya-
list Kurtuluş Savaşı’mızın Önderi Mus-
tafa Kemal.

Peki, bugün, 23 Nisan 2024’teki 
Meclis, 104 yıl önce kurulan Gazi Mec-
lisin işlevini devam mı ettiriyor?

Yoksa ülkenin egemenliğine tasallut 
eden ABD ve AB Emperyalist Haydutla-
rına mı hizmet ediyor?

Maalesef Mustafa Kemal’lerin, İs-
met İnönü’lerin kurduğu Meclis, ülkenin 
egemenliğine tasallut eden, insan soyu-
nun başdüşmanı ABD ve AB Emperya-
list Çakallarına hayır diyemeyenlerin, o 
haydutlara hizmet etme ortak paydasında 
buluşanların Meclisi.

Mustafa Kemal ne kadar güzel tasvir 
ediyor; varlığımıza kast eden ABD ve 
AB Emperyalist Haydutlarını yani 104 
yıl önce ülkemizden kapı dışarı ettiğimiz 
Emperyalist Yedi Düveli, yani insan so-
yunun en büyük düşmanlarını:

“İstilacı saldırgan devletler yer-
küresini kendilerinin malikânesi ve 
insanlığı, kendi hırslarını tatmin için 
çalışmaya mahkûm esirler saymakta-
dırlar. Sonuç olarak Dünya iki zümre-
ye ayrılmaktadır. Birisi Doğu’dur. Ki 
kendi varlığını, istiklalini kavramıştır, 
bu bilinçle el ele vermiştir. Diğeri ise, 
sırf kendi hırslarını tatmin için çalışan 
zümredir. Bunların amacı zulüm ve 
baskı olduğu için, onları lânetle an-
makta kendimizi haklı görürüz.”

Ne acıdır ki lanetle anılacak, ülkemi-
ze adım dahi atamayacak bu emperyalist 
çakallar; bugün ağızlarından köpükler 
saça saça “Biz Meclisin her yerinde-
yiz”, diyerek naralar atıyorlar.

Ve yine ne acıdır ki 104 yıl önce Ku-

vayimilliyeci Atalarımızın ölümü göze 
alarak kurdukları Gazi Meclis’in Genel-
kurmaylığında verilen Antiemperyalist 
Birinci Kurtuluş Savaşı’mızın zaferiyle 
kurulan Laik Cumhuriyet; AB-D Em-
peryalist Haydutlarının iktidara taşıdığı 
Ortaçağcı AKP’giller eliyle can çekişi-
yor. Tıpkı Nazi Almanya’sında olduğu 
gibi, bir tarafta can çekişen, kolu kanadı 
kırılmış Laik Cumhuriyet; diğer tarafta 
günbegün inşa edilen Ortaçağcı Faşist 
Din Devleti. Yani ülkemizde Mustafa 
Kemal’in bahsettiği “Türkiye Büyük 
Millet Meclisi Hükümeti” artık yok.

Ülkemizde artık Nazi Almanya’sında 
olduğu gibi “İkili Devlet” var. İşlevini 
yitiren, sadece göstermelik bir Meclis 
var.

Sadece AKP’giller’in Reisinin ağ-
zından çıkan her sözü yasa kabul eden, 
var olan Anayasayı, yasaları ayaklar altı-
na alan bir “Hükümet” var.

Artık ülkede AKP’giller’in hukuk 
bürosuna dönüşmüş bir yargı, Peşaver 
Medreselerine dönüşmüş üniversiteler, 
okullar var.

Kısacası Antiemperyalist Birinci 
Kurtuluş Savaşı’mızın simgesi, sevk ve 
idaresinin yapıldığı, Gazi unvanıyla şe-
reflenen kurum olma özelliğine sahip 
Türkiye Büyük Millet Meclisi; ilk açı-
lışının 104’üncü yılında Milleti değil 
AB-D Emperyalistlerini ve ruhlarını bu 
haydutlara gönüllüce teslim etmiş yerli 
satılmışları temsil ediyor.

Bu Meclis artık “Keşke Yunan Ga-
lip Gelseydi”cileri;

İnsanlığı Ortaçağ karanlığına götür-
meye yeminli tarikatları, cemaatleri, bu 
yılan yuvalarına hayır diyemeyenleri, bu 
Ortaçağcı kurumların varlığına son ver-
mek için kılını kıpırdatmayanları;

Mustafa Kemal’in kurduğu CHP’yi 
Antiemperyalist özünden koparan Sahte 
Sosyal Demokratları;

Gerçek Devrimcilikle, Solculukla bir 
ilgileri olmayan, NATO’ya hayır diye-
meyen CIA Solcularını temsil ediyor.

İşte bunların alayı ABD’nin ajan ör-
gütleri, Pentagon’u, Washington’u tara-
fından BOP yani Yeni Sevr çerçevesin-

de oynatılmaktadır. Bu güruh Türkiye’yi 
elbirliğiyle her gün santim santim ilerle-
terek BOP cehennemine doğru sürükle-
mektedir. Tıpkı 104 yıl önce bu güruhun 
atalarının ülkeyi Sevr Bataklığına sürük-
lemesi gibi.

Saygıdeğer Halkımız;
Bilindiği gibi Antiemperyalist Bi-

rinci Ulusal Kurtuluş Savaşı’mızın 
Ölümsüz Önderi Mustafa Kemal, Gazi 

Meclis’in açıldığı gün olan 23 Nisan’ı 
aynı zamanda bayram olarak çocuklara 
armağan etmiştir. ABD-AB Emperya-
listleri tarafından Türkiye’nin tepesine 
22 yıldır çöktürülmüş bulunan AKP’gil-
ler’in tarumar ettiği Türkiye’de çocuk-
larımız da gerçek anlamda cehennemi 
yaşamaktadırlar. AKP’giller’in insanla-
rımızı kuru ekmeğe muhtaç ettiği günü-
müz Türkiye’sinde 5 yaşına gelmeden 
yaşamını kaybeden çocuklarımızın 
neredeyse yarısının ölüm nedeni açlık-
tır.  AKP’giller’in yalancı TÜİK’i bile 7 
milyon 600 bin çocuğumuzun dengeli 
beslenmediğini ortaya koymak zorunda 
kalıyor. Tencerelerde aş yerine taş kay-
nayan evlerde milyonlarca çocuğumuz 
yatağa aç giriyor. Pırıl pırıl evlatlarımız 
okul kantinlerinden alışveriş yapamıyor, 
okul zamanlarında bir de açlıkla boğuşu-
yor. 

Geleceğimiz olan çocuklarımızın 
sadece karınları değil, aynı zamanda 
AKP’giller’in Ortaçağcı eğitim siste-
minde zihinleri de aç bırakılıyor. Gen-
cecik zihinlere her gün bilim yerine 
Muaviye-Yezid İslamı’nın zehri şırınga 
ediliyor. Kısacası ABD-AB Emperyalist-
lerine uşaklıkta sınır tanımayan AKP’gil-
ler’in zulüm iktidarından toplumumuzun 
her kesimi gibi çocuklarımız da fazlasıy-

la nasibini alıyor. 

Saygıdeğer Halkımız;
Antiemperyalist Birinci Ulusal Kur-

tuluş Savaşı’mızın zaferini getiren; hal-
kımızın, Emperyalist Yedi Düvelin ülke-
mizin egemenliğine tasallutunu görmesi 
ve kendi kaderlerini Emperyalist Yedi 
Düvelin kaderiyle birleştiren bu güruhu 
tanıyıp Mustafa Kemal ve silah arkadaş-
larının önderliğinde mücadeleye atılma-
sıydı. Emperyalist Yedi Düvelin ve yerli 
satılmışların oyunlarıyla, yalanlarıyla 
böyle başa çıkılabildi.

Ama Antiemperyalist Kurtuluş Sava-
şı’mızın zaferiyle kurulan Laik Cumhu-
riyet’in ve önderlerinin bir büyük hatası 
da vardı ki o hata, bugün bu acı noktaya 
gelmemizin de nedenidir. O hata Sola 
karşı takınılan tutumdur. Sola nefes al-
dırılmama politikasının uygulanmasıdır.

10 Eylül 1920’de Azerbaycan Ba-
kü’de kurulan Gerçek Türkiye Komünist 
Partisi’nin lideri Mustafa Suphi ve Et-
hem Nejat Yoldaşlar diğer 13 Yoldaş-
larıyla birlikte Anadolu’da Kuvayimil-
liye’ye katılmak üzere gelmelerine rağ-
men tuzağa düşürülüp katledildiler.

Daha 17 yaşındayken İşgalci Yu-
nan’a karşı elde silah çarpışan, bileğinin 
hakkına Köyceğiz Kuvayimilliye Askeri 
Komutanlığına yükselen, İkinci Kurtuluş 
Savaşı’mızın teorik önderi Hikmet Kı-
vılcımlı’yı takibatlara uğrattılar, davalar 
açtılar ve ömrünün 22,5 yılını hapislerde 
geçirttiler.

Kuvayimilliye Destanının yazarı Ko-
münist Nazım Hikmet’i yıllarca hapisler-
de yatırdılar.

Gerçek Solun olmadığı, Gerçek Dev-
rimcilerin önünün kesildiği yerlerde tü-
reyenler ise doğal olarak Ortaçağcılar 
olur, faşistler olur, “Keşke Yunan Galip 
Gelseydi”ciler olur, ABD Emperyalist 
Haydudunun yerel müttefikleri Sevr’ci 
Soytarılar olur.

Bugün Yeni Sevr’in adı olan BOP’u 
parçalayıp atmanın, vatanımız ve halkı-
mız üzerine oynanan oyunları bozma-
nın, Ulusal Kurtuluş Savaşı’nı dünyada 
ilk olarak zaferle taçlandırma onurunu 

taşıyan halkımıza reva görülen rezil 
çemberi kırmanın, Ortaçağ karanlığına 
doğru gidişe dur demenin yolunu Genel 
Başkan’ımız Nurullah Efe Ankut orta-
ya koyuyor:

“Biz bir tek şey istiyoruz halkı-
mızdan: Anlaşılmak. Bizi anlamazsan 
bunların binbir oyunuyla, binbir yala-
nıyla nasıl başa çıkabilirsin?”

“Çok netçe biliyoruz ve inanıyo-
ruz ki Türkiye’de namuslu olmanın ve 
Gerçek Solculuğun, Devrimciliğin bi-
rinci şartı, bu düşman cepheyi aynen 
bizim gibi görmek, kavramak, ona 
karşı savaşta mevzi almaktır.

İkinci Kurtuluş Savaşı’mızın za-
ferine giden yolda yapılması gereken; 
Halkımızın bunların binbir oyunuyla, 
binbir yalanıyla baş edebilmesi için Ku-
vayimilliye Komutanı, İkinci Kurtuluş 
Savaşı’mızın Önderi Hikmet Kıvılcımlı 
Usta’nın Düşünce Evlatlarını anlaması, 
kavraması ve bu Emperyalist Cepheye 
karşı İkinci Kurtuluş Savaşı’nda mevzi 
almasıdır.

Çünkü dünyanın bayır aşağı gittiği, 
gericilik rüzgârlarının sert estiği, ABD 
Emperyalist Haydudunun mazlum halk-
lara saldırılarının yoğunlaştığı bir çağda, 
bir dönemde ve Türkiye’de “Şarla-
tanlar Dönemi”nin hüküm sürdüğü bir 
zamanda insanlığı biz temsil ediyoruz, 
insan örnekliğini temsil ediyoruz. 

Bu yol bizimle yani Gerçek Dev-
rimcilerle, cesareti vatan belleyen İkinci 
Kurtuluş Savaşçılarıyla, “Katil ABD, 
ülkemizden, bölgemizden defol!” di-
yebilen gerçek Vatanseverlerle, Vatan aş-
kını söylemekten ve gereğini yapmaktan 
korkar hale gelmektense ölmeyi yeğ tu-
tan Halkseverlerle, Ahlâk Savaşçısı HKP 
ile yürünürse sonu aydınlıktır.

Halkın İktidarına giden bu yolda 
halkımız arkamızda kenetlendiği za-
man Şarlatanlar Dönemine son verip, 
Hür, Güçlü, Mutlu ve Tam Bağımsız 
Türkiye hedefine ulaşabiliriz.

Sözümüzdür! Savaşacağız! Yenece-
ğiz!

Halkız Haklıyız Yeneceğiz!
23 Nisan 2024

Halkın Kurtuluş Partisi
Genel Merkezi

104 yıl önce 23 Nisan’da Kurulan Meclis
Antiemperyalist Kurtuluş Savaşı’mızın Genelkurmayı Olan Gazi Meclisti

104 yıl Sonra 2024’ün 23 Nisan’ındaki Meclis ise
ABD ve AB Emperyalist Haydutlarının Hizmetkârı, İşlevsiz Bırakılan Meclistir!

ANKARA
Ankara’da 23 Nisan Salı günü 

saat 14:30 da üyelerimiz, üzerinde 
Mustafa Kemal’in kalpaklı resmi ve 
“Bağımsızlık Benim Karekterim-
dir” yazan pankart eşliğinde Anıt-
kabir’in Tandoğan giriş kapısının 
önünde basın açıklaması gerçek-
leştirdiler. Burada basın açıklama-

sını Ankara İl Yöneticimiz Meliha 
Kuşçu Yoldaşımız gerçekleştirdi. 
Yoldaşımız partimizin 23 Nisan 
basın metnini okudu. Eylemimiz-
de “Yaşasın 23 Nisan Bayramı-
mız”, “Emperyalistler, İşbirlikçi-
ler, Geldikleri Gibi Gidecekler”, 
“Mustafa Kemal Ölümsüzdür” 

sloganları atıldı.
İZMİR
İzmir’de ise saat 15.30’da, HKP 

İzmir Karşıyaka İlçe Örgütümü-
zün önünden çocuklarımız, genç-
lerimiz ve Partili yoldaşlarımızla 
toplanarak “Bağımsızlık Benim 
Karakterimdir” yazılı pankart 
ve flamalarımızla, parti bayrakla-
rımız ve dövizlerimizle, üzerinde 

Kalpaklı Mustafa Kemal’in resmi 
bulunan kırmızı balonlarımızla, 
İzmir Marşı eşliğinde attığımız 
sloganlarımızla görsel bir şölenle 
başladı kutlamamız. Tam bu sırada, 
Yoldaşlarımız 3. kattaki balkonu-
muzdan balonlarımızı uçurdu ve 

sokaktan geçen aileler, çocuklar, 
balonlarımızı sevinçle aldılar. So-
kak, çocukların taşıdığı balonları-
mızla güzelleşti.

Ardından, en önde “23 Nisan’a 

Egemen Olan Devrimci, Yurtse-
ver, Antiemperyalist Ruhu İkinci 
Kurtuluş Savaşçıları Yaşatıyor!” 
dövizimiz ve “Bağımsızlık Benim 
Karakterimdir” yazılı Kalpaklı 
Mustafa Kemal pankartımızla yü-
rüyüş kortejimizi oluşturarak, mar-
şlar ve sloganlar eşliğinde eylem 
alanımıza yürüyüş yaparak geldik. 

Eylem alanında önce sözü ço-
cuklarımıza verdik. Ortaokulda 
okuyan çocuklarımızdan biri önce 
Efe giysisi ile Harmandalı oyunu-
nu oynadı. Devamında çocukları-
mız 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı’nın kendileri için 

ne ifade ettiğini ve istemlerini dile 
getiren çok anlamlı bir konuşmayı 
ardışık olarak yaptılar. 

İlgiyle izlenen ve alkışlarla 
sonlanan bu konuşmaların ve göz-

terinin ardından Üniversite Gençli-
ği’nden Yoldaş’ımız, Partimiz adı-
na 23 Nisan konuşmasını yaptı. 

Yoldaş’ımız, “Sözümüzdür! 
Savaşacağız! Yeneceğiz!” haykırı-
şıyla konuşmasını tamamladı.

Romanya’dan bir proje nede-
niyle İzmir’e gelen lise öğrencisi 
üç gencin ve halkımızın da coş-
kuyla, alkışlarla katıldığı, telefon-
larıyla görüntülediği kutlamamız, 
tüm eylemimiz boyunca attığımız, 
“Yaşasın 23 Nisan Bayramımız”, 
“Emperyalistler, İşbirlikçiler, 
Geldikleri Gibi Gidecekler”, 
“Mustafa Kemal Ölümsüzdür” 

sloganlarıyla son buldu.

İSTANBUL
İstanbul’da ise Kadıköy’de 

günün anlam ve önemine denk 
düşen Mustafa Kemal Heykeli 
önünde eylemimizi gerçekleştirdik. 
Eylemde “23 Nisan’a Egemen 
Olan Devrimci, Yurtsever An-
tiemperyalist Ruhu İkinci Kur-
tuluş Sacaşçıları Yaşatıyor” oza-
liti ve çeşitli dövizler taşıdık. 

Eylemimiz 23 Nisan şarkıları-
nın çalınması ile başladı. Çocuk-
larımız ellerinde üzerinde Mustafa 
Kemal’in kalpaklı resminin bulun-
duğu balonlarla neşe ve heyecan 
kattılar.  Eylemimizde ilk olarak, 
Mustafa Kemal tarafından kendi-
lerine armağan edilen günün anlam 
ve önemini anlatmak ve beklen-
tilerini dile getirmek üzere süzü 
çocuklarımıza verdik. Eylemimiz 
değişik yaş gruplarındaki çocukla-
rımızın coşkulu ve heyecanlı  bir 
şekilde okudukları şiirlerle devam 
etti.

Çocuklarımızdan sonra sözü 
Kurtuluş Partisi gençliği aldı. 
İstanbul İl Gençlik Komitesi Üyesi 
Deren Arslan yoldaşımız partimi-
zin basın metnini okudu. 

Halkımızın ilgi ile izlediği 23 
Nisan eylemimiz atılan sloganların 
ardından son buldu. 

Yaşasın 23 Nisan Ulusal Ege-
menlik ve Çocuk Bayramı’mız

Kahrolsun Emperyalizm!

HKP’den:

23 Nisan Kutlu Olsun!
Baştarafı sayfa 1’de
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Ali Rıza Küçükosmanoğlu konuş-
masına; “1 Mayıs’lar İşçi Sınıfımızın 
sermaye düzenine, sömürüye karşı di-
reniş ve mücadele günleridir”, şeklinde 

başladı. 2024 1 Mayıs’ına, başını ABD 
Emperyalizminin çektiği emperyalist 
katiller sürüsünün işbirliğiyle İsrail 
Siyonizminin, Filistin Gazze’de 7 

Ekim’de başlayan ve hâlâ devam eden 
katliamları ve soykırımı ile girildiği-
ne vurgu yaptı. Bu katliamlar sonucu 
bugüne kadar çoğu çocuk ve kadından 
oluşan 34 bini aşkın Filistinli kardeşi-
mizin yaşamını yitirdiğini belirtti.

Genel Başkanımız aynı zaman-
da Parababaları düzeninin yarattığı 
işsizlik-pahalılık cehenneminin başta 
İşçi Sınıfımızı ve emekçi halklarımızı 

yoksullaştırmaya, sefalete sürükleme-
ye devam ettiğini söyledi. TUİK’in 
açıkladığı yıllık enflasyon oranının 
yüzde 68, gerçek enflasyon oranının 
ise yüzde 120’nin üzerinde olduğunu 
vurguladı. 

Genel Başkanımız ayrıca Tak-
sim’in, 1 Mayıs’ın İşçi Sınıfımız açı-
sından önemini anlattı. Yıllardır 1 Ma-
yıs Taksim mücadelesini Nakliyat-İş 
Sendikası’nın verdiğini belirten Küçü-
kosmanoğlu, konuşmasında Taksim’e 
vurgu yaparak hiçbir koşulda Tak-
sim’den vazgeçmeyeceklerini vurgu-
ladı. Maltepe’ye, Bakırköy’e gidenle-
rin bu yıl Saraçhane’de Taksim demiş 
olmalarının olumlu olduğunu, bu du-
rumun aynı zamanda Nakliyat-İş Sen-
dikası’nın vermiş olduğu mücadelenin 
ne kadar da doğru olduğunu bir kez 
daha gösterdiğini ifade etti.  Küçümos-
manoğlu, mevcut DİSK yönetiminin 
de bugün bu süreci iyi yönetemediğine 
vurgu yaparak DİSK yönetimini de 
eleştirdi.

İstanbul’daki 1 Mayıs eylemimiz 
burada atılan sloganlarla sona erdi.

Sendikamız üyeleri ayrıca Konya, 
Eskişehir ve Antalya’da da 1 Mayıs 
kutlamalarına katıldılar. 

Konya’da Birleşik Ka-
mu-İş’in  Zafer Meydanı Ge-
davet Parkı’nda düzenlediği 
ve birçok sendika ve örgütün 
katıldığı 1 Mayıs  mitingine 
Nakliyat Ambarlarında  çalı-
şan üyelerimizle katıldık. Ey-
lemde sendikamızda 1 Mayıs 
bildirimizi de okuduk. 

Eskişehir’de  sendikamız 

üyeleri Cumhuriyet Meydanı’n-
da ortak düzenlenen 1 Mayıs 
eylemine katıldılar. Gerçekle-
şen mitingde Sarp Havacılık’ta 
çalışan üyelerimiz sendikamızın 
1 Mayıs pankartının arkasında 
kortej oluşturarak eylem alanına 
gittiler. 

Antalya’da ise sendikamız 

ilk defa 1 Mayıs kutlamalarına katıldı. 
Yeni örgütlendiğimiz ve toplu iş söz-
leşmesi imzaladığımız Antalya Ulaşım 
Hizmetleri Petrol Sanayi ve Tic. A. Ş. 
Antray’da çalışan üyelerimiz Cumhu-

riyet Meydanı’ndaki 1 Mayıs 
eylemine katıldılar. 

Nakliyat-İş Sendikası 
hiçbir zaman Taksim müca-
delesinden vazgeçmeyecek, 
gelecek yıl da aynı karar-
lılıkla Taksim Mücadele-
miz sürecektir. 1977 1 Ma-
yıs’ında olduğu gibi, 2010, 

2011, 2012 yılarında olduğu gibi 
yüzbinlerle Taksim Meydanı’nda 1 
Mayıs’ı yeniden mutlaka kutlayacağız. 
Kazanan İşçi sınıfımız olacak! 

Yaşasın 1 Mayıs!
1 Mayıs 2024

DİSK/Nakliyat-İş
Genel Merkezi

Eylemlerimizde okunan basın 
bildirimizi alttaki linkten okuya-
bilirsiniz.

h t t p s : / / w w w . h k p . o r g .
tr/104-yil-once-23-nisanda-kuru-
lan-meclis-antiemperyalist-kur-
tulus-savasimizin-genelkurma-
yi-olan-gazi-meclisti-104-yil-son-
ra-2024un-23-nisanindaki-meclis-
ise-abd-ve/

Çocuklarımız tarafından okunan 
metinin tamamı şöyle;

Türkiye Büyük Millet Mecli-
si´nin 23 Nisan 1920 günü kurul-
ması ile millet egemenliği resmen 
hayata geçirilmiş, bu önemli gün 
Gazi Mustafa Kemal tarafından, 
millet egemenliğini sonsuza kadar 
koruyacak olan çocuklara armağan 
edilmiş dünyadaki ilk çocuk bayra-
mıdır.

Ancak, bugünün Türkiye’sinde 
artık ulusal egemenliğimiz kalma-
dığı için, bu denli önemli, dünya 
üzerinde tek çocuk bayramı kutla-
nan ülkemizde, biz çocuklar neler 
yaşamaktayız kısaca anlatalım:

Türkiye’de çocuklar yoksulluk 
çekiyor. Biz çocuklar, ihtiyacımız 
olan günlük besin miktarına ula-
şamıyoruz. Denetimsiz okul kan-
tinlerindeki besin değeri düşük 
yiyeceklere bile paramız yetmiyor. 
Kahvaltı yapmadan, gün ağarma-
dan derse başlıyoruz. Daha sonra 
bizden başarılı öğrenciler olmamızı 

bekliyorsunuz. Yetersiz beslendiği-
miz için fiziksel, ruhsal ve zekâ ge-
lişimimiz engelleniyor, bu durum 
ciddi sağlık sorunları yaşamamıza 
neden oluyor.

Ülkemizde ekmek veya 
makarna gibi yiyecekleri her gün 
tüketen çocukların oranı yüzde 
62,4; meyveyi her gün tüketen 
çocukların oranı 
yüzde 50,5; sebzeyi 
her gün tüketen 
çocukların oranı 
yüzde 33; et, tavuk 
veya balığı her gün 
tüketen çocukların 
oranı yüzde 
12,7’dir. Çocuklar 
olarak bizler yeterli 
ve nitelikli protein 
k a y n a k l a r ı n a 
erişemiyoruz.

Bu yoksulluk cenderesinde ya-
şamak zorunda kalan çoğu yaşı-
tımız, eve ekmek götürmek için 
çalışmak zorunda kalıyor. Arkadaş-
larımız bu yüzden okulu bırakmak 
zorunda kalabiliyor. Yoksullukla 
birlikte, çocukları örgün eğitimin 
dışına iten ve bir kısmının “staj” 
adı altında sömürülmesine yol açan 
eğitim sistemindeki düzenleme-
ler çocukların eğitim hakkından 
mahrum kalmasına neden oluyor. 
Çalışmak zorunda kalan çocukla-
rın bir kısmı iş kazaları ve meslek 

hastalıkları sonucu hayatını kaybe-
diyor. 20 yıldır 900’e yakın çocuk, 
iş cinayetlerinde yaşamını yitirmiş.

Hasta olduğumuzda paramız 
yoksa hastaneye, doktora hızlıca 
ulaşamıyoruz. Ailelerimiz bizler 
için doktor randevusu ya bulamı-
yor ya da çok uzak bir tarihe bula-
biliyorlar. Tedavi süreci de uzuyor, 

hastalığımız ilerliyor maalesef. 
Hele engelli arkadaşlarımız için 
hayat bu ülkede daha zor.

En temel hakkımız olan Laik, 
Bilimsel, Demokratik eğitimden 
artık eser yok. Ülkemizde birçok 
çocuk şiddete ve tacize maruz ka-
lıyor. Erzurum’da Diyanet’e bağlı 
Kur’an kursundaki bir belletmenin 
6 ay boyunca en az yedi çocuğu ta-
ciz etmesi ve sopayla dövmesi ola-
yı da Türkiye’de yaşanan çocuğa 
karşı cinsel istismar örneği olarak 
kayıtlara geçti. Maalesef ki yaşıtla-
rımız, bunun gibi cemaat evi, yatılı 

Kur’an kursu gibi yerlerde sayısız 
istismara maruz kalıyor. Bunları 
yaşamaktan ya da bunlara şahit ol-
maktan bıktık artık…

Nefes alacak, doyasıya oyun 
oynayacak yeşil alan bırakmadılar 
bize. Her yer bina, yol. Arkadaşla-
rımızla oyun oynamak için evden 
çıkmak istiyoruz ama güvenli bir 

ortam yok bizler 
için.

Bir yandan dün-
yada savaşlara, kat-
liamlara şahit olu-
yoruz. Filistinli bin-
lerce arkadaşımız, 
kardeşimiz her an 
katlediliyor. Hayat-
ta kalanlarsa açlar, 
evsizler, annesiz, 
babasız, kardeşsiz 

kaldılar. Kalbimiz acıyor.
Peki bizlerin istemleri nelerdir?
Biz sizin geleceğiniziz… Bize 

ve geleceğimize sahip çıkmak için 
gereken adımlar yöneticiler tara-
fından merkezi ve planlı olarak 
atılmalıdır. Okullarda ve tüm eği-
tim kurumlarında kalori değerleri 
hesaplanarak en az 1 öğün sağlıklı 
yemek ücretsiz olarak verilmelidir. 
Gelişme çağındaki bütün çocukla-
rımıza ücretsiz süt temin edilmeli-
dir. Tüm çocuklar sağlık hizmetle-
rine eşit ve ücretsiz erişebilmelidir.

Çocuk işçilikle mücadele için 

yoksulluk önlenmelidir. Çocuklar 
her türlü istismardan korunmalıdır. 
Eğitim, herkes için eşit ve parasız 
olmalıdır. Oyun alanları, sportif 
çalışmalar, sosyal kültürel haklar 
çocukların ihtiyacına uygun 
olarak düzenlenmeli, ulaşılabilir 
olmalıdır.

Kurtuluş Savaşı’mızın önderi 
Mustafa Kemal, Laik Cumhuri-
yet’imizi bizlere emanet etmiştir. 
Bunu koruyacağımıza söz veriyo-
ruz. Biz hak ettiğimiz bir dünyada, 
karnımız tok, güvende, aldığımız 
temiz nefesle, eğitim, sağlık, oyun 
hakkımızı sonuna kadar kullana-
rak yaşamak istiyoruz. Yemyeşil 
bir doğada, tüm canlılarla, sevgi-
nin hakim olduğu ve barış dolu bir 
dünya istiyoruz. Çocukların katle-
dilmediği, yatağa aç girmediği bir 
yer diliyoruz. Dil, din, ırk, renk 
ayrımı yapılmasın istiyoruz. Eşit 
ve kardeşçe bir yaşam düşlüyoruz. 
Geleceğimiz için kaygılanmak is-
temiyoruz. Büyüklerimiz bizlere 
böyle bir yaşam hazırlamak için 
mücadele etmeliler. Bizlerin elini 
bırakmamalı ve yüzümüzün güle-
ceği bir yaşam hazırlamalılar.

Ve ancak, düşlediğimiz böyle 
bir Dünyada, 23 Nisan Ulusal Ege-
menlik ve Çocuk Bayramımız kut-
lu olur. 

23 Nisan 2024
Kurtuluş Partililer

Nakliyat-İş’ten:

Yaşasın 1 Mayıs İşçi Sınıfının Uluslararası 
Birlik, Mücadele ve Dayanışma Günü!

2024 1 Mayıs’ında; 
“Taksim 1 Mayıs Alanıdır, Yasaklanamaz!” 

diye haykırdık.

Başını ABD Emperyalizminin 
çektiği katiller sürüsü ve İsrail 

Siyonizminin Gazze halkına yönelik 
soykırımı, 7 Ekim 2023’ten bu yana 
aralıksız bir şekilde devam ediyor. 
Şimdiye kadar çoğunluğu kadın ve 
çocuklardan oluşan 35 bine yakın 
masum Gazzeli Siyonist İsrail 
tarafından katledildi.

İsrail’in Filistin Halkına yönelik 
bu katliamı devam ederken İsrail’e 
her türlü desteği sağlayan 
emperyalist cepheyi 
oluşturan devletlerde 
Filistin lehine yapılan 
gösteriler sert bir şekilde 
bastırılıyor. Son günlerde 
ABD’deki göstericilere 
yönelik polisin sert 
müdahalesi bu duruma bir 
örnektir.

Aynı durum Avrupa 
Birliği Devletleri için 

de geçerlidir. Fransa’daki CGT 
Sendikası’nın kuzey bölgede faaliyet 
gösteren kolu olan CGT Nord’un 
Genel Sekreteri Jean-Paul Delescaux, 
Filistin’de derhal ateşkes talebiyle 
eylem çağrısında bulunduğu bir el 
ilanını dağıttığı gerekçesiyle “terörü 
övme” suçundan Lillie mahkemesinde 
yargılanmış, 1 yıl hapis cezasına 
çarptırılmış ve cezası ertelenmiştir. 
Bu durum faşist Macron hükümetinin 

insanlık dışı yüzünü bir kez daha 
ortaya koymuştur.

CGT Nord Sendikası Genel 
Sekreteri Jean-Paul Delescaux’nun 
Filistin’e destek verdiği için yargılanıp 
hapis cezasına çarptırılmasını 
bugün İstanbul’da bulunan Fransız 
Konsolosluğu önünde protesto ettik, 
Jean-Paul Delescaux’ya yönelik 
dayanışmamızı net bir şekilde ifade 
ettik.

Genel Başkanımız Ali Rıza 
Küçüosmanoğlu, sendika yönetici ve 
üyelerimizin katıldığı eylemde basın 
açıklamasını Genel Başkanımız Ali 
Rıza Küçükosmanoğlu yaptı. 

İsrail’in soykırım boyutlarına 
varan katliamında en büyük 
desteğin ABD Emperyalistleri 
tarafından verildiğini dile 
getiren Küçükosmanoğlu, 
emperyalistlerin bölgedeki asıl 
amacının petrol ve doğalgaz 
kaynaklarını sömürmek 
olduğunu dile getirdi. 

Genel Başkanımız dünyanın 
birçok ülkesinde Filistin halkıyla 
dayanışmak için eylemler 

yapıldığını, Güney Afrika’nın İsrail 
Siyonizmi ile ilgili suç duyurusunda 
bulunduğunu, Kolombiya’nın tüm 
ilişkilerini kestiğini ifade etti.  Sendika 
olarak bizim de en başından beri 
Türkiye hükümetinden, talebimizin 
Siyonist İsrail ile ekonomik, siyasi, 
ticari tüm ilişkilerin kesilmesi, 
anlaşmaların iptal edilmesi olduğunu 
ifade etti. Küçükosmanoğlu, 
“Hükümeti, İsrail ile siyasi, ekonomik, 
ticari tüm ilişkileri kesmeye ve 
tüm anlaşmalardan geri çekilmeye 
çağırıyoruz”, dedi.

Küçükosmanoğlu, bağlı olduğumuz 
Dünya Sendikaları Federasyonu’nun 
Filistin’e yönelik saldırılar konusunda 
şimdiye kadar birçok eylem ve etkinlik 
gerçekleştirdiğini, Fransa’da yapılan 
eylemin de sadece Filistin halkıyla 
dayanışma eylemi olduğunu belirtti.

Küçükosmanoğlu konuşmasında 
Filistin Halkıyla dayanışmada 
bulunmak için Beyazıt Meydanı’nda, 
Ambarlı Limanı’nda, Konsolosluk 
önlerinde birçok eylem yaptığımızı 
ve Filistin Halkıyla dayanışma 
eylemlerimizin bundan sonra da 

devam edeceğini ifade etti.
Basın açıklamasının ardından DSF 

tarafından hazırlanan, CGT Nord Genel 
Sekreteri Jean-Paul Delescaux’nun 
hapis cezasına çarptırılmasını 
protesto eden ve yargılamanın derhal 
düşürülmesi talebini içeren protesto 
mektubunu Konsolosluk yetkililerine 
ilettik.

Mazlum Filistin Halkının yanında 
olmaya, Filistin Halkıyla dayanışma 
içinde olan ve bu sebeple saldırıya 
uğrayan, yargılanan sendikacılara 
sahip çıkmaya devam edeceğiz. 

Sendikacılık suç değildir!
CGT Nord Genel Sekreteri Jean-

Paul Delescaux hakkında verilen 
ceza derhal geri çekilsin!

CGT du Nord Genel Sekreteri 
Jean-Paul Delescaux yalnız değildir! 

Yaşasın Uluslararası Sınıf 
Dayanışması

6 Mayıs 2024

DİSK/Nakliyat-İş Sendikası
Genel Merkezi

Nakliyat-İş’ten:

Jean-Paul Delescaux ve 
CGT Nord Sendikası’yla dayanışma içindeyiz

Filistin Halkı Yalnız Değildir!

Baştarafı sayfa 20’de
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Genel Başkan’ımız Ali Rıza Küçükos-
manoğlu, Genel Sekreterimiz Erdal 
Kopal ve Yöneticilerimiz de fabrika 
içinde işçilerle birlikteydiler.  

Eylemimiz fabrika içinde coşkulu 
bir şekilde sloganlarla devam ederken 
Erciyas/RC Endüstri Ulaşım Araçları 

işvereni Ahmet Erciyes ve RC Genel 
Müdürüyle yapılan görüşmelerde yetki 
itirazının geri çekilmesi ve atılan işçi-
lerin işe geri alınması konusunda gü-
vence verilmesi üzerine fabrikayı terk 
etmeme eylemimizin 8’inci saatinde 
Genel Başkanımız Ali Rıza Küçükos-
manoğlu’nun açıklaması ile işyerini 
terk etmeme eylemimizi sonlandırdık. 

Küçükosmanoğlu yaptığı açıkla-
mada, eylemin amacına ulaştığını ve 
işçilerin birlik ve beraberlik içinde 
olduklarını gösterdiklerini belirterek 
yapılan eylem nedeniyle hiçbir işçi 
hakkında disiplin soruşturması açıl-
mayacağını söyledi. İşyerinde üreti-
min durmasının sorumlusunun sendika 
olmadığını, sorunun çözümü ile ilgili 
olarak işverenlerin gereken iradeyi bu-
güne kadar ortaya koymadıklarını be-

lirtti. Eyleme katılarak işine ekmeğine 
sahip çıkan tüm işçileri tebrik eden 
Küçükosmanoğlu kesin somut adımlar 
atılıncaya kadar da  direnişin devam 
edeceğini ifade etti.  Küçükosmanoğ-
lu “Bugünkü bu haklı eylemimizi, 
demokratik tepkilerimizi, bugünkü 
mücadelemizi burada sonlandırmış 
oluyoruz. Gazamız mübarek olsun. 
Yolumuz açık olsun diyorum. Ka-
zanan RC işçileri olacaktır.” diyerek 
açıklamasını bitirdi. 

Yaşasın RC Direnişimiz ve İşga-
limiz!

Direne Direne Kazandık!
RC’ye Sendika Girecek Başka 

Yolu Yok!
İşçiyiz Haklıyız Kazanacağız!

24.03.2024

Nakliyat-İş Sendikası 
Genel Merkezi

Sendikamızın Avukatı Tacettin Ço-
lak’ın takip ettiği Milas Kömür-

cüoğlu/Çınartaş davasında Yargıtay 
9’uncu Hukuk Dairesinden karar çıktı, 
sendikamızın yetkisi kesinleşti. 

Dört yıl önce örgütlendiğimiz 
ve çoğunluğu sağladığımız Çınartaş 
işyerinde İşveren, sendikamızın ço-
ğunluk tespitine itiraz etmişti. Muğla 
İş Mahkemesi ve İzmir Bölge Adliye 
Mahkemesi 3’üncü Hukuk Dairesi tara-
fından işverenin itirazları haklı bulun-
muş aleyhimize karar verilmişti. Ancak 
itirazımız üzerine Yargıtay 9. Hukuk 
Dairesi, Sendikamızın işyerinde çoğun-
lukta oluğuna karar vermiş ve yetkimiz 
kesinleşmiştir.

Muğla Milas’ta Kömürcüoğlu Gru-

bu işletmelerinden Çınartaş Endüstri 
Mineral Enerji İnş. Taah. Taş. Hafriyat 
Gıda Hayvancılık San. ve Tic. A.Ş’de 
çalışan 32 işçinin çalıştığı işyerinde 
işçiler sendikamızda örgütlenmişti. 

Sendikamız toplu iş sözleş-
mesi için gerekli yasal ço-
ğunluğu sağlayıp 21.05.2020 
tarihinde Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığına yetki 
tespiti için başvuru yapmıştı. 

İşçiler, çalışma 
koşullarının 4857 Sayılı İş 
Kanunu, yönetmeliklere, 
6331 Sayılı İş Sağlığı ve 
Güvenliği Yasasına uygun 

olarak gerekli önlemlerin alınmasını, 
düzenlemelerin yapılmasını işverenden 
talep etmişlerdi. İşveren temsilcileri 
de işçilere “çalışırsanız bu koşullarda 
çalışırsınız, çalışmazsanız da siz 
bilirsiniz”, demişti. İşçiler de işverenin 
uymak zorunda olduğu kurallara uyma-
yan, gerekli önlemleri almayan işyerin-
de 6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği 
Yasasına göre çalışmama haklarını 
kullanarak işyeri önünde mücadeleye, 
direnişe başlamıştı. Bu süre zarfında 
Genel Başkan’ımız Ali Rıza Küçükos-

manoğlu, Genel Sekreterimiz Erdal Ko-
pal, Av. Tacettin Çolak’ın da katıldığı 
basın açıklamaları yapılmıştır. 

17 Mayıs 2020 tarihinden itiba-
ren sendikamıza üye olan işçiler işyeri 
önünde direnişe geçmiş, pandemi ko-
şullarında bile direniş aylarca sürmüştü. 
Avukatımız Tacettin Çolak’ın takip etti-
ği, atılan işçiler için açtığımız davalarda 
işçiler tüm yasal haklarını almışlardır. 

Dört yıl sonra gelen bu kararla sen-
dikamızın Çınartaş’ta ne kadar haklı ve 
meşru bir mücadele yürüttüğü bir kez 
daha kanıtlanmıştır. Ancak yasaya göre 
dört ay içinde sonuçlanması gereken 
yetki itirazı sürecinin dört yıla yayılma-
sı ve dört yıl sonra “adaletin tecelli et-
mesi”, geciken adaletin adalet olmadı-
ğının da bir başka kanıtı olmuştur. Zira 
aradan geçen bu dört yıl içinde bütün 
üyelerimiz işten çıkartılmıştır. 

Fakat sendikamız işyerinde Top-
lu İş Sözleşmesi (TİS) prosedürünü 
yürütecek ve şu anda çalışan işçileri üye 
yaparak Çınartaş’ta TİS imzalayacaktır. 

Yaşasın Kömürcüoğlu/Çınartaş 
Direnişimiz!                                                                               

Yaşasın DİSK/Nakliyat-İş!
28 Mart 2024

Nakliyat-İş Sendikası
Genel Merkezi

Galataport’un ortaklarından, Do-
ğuş Holding’in işletmelerinden 

Tüvtürk’te sendika düşmanlığına karşı 
Saat 14.00’de Galataport AVM önün-
de, AVM içinde eylem yaptık. Ardında 
AVM içinde bulunan Nusr-Et önüne 
giderek tuz döktük. AVM önünde ve 
içeride halkımız eyleme alkışlarla des-
tek verdi. 

30 Mart Cumartesi günü yaptığı-
mız eylemlere Genel Başkan’ımız Ali 
Rıza Küçükosmanoğlu, yöneticileri-
miz, üyemiz olan işçiler katıldı. Ey-
lemde 27 gündür sendikal hakları için 
Sivas RC Endüstri Ulaşım Araçları 
fabrikasında direnen sendikamız üyesi 
işçilerin direnişi selamlandı. “RC İşçisi 
Yalnız Değildir!” sloganlarından sonra 

“Galataport, Doğuş Holding, Tüvtürk 
İstanbul’da İtirazını Geri Çek!”, “Tü-
vtürk İstanbul’da Sendika Düşmanlığı-
na Son!” sloganları atıldı.

Galataport AVM ve Nusr-Et önün-
de yaptığımız eylemlerde Genel Baş-
kanımız Ali Rıza Küçükosmanoğlu 
birer konuşma yaparak Tüvtürk İstan-
bul’da sendikal süreci anlattı.

Küçükosmanoğlu; “ 5. Dönem 
toplu iş sözleşmesi yaptığımız 
işletmede sendikamızın işkolu baraj 
altı kalmasıyla işveren mahkeme 
kararıyla aldığımız ihtiyati tedbir 
kararı ile aldığımız yetkiye itiraz etti. 
Bu süreçte örgütlülüğümüz dağıtmak 
için işyerine sarı sendikalarla işbirliği 
içerisine girdi. Örgütlülüğümüzü 
tasfiye etme girişimlerinde bulundu 
ancak başaramadı. Sendikamızın baraj 
sorunun kalkmasıyla birlikte yeniden 
aldığımız çoğunluk tespitine itiraz etti. 
Bununla da yetinmeyerek sendikamı-
zın işkolu barajına da itiraz etti. Bu iti-
raz tamamen keyfi ve süreci uzatmaya 
yöneliktir. Tüvtürk İstanbul Yönetim 
bu davranışıyla açıkça sendika düş-
manlığını ortaya koymuş oldu.”, dedi. 

Tüvtürk CEO’su Kemal Ören’in 
açıktan sendika düşmanlığı yaparak 
sendikamız üyesi işçilere sendikadan 

istifa etmeleri yönünde baskılar yap-
tığını, Kemal Ören’in işçilerle yaptığı 
toplantılarda, Anayasal hakkını kul-
lanarak ‘Nakliyat-İş Sendikasına üye 
olan işçiler benim düşmanımdır’ dedi-
ğini belirtti. Sendika olarak gerek Ke-
mal Ören, gerekse bazı istasyon amir-
leri hakkında gerekli suç duyurularında 
bulunulduğunu vurguladı. Galataport 
önünde, Nusr-Et önünde, Tüvtürk İs-
tanbul İstasyonları önlerinde eylem-
lerimize devam edeceğimizin altını 
çizen Ali Rıza Başkan, konuşmasını şu 
sözlerle noktaladı; “Nakliyat-İş Sen-
dikası olarak İşçi Sınıfı sendikacılığı 
yapmaya devam ediyoruz. Biz buna izin 
vermeyeceğiz. Tüvtürk İşletmesinin 
işçilerin Anayasal ve yasal hakkına, 
sendika tercihlerine saygılı olmasını 
istiyoruz. Tüvtürk İstanbul İşletmesi 
sendikamızın yetkisine itirazını geri 
çekene kadar, işçilerin Anayasal hakkı-
na ve sendika tercihine saygı gösterene 
kadar Doğuş Holding’in ortak olduğu, 
bağlı işletmelerinin tamamı eylem ve 
mücadele alanımızdır.” 

Galataport AVM önündeki eylemin 
ardından AVM içine sloganlarla girildi 
ve Nusr-Et’in önüne tuz döküldü.

30 Mart 2024

Nakliyat-İş Sendikası
Genel Merkezi

Küçükosmanoğlu şunları dile ge-
tirdi; “5. Dönem Toplu İş Sözleşmesi 
yaptığımız işletmede, sendikamızın 
işkolunun baraj altı kalmasıyla işve-
ren, mahkeme kararıyla, ihtiyati tedbir 
kararıyla aldığımız yetkiye itiraz etti. 
Bu süreçte örgütlülüğümüzü dağıtmak 
için işyeri, sarı sendikalarla işbirliği 
içerisine girdi. Örgütlülüğümüzü tas-
fiye etme girişimle-
rinde bulundu ancak 
başaramadı. Sendika-
mızın baraj sorunun 
kalkmasıyla birlikte 
yeniden aldığımız 
çoğunluk tespitine 
itiraz etti. Bununla da 
yetinmeyerek sendi-
kamızın işkolu bara-
jına da itiraz etti. Bu 
itiraz tamamen keyfi 
ve süreci uzatmaya 
yöneliktir. Tüvtürk 
İstanbul Yönetim bu 
davranışıyla açıkça sendika düşmanlı-
ğını ortaya koymuş oldu. 

Tüvtürk CEO’su Kemal Ören açık-
tan sendika düşmanlığı yaparak sen-
dikamızın üyesi işçilere sendikadan 
istifa etmeleri yönünde baskılar yaptı. 
Kemal Ören’in işçilerle yaptığı top-
lantılarda, Anayasal hakkını kullana-
rak Nakliyat-İş Sendikasına üye olan 
işçilere ‘benim düşmanımdır’, dedi. 
Sendika olarak gerek Kemal Ören, ge-
rekse bazı istasyon amirleri hakkında 
gerekli suç duyurularında bulunduk. 

Nakliyat-İş Sendikası olarak İşçi 
Sınıfı Sendikacılığı yapmaya devam 
ediyoruz. Biz buna izin vermeyeceğiz. 
Tüvtürk İşletmesinin işçilerin Anaya-

sal ve yasal hakkına, sendika tercihle-
rine saygılı olmasını istiyoruz. 

Tüvtürk İstanbul İşletmesi sendi-
kamızın yetkisine itirazını geri çekene 
kadar, işçilerin Anayasal ve sendika 
tercihine saygı gösterene kadar Doğuş 
Holding’in ortak olduğu bağlı işlet-
melerinin tamamı eylem ve mücadele 
alanımızdır. 

Galataport önünde de, Nusr-Et 
önünde de eylemler yapmaya devam 

edeceğiz. Aynı zamanda Tüvtürk İs-
tanbul İstasyonlarında da eylemler 
gerçekleştireceğiz.”

Genel Başkan’ımız Ali Rıza Kü-
çükosmanoğlu halkımızı Tüvtürk 
İşçileri ile dayanışmaya çağırarak 
konuşmasını bitirdi.

Galataport AVM önündeki eylemin 
ardından sloganlarla AVM içine giril-
di. AVM içinde Gebze Şube Sekreteri 
Murat Ayaz bir konuşma yaptı. Konuş-
manın ardında Nusr-Et’in önüne tuz 
döktükten sonra eylemimiz sona erdi.

7 Nisan 2024

Nakliyat-İş Sendikası
Genel Merkezi

Sendikamızın Yemeksepeti’nde 
2020’nin son aylarında başlattığı 

ve Türkiye genelinde yürütmüş olduğu 
örgütlenme mücadelesi ile kısa sürede 
üye sayımız 2000’i aşmıştır.

Sendikamızın toplu iş sözleşmesi 
yetki başvurusu aşamasında işverenin 
19.01.2021-10.02.2021 tarihleri ara-
sında yapmış olduğu hile ve muvazaa 
ile iş kolu değişikliği yapmıştır. Taşı-
macılık iş kolunda faaliyet gösteren 
Yemeksepetini herhangi bir yargı ka-
rarı, müfettiş incelemesi olmaksızın 

Ticaret ve Büro iş kolu olarak değiştir-
miştir. Ve bu muvazaalı-hileli değişik-
lik sonrası sendikamızın 2000 civarın-
daki üyeliğini düşürmüştür.

Sendikamız Çalışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakanlığına başvuru yapmış, 
yapılan incelemeler ve müfettiş raporu 
ile muvazaa tespit edilmesine karşın İş 
Teftiş Kurulu, sendikamıza herhangi 
bir usulsüzlük yoktur diye sonuç bil-

dirmiştir.
Sendikamız adına Av. F. Ayhan 

Erkan tarafından İstanbul 4’üncü 
İş Mahkemesine dava açılmış, 
21.03.2024 tarihinde mahkemenin 
vermiş olduğu kararda; Davalı işyeri 
(Yemeksepeti) ile ilgili 19.01.2021-
10.02.2021 tarihleri arasında idari iş-
lemle yapılan iş kolu değişikliklerinin 
iptaline karar verilmiştir.

Bu kararla Yemeksepeti’nin işçi ve 
sendika düşmanlığı mahkeme kararı 
ile tescillenmiş olmuştur. 

Yaşasın Yemeksepeti Örgütlen-
mesi Mücadelemiz, Direnişimiz ve 
Boykotumuz!

İşçi ve Sendika Düşmanı Yemek-
sepeti!

28.03.2024
Nakliyat –İş Sendikası

Genel Merkezi

Baştarafı sayfa 20’de

Baştarafı sayfa 20’de

Nakliyat-İş’ten:

Yaşasın RC Direnişimiz ve İşgalimiz

Nakliyat-İş’ten:

Muğla Milas’ta Kömürcüoğlu/Çınartaş 
İşyerinde Sendikamızın Yetkisi Kesinleşti

Nakliyat-İş’ten:

Galataport, Nusr-Et, Doğuş Holding,
Tüvtürk İstanbul’da

Sendika Düşmanlığına Son!

Nakliyat-İş’ten:

İstanbul 4’üncü İş Mahkemesi
Yemeksepeti’nin 

İşçi ve Sendika Düşmanlığı Yaptığına
Karar Verdi

Nakliyat-İş’ten:

Galataport, Nusr-Et, Doğuş Holding,
Tüvtürk İstanbul’da

Sendika Düşmanlığına Son!



410 işçinin çalıştığı Sivas ve Sakar-
ya Hendek’te vagon üretim fabri-

kası Rc Endüstri Ulaşım Araçları A.Ş. 
işyerinde sendikamız örgütlenmiş ve 
bakanlık tarafından  sendikamıza yetki 
tespiti yazısı gönderilmişti. Bu süreçte 
örgütlenmeden haberdar olan işverenin 
Sivas’ta 6 üyemizi keyfi olarak işten 
atması üzerine sendikamız üyesi işçiler 
tepki için işyerinde üretimi durdurmuş 
sonrasında da 5 Mart’ta Sivas’ta fabrika 
önünde direnişe başlamışlardı. 

23 Mart’ta, Direnişimizin 20’nci 
gününde, Sivas RC Endüstri Ulaşım 
Araçları A.Ş. Fabrikasında çalışan 
üyemiz işçiler, çoğunluk tespitine 
itirazın geri çekilerek Toplu İş 
Sözleşmesi sürecinin başlaması ve atılan 
işçilerin geri alınması için fabrikadan 
çıkmama kararı aldı.

Galataport’un ortaklarından, Do-
ğuş Holding’in işletmelerinden 

Tüvtürk’te sendika düşmanlığına karşı 
Saat 14.00’de Galataport AVM önünde 
ve AVM içinde eylem yaptık.

7 Nisan Pazar günü, emniyetin yo-
ğun güvenlik önlemleri altında yaptı-
ğımız eylemlere Genel Başkan’ımız 
Ali Rıza Küçükosmanoğlu, yöneti-
cilerimiz,  sendikamızın üyesi Fillo 
Lojistik, Nakliyat Ambarları, MC Pa-
ketleme ve Uzel Makine Direnişçileri 
katıldı. “Galataport, Doğuş Holding, 
Tüvtürk İstanbul’da İtirazını Geri 
Çek” “Tüvtürk İstanbul’da Sendika 
Düşmanlığına Son”, sloganları atıldı.

Galataport AVM ve Nusr-Et önün-
de yaptığımız eylemlerde Genel Baş-
kan’ımız Ali Rıza Küçükosmanoğlu 
birer konuşma yaparak Tüvtürk İstan-
bul’da sendikal süreci anlattı.

1 Mayıs’lar, İşçi Sınıfımızın sermaye 
düzenine, sömürüye karşı direniş 

ve mücadele günleridir. 2024 1 Ma-
yıs’ına da İşçi Sınıfımızın, halkımızın 
yaşadığı sorunlarla birlikte girdik.

1 Mayıs günü sabah saatlerinde 
sendikamız üyeleri ve direnişçiler Ak-
saray’da bulunan Genel Merkez bina-
mızın önünde toplanmaya başladılar. 
Pankartlarımızla, flamalarımızla gör-
kemli bir şekilde saat 10:30’da kortej-
ler oluşturularak sloganlarla, alkışlarla 

Taksim’e doğru yürüyüşe geçtik.
500’ün üzerinde işçinin yer aldığı 

kortejimize Uzel Makina, Neo Trend 
Tekstil, Real Market Direnişçileri ve 
işyerlerinden gelen sendikamız üye-
leri katıldı. Kitlesel olarak Saraçhane 
Parkı’na doğru “Taksim İşçiye Ya-
saklanamaz!”, 1 Mayıs Alanı Tak-
sim’dir!” sloganlarıyla yürüyüşümüze 
devam ettik.

Saraçhane Köprüsü altgeçidinden 
Taksim Meydanı’na yürümek 

istediğimizde polis barikatlarla 
kortejimizi engelledi.  Bariyerler 
açılana kadar bekleyeceğimizi dile 
getirdik. Barikatların açılması için 
zorlamamız üzerine Çevik Kuvvet ba-
rikatları, polis takviyesiyle daha etkin 
duruma getirildi. 

Sendikamız Genel Başkanı Ali 
Rıza Küçükosmanoğlu, barikatlar 
önünde bir açıklama yaptı. Engelleme-
nin keyfi ve hukuksuz olduğuna vurgu 
yaptı. 

Janus, eski Roma Tanrılarından. 
Roma’nın en eski Tanrılarından, 

iki yüzlü bir Tanrıdır Janus. Bir yüzü 
bir tarafa, örneğin sağa bakarken, 
ikinci yüzü tam zıt tarafa, yani sola 
bakar. Bir yüzünün geçmişe, bir yü-
zünün geleceğe baktığı söylenir. As-
lında genel olarak insan ve toplum 
hayatındaki zıtlıkların bir arada bu-
lunuşunu gösterir: iyilik ve kötülük, 
gençlik ve yaşlılık, başlangıç ve bitiş, 

açlık ve tokluk, yoksulluk ve zengin-
lik, doğru ve yanlış, yalan ve gerçek 
gibi…

Janus nereden çağrışım yaptı? 
Malûm, Tayyip İsrail’in Gazze 

katliamı konusunda mangalda kül bı-
rakmıyor. Neredeyse bir tek ana avrat 
sövmediği kaldı. 

Ama işin özü öyle değil. 
Yurt dışında, sürgünde diyebiliriz, 

yaşayan cevval gazeteci Metin Cihan 
gerçekleri açığa çıkardı. Metin Cihan 
aslında bir gazeteci değil. Ama du-
yarlı bir insanımız. Gezi Direnişi’nde 

parka ilk giden 50 kişi arasında ol-
duğu belirtiliyor. Çevreci direnişlere 
katılmış. Bir AKP mitinginde (2014) 
miting alanını tepeden çekip kalaba-
lık gösterme sahtekârlığını ortaya çı-
karınca AKP tayfasının tepkisini çek-
miş. AKP gediklilerinden Nurettin 
Canikli’nin de karıştığı Giresun’daki 
Rabia Naz cinayeti ile ilgili verdi-
ği bilgiler nedeniyle AKP tayfasının 

düşmanlığını kazanmış ve “terörist” 
damgasını yemiş. Yurt dışına çıkmış. 
Şu anda bireysel olarak Berlin’den, 
sosyal medya üzerinden gerçekleri 
paylaşmaya çalışıyor (Barış Pehli-
van, https://www.cumhuriyet.com.tr/
yazarlar/baris-pehlivan/sahi-kim-bu-
metin-cihan-2195437).  

Metin Cihan, Tayyip’in bir yan-
dan İsrail’e, Netanyahu’ya söverken, 
bir yandan İsrail’e nasıl büyük destek 
verdiğini kanıtladı. 

İkiyüzlü Din Bezirgânları

Hüseyin Ali

19’da

19’da

18’de

19’da

16’da

Nakliyat-İş’ten:

Yaşasın RC Direnişimiz ve İşgalimiz

Nakliyat-İş’ten:

Galataport, Nusr-Et,
Doğuş Holding, Tüvtürk

İstanbul’da Sendika Düşmanlığına Son!

19’da

Nakliyat-İş’ten:

Yaşasın 1 Mayıs İşçi Sınıfının Uluslararası Birlik, 
Mücadele ve Dayanışma Günü! 2024 1 Mayıs’ında; 

“Taksim 1 Mayıs Alanıdır, Yasaklanamaz!”
diye haykırdık.

Nakliyat-İş’ten:

İstanbul 4’üncü İş Mahkemesi
Yemeksepeti’nin 

İşçi ve Sendika Düşmanlığı Yaptığına
Karar Verdi


